
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 24 ноября 2023 года

№ 86
(8315)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 40

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области

от 17.11.2023 № 15
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 
муниципального образования на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов
 
В соответствии со статьёй 56 Устава муниципального образования Брызгаловское, решением 

Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 
от 24.02.2010 № 4 «О новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном обра-
зовании Брызгаловское», руководствуясь статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 28 и частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Брызга-
ловское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на 8 декабря 2023 года в 14 часов в 
здании администрации муниципального образования Брызгаловское (пос. им. Карла Маркса, ул. 
Шоссейная, 18).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний согласно 
приложению.

3. Для участия в публичных слушаниях приглашаются:
- депутаты Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камеш-

ковского района;
- получатели бюджетных средств;
- население муниципального образования.
4. Администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского района под-

готовить основные параметры проекта бюджета муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, опубликовать их в 
Камешковской районной газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Брызгаловское.

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
- в срок до 24 ноября 2023 года провести первое заседание комиссии и составить план рабо-

ты; 
- обеспечить прием предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и во 

время их проведения, а также ведение протокола.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Камешковской районной газете 

«Знамя».
Глава муниципального образования Брызгаловское Камешковского района О.Н. 

ЗАХАРОВ 

Приложение
к распоряжению главы муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района от 17.11.2023 № 15

Состав комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний 

по проекту бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Багажкова Валентина Викторовна – главный специалист по работе с населением администра-
ции муниципального образования Брызгаловское (по согласованию); 

Дорошина Ольга Владимировна – заместитель главы администрации муниципального образо-
вания Брызгаловское, главный бухгалтер (по согласованию); 

Захаров Олег Николаевич – глава муниципального образования Брызгаловское Камешков-
ского района;

Панфилова Елена Павловна – депутат Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Брызгаловское Камешковского района; 

Герасимова Нина Федоровна – депутат Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Брызгаловское Камешковского района;

Прибылова Зинаида Николаевна – депутат Совета народных депутатов муниципального об-
разования Брызгаловское Камешковского района; 

Соловьев Дмитрий Анатольевич – глава администрации муниципального образования Брыз-
галовское Камешковского района;

Шарапанов Сергей Анатольевич – депутат Совета народных депутатов муниципального об-
разования Брызгаловское Камешковского района

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования 
Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от __.12.2023 № ___
О бюджете муниципального образования Брызгаловское на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с пунктом 1.2. статьи 31 Устава муниципального образования Брызгаловское 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 
р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское 
на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
30 015,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 30 015,4 тыс. ру-
блей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Брыз-
галовское на 1 января 2025 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское 
на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 27 
037,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 27 037,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 676,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Брыз-
галовское на 1 января 2026 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Брызгаловское 
на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 
26 437,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 26 437,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1322,0 тыс. рулей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Брыз-
галовское на 1 января 2027 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям третьим лицам равным нулю.

 4. Утвердить нормативы распределения доходов по бюджету муниципального образования 
Брызгаловское на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Учесть в бюджете муниципального образования Брызгаловское поступления доходов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
Брызгаловское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов - согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классифика-
ции бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению 

8. Утвердить Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за 
счет средств бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норма-
тивных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
6 к настоящему решению.

10. Установить размер резервных фондов администрации муниципального образования Брыз-
галовское на 2024 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 100,0 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 100,0 тыс. рублей.

11. Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служа-
щих, технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления 
муниципального образования Брызгаловское, в 2024 году не принимаются.

12. Установить на 2024 год минимальную ставку арендной платы за использование муници-
пального недвижимого имущества в размере 2070 рублей за 1 квадратный метр в год.

13. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Брызга-
ловское на 2024 год не предусмотрено.

14. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального обра-
зования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

15. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2024 
год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального об-
разования.

16. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным полно-
мочиям органов местного самоуправления муниципального образования Брызгаловское, приво-
дить при условии выполнения доходной части бюджета муниципального образования.

17. Установить, что при поступлении в бюджет муниципального образования Брызгаловское 
безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных 
пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные 
ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального 
образования для осуществления целевых расходов.

18. Установить, что муниципальным образованием Брызгаловское в 2024 году и в плановом 
периоде 2025 и 2026 годах муниципальные гарантии не предоставляются.

19. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 17 решения Совета народных депутатов му-
ниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 27 марта 2019 года № 39 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Брызгаловское 
Камешковского района» следующие основания для внесения в 2022 году изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета муниципального образования Брызгаловское в соответствии с 
решениями главы администрации муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района без внесения изменений в настоящее решение: 

19.1. Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципаль-
ного образования Брызгаловское на реализацию муниципальных программ муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района, между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспе-
чение муниципальной программы муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района;

19.2. Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных в бюджете муниципального образования Брызгаловское главному распорядителю средств 
бюджета муниципального образования Брызгаловское по непрограммным направлениям 
деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов класси-
фикации расходов бюджета;

19.3. При поступлении в бюджет муниципального образования Брызгаловское безвозмездных 
поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 на-
стоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования 
главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Брызгаловское для 
осуществления целевых расходов.

19.4. Изменение классификации расходов бюджетов. 
 20. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации казначейскому сопровождению подлежат средства, предоставляемые из бюджета 
муниципального образования Брызгаловское, в том числе средства, источником финансового 
обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 
предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации:

20.1. средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, 
контрактов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета, муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

20.2. субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из 
экономического содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Феде-
рации, в соответствии с которыми они предоставляются;

20.3 средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами - производителями товаров, работ, услуг в случаях, установленных феде-
ральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, включая муниципальные 
контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

Установить, что в 2024 году нормативным правовым актом муниципального образования могут 
быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из 
местного бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит опубликованию в 
Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Брызгаловское Камешковского района
 О.Н. ЗАХАРОВ



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ

Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов муниципального образования

 Брызгаловское Камешковского района
от __.12.2023 № __

Нормативы распределения доходов по бюджету муниципального образования 
Брызгаловское и бюджетом муниципального образования Камешковского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование доходов

Бюджет 
муниципаль-
ного образова-
ния Брызгалов 
ское

Бюджет му-
ниципаль-
ного обра-
зования Ка-
мешков-
ский район

1 2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

100

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

100

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (в целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем 
введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования)

100

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

100

Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 100
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на повышение оплаты труда работников куль-
туры и педагогических работников дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761)

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на мероприятия по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры)

 100

Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований 
на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борще-
вика Сосновского)

100

Прочие субсидии в бюджеты сельских поселений 100
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на предоставление мер социальной поддержки по оплате за со-
держание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснаб-
жения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных 
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры)

100

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100

Иные межбюджетные трансферты  100
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений 100  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских посе-
лений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных образований на сбалансированность) 100
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюдже-
тов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 100

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования Брызгаловское 
 Камешковского района 

от __.12.2023 № __

Доходы бюджета муниципального образования на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджет-
ной классифи-
кации РФ

Наименование вида дохода 2024 год 2025 год 2026 год

 000 1 00 00000 
00 0000 000

Д О Х О Д Ы 

000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1684,00 1807,00 1920,00

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 1684,00 1807,00 1920,00

000 1 01 02010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

1659,00 1781,00 1892,00

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

5,00 5,00 6,00

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 

20,00 21,00 22,00

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,00 1,00 2,00

000 1 05 03010 
01 0000110

Единый сельскохозяйственный налог 1,00 1,00 2,00

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5464,00 5355,00 5276,00

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 1263,00 1188,00 1154,00

000 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым

1263,00 1188,00 1154,00

к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 4201,00 4167,00 4122,00

000 1 06 06030 
00 0000 110

Земельный налог с организаций 924,00 946,00 951,00

000 1 06 06033 
10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

924,00 946,00 951,00

000 1 06 06040 
00 0000 110

Земельный налог с физических лиц 3277,00 3221,00 3171,00

000 1 06 06043 
10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских по-
селений

3277,00 3221,00 3171,00

000 1 08 00000 
00 0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 6,00 6,00 6,00

000 1 08 04000 
01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий,совершаемых консуль-
скими учреждениями Российской Федерации)

6,00 6,00 6,00

000 1 08 04020 
01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного самоу-
правления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

6,00 6,00 6,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

765,00 765,00 765,00

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов государственной власти, ор-
ганов местного самоуправления, государственных внебюд-
жетных фондов и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества автономных учреждений)

65,00 65,00 65,00

000 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-
ративном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества ав-
тономных муниципальных учреждений)

65,00 65,00 65,00

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

700,00 700,00 700,00

000 1 11 09045 
10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности поселений (за исключением иму-
щества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

700,00 700,00 700,00

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

560,00 560,00 560,00

000 1 13 01000 
00 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 480,00 480,00 480,00

000 1 13 01995 
10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений

480,00 480,00 480,00

000 1 13 02000 
00 0000 130

Доходы от компенсации затрат государства 80,00 80,00 80,00

000 1 13 02065 
10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

80,00 80,00 80,00

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

2911,10 0,00 0,00

000 1 14 02053 
10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

0,00 0,00 0,00

000 1 14 06025 
10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

2911,10 0,00 0,00

Итого собственных доходов 11391,10 8494,00 8529,00
000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18624,30 18543,30 17908,30

000 2 02 00000 
00 0000 150

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации

18524,30 18443,30 17808,30

000 2 02 01000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

14013,00 13921,00 13823,00

000 2 02 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

13528,00 13436,00 13338,00

000 2 02 15002 
10 7044 150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

485,00 485,00 485,00

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

3860,60 3860,60 3310,60

000 2 02 29999 
10 7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие 
субсидии бюджетам муниципальных образований на по-
вышение оплаты труда работников культуры и педагогиче-
ских работников дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761)

2952,20 2952,20 2952,20

000 2 02 29999 
10 7167 150

Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных образований на реализацию мероприятий по пре-
дотвращению распространения борщевика Сосновского)

358,40 358,40 358,40

000 2 02 29999 
10 0000 150

Прочие субсидии в бюджеты сельских поселений 550,00 550,00 0,00

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

559,70 570,70 583,70

000 2 02 30024 
10 6182 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации (Суб-
венции бюджетам муниципальных образований на предо-
ставление мер социальной поддержки по оплате за содер-
жание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных организаций дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры)

255,60 255,60 255,60

000 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

304,10 315,10 328,10

000 2 02 40000 
00 0000 100

Иные межбюджетные трансферты 91,00 91,00 91,00

000 2 02 49999 
10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

91,00 91,00 91,00

000 2 07 05000 
00 0000 150

Прочие безвозмездные поступления 100,00 100,00 100,00

000 2 07 05030 
10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

100,00 100,00 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 30015,40 27037,30 26437,30

 Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района от __.12.2023 № __

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Брызгаловское на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 30015,4 26361,3 25115,3
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ БРЫЗГАЛОВСКОЕ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

803 30 015,4 26361,3 25115,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 3 344,9 3164,7 3064,7
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

803 01 04 2 629,7 2629,7 2629,7

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 01 04 99 2 629,7 2629,7 2629,7

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9 2 629,7 2629,7 2629,7
Расходы на выплаты по оплате труда муниципаль-
ных служащих местной администрации (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

803 01 04 99 9 00 
0А110

100 1 100,5 1100,5 1100,5



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 
0Г110

100 1 487,0 1487,0 1487,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 
00190

200 15,2 15,2 15,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 04 99 9 00 
00190

800 27,0 27,0 27,0

Резервные фонды 803 01 11 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 01 11 99 100,0 100,0 100,0

Иные непрограммные расходы 803 01 11 99 9 100,0 100,0 100,0
Формирование и использование резервных фон-
дов администрации муниципального образования 
Брызгаловское (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 11 99 9 00 
20110

800 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 615,2 435,0 335,0
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 01 13 99 615,2 435,0 335,0

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9 615,2 435,0 335,0
Расходы на проведение дней воинской славы, па-
мятных дат России и муниципального образования, 
а также иных мероприятий местного значения (За-
купка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 
20120

200 310,2 300,0 200,0

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по муниципальной собствен-
ности

803 01 13 99 9 00 
20140

100,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 
20140

200 100,0 30,0 30,0

Ежегодные взносы в Ассоциацию муниципальных 
служащих

803 01 13 99 9 00 
20150

5,0 5,0 5,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 
20150

800 5,0 5,0 5,0

Расходы на опубликование нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоу-
правления (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 
20380

200 200,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02 304,1 315,1 328,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 02 03 304,1 315,1 328,1
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 02 03 99 304,1 315,1 328,1

Иные непрограммные расходы 803 02 03 99 9 304,1 315,1 328,1
Осуществление полномочий Российской Федера-
ции по осуществлению первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

803 02 03 99 9 00 
51180

100 300,6 306,6 312,7

Осуществление полномочий Российской Федера-
ции по осуществлению первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 02 03 99 9 00 
51180

200 3,5 8,5 15,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

803 03 526,5 374,9 270,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

803 03 10 526,5 374,9 270,0

Расходы по муниципальной программе «Безопас-
ность на водных объектах, защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их воз-
никновения на территории муниципального обра-
зования Брызгаловское на 2020-2024 годы»

803 03 10 01 526,5 374,9 270,0

Расходы на устройство подъездных путей к пожар-
ным водоёмам для забора воды автомашинами с 
оборудованием пирсов для забора воды (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

803 03 10 01 0 00 
20170

200 100,0

Расходы на очистку пожарных водоёмов (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

803 03 10 01 0 00 
20180

200 50,0 50,0 50,0

Прочие расходы на обеспечение пожарной безопас-
ности (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 01 0 00 
20200

200 250,0 200,0 100,0

Расходы на обеспечение безопасности на водных 
объектах (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 01 0 00 
20210

200 30,0 30,0 30,0

Расходы на содержание существующих систем про-
тивопожарной сигнализации (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

803 03 10 01 0 00 
00590

200 96,5 94,9 90,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 05 12 395,7 9 561,2 8 773,3
Жилищное хозяйство 803 05 01 1 553,7 830,0 350,0
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 05 01 99 1 553,7 830,0 350,0

Иные непрограммные расходы 803 05 01 99 9 1 553,7 830,0 350,0
Уплата взносов на капитальный ремонт общего иму-
щества в некоммерческий фонд Капитального ре-
монта многоквартирных домов Владимирской об-
ласти (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 01 99 9 00 
09601

200 191,9 150,0 150,0

Расходы на проведение ремонта муниципальных 
жилых помещений, находящихся в собственно-
сти муниципального образования (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 01 99 9 00 
20370

200 1 361,8 680,0 200,0

Благоустройство 803 05 03 3 972,9 2 207,3 2 107,3
Расходы по муниципальной программе «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории муници-
пального образования Брызгаловское Камешков-
ского района на 2020 – 2024 годы»»

803 05 03 10 0 00 
S1670

377,3 377,3 377,3

Мероприятия по уничтожению борщевика Соснов-
ского на территориях населенных пунктов за счет 
средств субсидий из областного бюджета(Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд) 

803 05 03 10 0 00 
S1670

200 358,4 358,4 358,4

Мероприятия по уничтожению борщевика Соснов-
ского на территориях населенных пунктов за счет 
средств местного бюджета(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

803 05 03 10 0 00 
S1670

200 18,9 18,9 18,9

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 05 03 99 3 595,6 1 830,0 1 730,0

Иные непрограммные расходы 803 05 03 99 9 3 595,6 1 830,0 1 730,0

Расходы на оплату уличного освещения (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20230

200 1 253,4 1200,0 1100,0

Расходы на поддержание уличного освещения в ра-
бочем состоянии (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20240

200 585,0 200,0 200,0

Расходы на содержание в чистоте мест общего поль-
зования (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20250

200 294,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захоронений (За-
купка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20280

200 198,0 100,0 100,0

Благоустройство автомобильных дорог, располо-
женных на территории сельского поселения (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20310

200 60,0 30,0 30,0

Озеленение населенных пунктов поселения, лик-
видация аварийных и ветхих деревьев (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20320

200 250,0 50,0 50,0

Расходы по благоустройству, не включенные в дру-
гие расходы (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 99 9 00 
20330

200 955,2 50,0 50,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05 6 869,1 6 523,9 6 316,0

Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 05 05 99 6 869,1 6 523,9 6 316,0

Иные непрограммные расходы 803 05 05 99 9 6 869,1 6 523,9 6 316,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений(Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

803 05 05 99 9 00 
00590

100 5 077,3 5077,3 5077,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 05 05 99 9 00 
00590

200 1 765,7 1422,1 1218,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Иные бюджет-
ные ассигнования)

803 05 05 99 9 00 
00590

800 26,1 24,5 20,0

ОБРАЗОВАНИЕ 803 07 50,0 30,0 30,0
Молодежная политика и оздоровление детей 803 07 07 50,0 30,0 30,0
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 07 07 99 50,0 30,0 30,0

Иные непрограммные расходы 803 07 07 99 9 50,0 30,0 30,0
Расходы на проведение чествования новорожден-
ных, а также иных мероприятий в области моло-
дежной политики местного значения (Закупка то-
варов, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 07 07 99 9 00 
20350

200 50,0 30,0 30,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 803 08 13 079,2 12 600,4 12 334,2
Культура 803 08 01 13 079,2 12 600,4 12 334,2
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 08 01 99 13 079,2 12 600,4 12 334,2

Иные непрограммные расходы 803 08 01 99 9 13 079,2 12 600,4 12 334,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений(Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

803 08 01 99 9 00 
00590

100 7 944,5 7944,5 7944,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 08 01 99 9 00 
00590

200 1 141,0 1000,0 1000,0

Мероприятия по по укреплению материально-
технической базы муниципальных учреждений 
культуры в рамках непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправления Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

803 08 01 99 9 00 
20270

200 300,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Иные бюджет-
ные ассигнования)

803 08 01 99 9 00 
00590

800 504,0 466,2 200,0

Расходы за счет субсидии на повышение оплаты тру-
да работников культуры и педагогических работ-
ников дополнительного образования детей сферы 
культуры в соответствии с указами Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761

803 08 01 99 9 00 
70390

2 952,2 2 952,2 2 952,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений(Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

803 08 01 99 9 00 
70390

100 2 952,2 2952,2 2952,2

Расходы за счет субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на предоставление мер социаль-
ной поддержки по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электро-
снабжения работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных организаций допол-
нительного образования детей в сфере культуры)

803 08 01 99 9 00 
71960

237,5 237,5 237,5

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабжения работ-
никам культуры и педагогическим работникам об-
разовательных учреждений дополнительного об-
разования детей в сфере культуры (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными внебюджетны-
ми фондами) 

803 08 01 99 9 00 
71960

100 237,5 237,5 237,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 151,1 151,1 151,1
Пенсионное обеспечение 803 10 01 108,0 108,0 108,0
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 10 01 99 108,0 108,0 108,0

Иные непрограммные расходы 803 10 01 99 9 108,0 108,0 108,0
Пенсия за выслугу лет муниципальным служа-
щим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

803 10 01 99 9 00 
10100

300 108,0 108,0 108,0

Социальное обеспечение населения 803 10 03 43,1 43,1 43,1
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 10 03 43,1 43,1 43,1



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ МО ВТОРОВСКОЕ

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг те-
плоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим работни-
кам образовательных учреждений дополнитель-
ного образования детей в сфере культуры в рам-
ках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 03 33 3 04 
70230

300 18,1 18,1 18,1

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9 25,0 25,0 25,0
Оказание материальной помощи в целях социаль-
ной поддержки населения муниципального обра-
зования Брызгаловское (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 
10300

300 25,0 25,0 25,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 803 11 163,9 163,9 163,9
Массовый спорт 803 11 02 163,9 163,9 163,9
Непрограммные расходы органов местного само-
управления

803 11 02 99 163,9 163,9 163,9

Иные непрограммные расходы 803 11 02 99 9 00 163,9 163,9 163,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

803 11 02 99 9 00 
00590

200 163,9 163,9 163,9

 Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 
от __.12.2023 № __

Функциональная структура расходов бюджета 
муниципального образования Брызгаловское на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.рублей

Наименование РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 30 015,4 26361,3 25115,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 344,9 3164,7 3064,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 629,7 2629,7 2629,7

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 615,2 435,0 335,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 304,1 315,1 328,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 304,1 315,1 328,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 526,5 374,9 270,0

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 526,5 374,9 270,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 12 395,7 9561,2 8773,3
Жилищное хозяйство 05 01 1 553,7 830,0 350,0
Благоустройство 05 03 3 972,9 2207,3 2107,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 6 869,1 6523,9 6316,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 50,0 30,0 30,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50,0 30,0 30,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 13 079,2 12600,4 12334,2
Культура 08 01 13 079,2 12600,4 12334,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 151,1 151,1 151,1
Пенсионное обеспечение 10 01 108,0 108,0 108,0
Социальное обеспечение населения 10 03 43,1 43,1 43,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 163,9 163,9 163,9
Массовый спорт 11 02 163,9 163,9 163,9

Приложение  5
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района 

от __.12.2023 № __
Перечень

муниципальных программ, предусмотренных к финансированию
 за счет средств бюджета муниципального образования Брызгаловское

№ п/п Наименование муниципальной целевой программы Объем финансирования 
(тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

1. «Безопасность на водных объектах, защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникно-
вения на территории муниципального образования Брыз-
галовское на 2020-2024 годы»

526,5 374,9 270,0

2. «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муни-
ципального образования Брызгаловское Камешковского 
района на 2020 – 2024 годы»

377,3 377,3 377,3

Итого 903,8 752,2 647,3

Приложение 6
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 
от __.12.2023 № __

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств 

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма,
тыс. рублей
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
Общий объем - всего 151,1 151,1 151,1
в том числе:
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, заме-
щавшим муниципальные должности

108,0 108,0 108,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содер-
жание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и элек-
троснабжения работникам культуры и педагогическим работни-
кам образовательных учреждений дополнительного образова-
ния детей в сфере культуры 

18,1 18,1 18,1

Оказание материальной помощи в целях социальной поддержки 
населения муниципального образования Брызгаловское

25,0 25,0 25,0

Приложение 7
к   решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района 
от __.12.2023 №  __

Программа
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Брызгаловское 

тыс. руб.

Показатели Сумма  
2024 год 2025 год 2026 год

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) 0 0 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

0 0 0

получение                                                0 0 0
погашение                                                0 0 0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Второвское сельское 

поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области

от 20.11.2023 № 29 
О проведении публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального
образования Второвское Камешковского района 

на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов
В соответствии со статьей 14 Устава муниципального образования Второвское сельское поселение 

Камешковского муниципального района Владимирской области, решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013 № 5 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Второвское» (в редакции от 
15.06.2018 №125, от 29.01.2019 № 148, от 26.11.2020 № 19):

1.Назначить публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования Второвское 
Камешковского района на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов на 1 декабря 2023 года в 10.00 
часов в здании администрации муниципального образования Второвское (с. Второво, ул. Советская, 
д.22А).

2.Для участия в публичных слушаниях приглашается население муниципального образования 
Второвское.

 3.Заведующему финансовым отделом, главному бухгалтеру подготовить основные параметры про-
екта бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов и опубликовать их в Камешковской районной газете «Знамя».

4.Ведущему специалисту по ведению делопроизводства МУ «УЖКХ МО Второвское»:
- обеспечить прием предложений граждан в письменном виде до проведения слушаний и во время 

их проведения, а также ведение протокола;
-опубликовать в Камешковской районной газете «Знамя» сообщение о результатах публичных слу-

шаний 08 декабря 2023 года.
 5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя»

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района

 Владимирской области Е.Н.  СОБОЛЕВА

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 Администрация муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского му-

ниципального района Владимирской области объявляет о проведении публичных слушаний по проекту 
бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов в здании администрации муниципального образования Второвское 1 декабря 
2023 года в 10-00 часов.

Приглашаются жители муниципального образования Второвское.

ПРОЕКТ
Совет народных депутатов муниципального образования

 Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от____ № ____
О бюджете муниципального образования

Второвское Камешковского района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

 В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования Второвское сельское 
поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, Совет народных депутатов 
муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское на 2024 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 800,0 
тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 28 800,0 тыс.рублей;
3) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2025 года рав-

ным нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулю.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское Камеш-

ковского района на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 700,00 

тыс. рублей. 
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 28700,0 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 643,8 тыс. рублей;
 3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 

2026 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 
равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Второвское Камеш-
ковского района на 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 700,0 
тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 28700,0 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1287,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 
2027 года равным нулю, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 
третьим лицам равным нулю.

4. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 
нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования Второвское и 
бюджетом муниципального образования Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Второвское на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Второвское 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению:

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложения 4 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подраз-
делам и классификации расходов бюджета муниципального образования Второвское Камешковского 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему реше-
нию.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обя-
зательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему 
решению:

10. Установить, что из бюджета муниципального образования Второвское в 2024 и плановом периоде 
2025 и 2026 годов году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии не предоставляются, муници-
пальные заимствования не осуществляются.

11. Выделение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Второвское 
Камешковского района на 2024 год не предусмотрено.

12. Установить, что расходы бюджета муниципального образования Второвское в 2024 году фи-
нансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования. В 
первоочередном порядке из бюджета муниципального образования в 2024 году финансируются рас-
ходы по оплате труда с начислениями, социальным выплатам населению, оплате коммунальных услуг, 
услуг связи, приобретению топлива и горюче-смазочных материалов.

 13. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным полномочиям 



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 55ЗНАМЯЗНАМЯ
МО ВТОРОВСКОЕ

органов местного самоуправления муниципального образования Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района Владимирской области, приводить при условии выполнения 
доходной части бюджета муниципального образования.

 14. Установить в соответствии с разделом 4 статьи 17 решения Совета народных депутатов муници-
пального образования Второвское Камешковского района от 28 февраля 2019 года № 153 «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Второвское Камешковского 
района» следующие основания для внесения в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования Второвское в соответствии с решениями главы администрации 
муниципального образования без внесения изменений в настоящее решение: 

1) Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального об-
разования Второвское Камешковского района на реализацию муниципальных программ муниципаль-
ного образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимир-
ской области, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем 
финансовом году на финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образова-
ния сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области;

2) Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете муниципального образования Второвское Камешковского района главному распорядителю 
средств бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района по непрограммным 
направлениям деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
классификации расходов бюджета;

3) При поступлении в бюджет муниципального образования Второвское Камешковского района 
безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 
1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования 
главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Второвское Камешковского 
района для осуществления целевых расходов.

4) Изменение классификации расходов бюджетов. 
 15. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых 

являются средства местного бюджета, подлежат:
- средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрак-

тов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета на сумму более 50 000,0 тыс. 
рублей;

- субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического 
содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии 
с которыми они предоставляются;

- средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физиче-
скими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными подведомственными учреж-
дениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской 
Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому сопрово-
ждению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

- установить, что в 2024 году нормативным правовым актом муниципального образования могут 
быть определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из местно-
го бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрак-
тов, контрактов (договоров) муниципальных подведомственных учреждений.

 16.Установить, что решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, 
технических работников и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муници-
пального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Влади-
мирской области в 2024 году не принимаются.

 17. Установить на 2024 год минимальную ставку по арендной платы за использование муниципально-
го недвижимого имущества в размере 2070,0 рублей за 1 кв. м. в год. 

 18. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию в районной 
газете «Знамя».

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района

 Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА

ПРОЕКТ 
Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов муниципального образования Второвское 
сельское поселение Камешковского муниципального района

Владимирской области
от_________ №___ 

Нормативы 
 распределения доходов по бюджету муниципального образования Второвское и бюджетом 

муниципального образования 
Камешковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование доходов Бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния Второв-
ское 

Бюджет му-
ниципаль-
ного обра-
зования Ка-
мешковский 
район

1 2
Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

100

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

100

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
регионального Фонда финансовой поддержки

100

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
районного Фонда финансовой поддержки

100

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований (межбюджетные субсидии)

100

Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной полити-
ки» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образова-
ний, возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы ра-
ботников муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических ра-
ботников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в 
сфере культуры

100

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры на комплексные ме-
роприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-
досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт зданий

100

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

100

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов. 

100

Субсидии на обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помеще-
ниях маневренного фонда

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятий по предотвращению 
распространения борщевика Сосновского)

 100

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

100

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагоги-
ческим работникам образовательных учреждений дополнительного образова-
ния детей в сфере культуры)

100

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100

Иные межбюджетные трансферты  100
Сбалансированность местных бюджетов 100  
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
сбалансированность в целях стимулирования органов местного самоуправле-
ния, способствующих развитию гражданского общества путем введения само-
обложения граждан и через добровольные пожертвования

100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашениями 100

 ПРОЕКТ 
Приложение №2

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования Второвское сельское поселение

 Камешковского муниципального района Владимирской области 
 от_________ г. №________ 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования Второвское Камешковского района на 
2024 год и на плановый период 2025 и на 2026 годов 

Код бюджетной клас-
сификации РФ

Наименование вида дохода 2024 год 2025 год 2026 год

 000 1 00 00000 00 
0000 000

Д О Х О Д Ы 

000 1 01 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 995,0 1067,0 1135,0

000 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 995,0 1067,0 1135,0

0 0 0  1  0 1  0 2 0 1 0 
0 1  0 0 0 0  1 1 0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

985,0 1057,0 1125,0

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

3,0 3,0 3,0

0 0 0  1  0 1  0 2 0 3 0 
0 1  0 0 0 0  1 1 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

3,0 3,0 3,0

000 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксорован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса российской Федерации

4,0 4,0 4,0

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ НАЛОГ 3,0 3,0 4,0

000 1 05 03000 00 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 3,0 3,0 4,0

000 1 05 03010 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог, зачисляемый в 
бюджеты поселений

3,0 3,0 4,0

000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6917,0 6804,0 6712,0

000 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 1080,0 1015,0 984,0

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым

1080,0 1015,0 984,0

к объектам налогообложения, расположенным в гра-
ницах поселений

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 5837,0 5789,0 5728,0

000 1 06 06010 00 
0000 110

З емельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Н алогового кодекса Российской Федерации 

4613,0 4535,0 4466,0

000 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

4613,0 4535,0 4466,0

000 1 06 06020 00 
0000 110

З емельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Н алогового кодекса Российской Федерации 

1224,0 1254,0 1262,0

000 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен-
ным в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме-
няемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

1224,0 1254,0 1262,0

000 1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ 5,5 5,5 5,5

000 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий (за исключением действий,совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федера-
ции)

5,5 5,5 5,5

000 1 08 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий должностными лицами органов мест-
ного самоуправления, уполномоченными в соответ-
ствии с законодательными актами Российской Феде-
рации на совершение нотариальных действий

5,5 5,5 5,5

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

555,9 555,9 555,9

000 1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла-
ты за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

75,3 75,3 75,3

000 1 11 05025 10 
0000 120 

Доходы,получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли находящиеся в собственно-
сти сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

75,3 75,3 75,3

000 1 11 09000 00 
0000 120

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я 
имущества,находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

480,6 480,6 480,6

000 1 11 09045 10 
0000 120

П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я 
имущества,находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

480,6 480,6 480,6



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА6 ЗНАМЯЗНАМЯ

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

404,8 416,7 404,7

000 1 13 01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов сельских поселений

404,8 416,7 404,7

000 1 14 00000 00 
0000 400

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1809,1 687,2 687,2

000 1 14 02000 00 
0000 410

Доходы от реализхации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений

1121,9

000 1 14 02053 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности сельских поселений ( за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу)

1121,9

000 1 14 06000 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением земельных участков автоном-
ных учреждений)

687,2 687,2 687,2

000 1 14 06025 10 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

687,2 687,2 687,2

000 1 16 00000 00 
0000 140

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 9,3 9,3 9,3

000 1 16 90050 10 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

9,3 9,3 9,3

Итого собственных доходов 10699,6 9548,6 9513,6
000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18100,4 19151,4 19186,4

000 2 02 15000 10 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

16037,0 16077,0 16099,0

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

16037,0 16077,0 16099,0

000 2 02 20000 10 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

1579,7 2579,7 2579,7

000 2 02 29999 10 
7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (суб-
сидии на реализацию Указа Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприя-
тиях по реализации государственной политики» на 
софинансирование расходных обязательств муни-
ципальных образований, возникающих при поэтап-
ном повышении средней заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений сферы культуры и 
педагогических работников муниципальных учреж-
дений дополнительного образования детей в сфе-
ре культуры)

1475,9 1475,9 1475,9

000 2 02 29999 10 
7167 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на реализацию мероприятий по предотвраще-
нию распространения борщевика Сосновского)

103,8 103,8 103,8

000 2 02 29999 10 
7242 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (суб-
сидии на обеспечение безопасного проживания граж-
дан в жилых помещениях маневренного фонда)

1000,0 1000,0

000 2 02 30000 10 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

355,7 366,7 379,7

000 2 02 30024 10 
6196 150

Субвенции бюджетам поселений на выполнениек пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации (Субвенции на предоставление мер социаль-
ной поддержки по оплате за содержание и ремонт жи-
лья, услуг теплоснабжения (отопления) и электорснаб-
жения работникам культуры и педагогическим работ-
никам образовательных организаций дополнительно-
го образования в сфере культуры)

51,6 51,6 51,6

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

304,1 315,1 328,1

000 2 02 40000 10 
0000 150

Иные межбюджетные доходы 128,0 128,0 128,0

000 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передавемые 
бюджетам сельских поселений

128,0 128,0 128,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 28800,0 28700,0 28700,0
 ПРОЕКТ

 Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское 

поселение Камешковского муниципального района Владимирской орбласти
от ___________№ _________

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и на 2026 годов
тыс.руб.

Наименование Код 
гла-
вы

Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Груп-
па 
вида 
расхо-
дов

План 
на 2024 
год

План 
на 2025 
год

План 
на 2026 
год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ КАМЕШКОВСКОГО МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИР-
СКОЙ ОБЛАСТИ

803 28800,0 28056,2 27413,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 00 4601,9 4601,9 4601,9
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов РФ мест-
ных администраций

803 01 04 3574,0 3574,0 3574,0

Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 01 04 99 3574,0 3574,0 3574,0

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9 3574,0 3574,0 3574,0
Расходы на выплаты по оплате труда 
главы администрации муниципально-
го образования

803 01 04 999Г000110 100 1666,3 1666,3 1666,3

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников центрального аппарата

803 01 04 9990000110 100 1895,7 1895,7 1895,7

Иные бюджетные ассигнования (Упла-
та налога на имущество и земельно-
го налога)

803 01 04 9990000110 800 12,0 12,0 12,0

Резервные фонды 803 01 11 30,0 30,0 30,0
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 01 11 99 30,0 30,0 30,0

Иные непрограммные расходы 803 01 11 99 9 30,0 30,0 30,0
Формирование и использование ре-
зервных фондов администрации му-
ниципального образования Второв-
ское сельское поселение Камешков-
ского муниципального района Влади-
мирской области (Иные межбюджет-
ные трансферты)

803 01 11 9990020110 800 30,0 30,0 30,0

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 997,9 997,9 997,9
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 01 13 99 997,9 997,9 997,9

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9 997,9 997,9 997,9
 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд(продукты питания, сувенирная 
продукция)

803 01 13 9990021010 200 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарствеенных (муниципальных) нужд 

803 01 13 9990021020 200 49,7 49,7 49,7

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов (на исполнение 
судебных актов, членские взносы в Ас-
социацию «Совет муниципальных об-
разований»)

803 01 13 9990021020 800 5,8 5,8 5,8

Закупкака товаров, работ и услуг для го-
сударственных ( муниципальных) нужд 
(расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов на публикацию 
нормативный актов в районной газе-
те Знамя»)

803 01 13 9990021040 200 240,0 240,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных ( муниципальных) (под-
писка на газету Владимирские ведомо-
сти старостам)

803 01 13 999С021020 200 112,0 112,0 112,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению ( старосты населен-
ных пунктов)

803 01 13 999С021020 300 530,4 530,4 530,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02 00 304,1 315,1 328,1
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

803 02 03 304,1 315,1 328,1

Непрограмные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 02 03 99 304,1 315,1 300,5

Иные непрограммные расходы 803 02 03 99 9 304,1 315,1 300,5
Расходы на выплаты по оплате труда 
для осуществления первичного учета 
на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

803 02 03 9990051180 100 300,5 300,5 300,5

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

803 02 03 9990051180 200 3,6 14,6 27,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

803 03 00 809,2 709,2 709,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

803 03 10 809,2 709,2 709,2

Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 03 10 99 809,2 709,2 709,2

Иные непрограммные расходы 803 03 10 99 9 809,2 709,2 709,2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарстивенных (муниципальных) нужд

803 03 10 9990000190 200 809,2 709,2 709,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

803 05 00 11666,0 11011,2 10355,0

Жилищное хозяйство 803 05 01 214,0 1214,0 1214,0
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 05 01 99 214,0 1214,0 1214,0

Иные непрограммные расходы 803 05 01 99 9 214,0 1214,0 1214,0
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 
( обследование домов, ремонт муниц.
имущества)

803 05 01 9990000190 200 214,0 1214,0 1214,0

Коммунальное хозяйство 803 05 02 2,0 2,0 2,0
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 05 02 99 2,0 2,0 2,0

Иные непрограммные расходы 803 05 02 99 9 2,0 2,0 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд(расходы на электроэнергию му-
ниципальной квартиры)

803 05 02 9990000190 200 2,0 2,0 2,0

Благоустройство 803 05 03 3625,0 2214,0 2214,0
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 05 03 99 3515,7 2104,7 2104,7

Иные непрограммные расходы 803 05 03 99 9 3515,7 2104,7 2104,7
Расходы на благоустройство 803 05 03 999Б000190 200 1120,0 727,8 727,8
Закупка товаров работ и услу для госу-
дарственных (муниципальных) нужд ( 
расходыза счет пожертвований граж-
дан)

803 05 03 999Б007069 200 818,8

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 
(расходы на уличное освещение

803 05 03 999Э000190 200 1359,9 1159,9 1159,9

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных ( муниципальных) нужд 
(расходы на организацию и содержание 
мест захоронения)

803 05 03 999П000190 200 217,0 217,0 217,0

Муниципальной программы «Борьба с 
борщевиком Сосновского на террито-
рии муниципального образования Вто-
ровское сельское поселение Камеш-
ковского муниципального района Вла-
димирской области на 2023-2025 годы»

803 05 03 99 200 109,3 109,3 109,3

Основное мероприятие «Борьба с бор-
щевиком Сосновского на территории 
муниципального образования Второв-
ское сельское поселение Камешковско-
го муниципального района Владимир-
ской области на 2023-2025 годы»

803 05 03 99 0 00 200 109,3 109,3 109,3

Обеспечение мероприятий по предот-
вращению борщевика Сосновского за 
счет областного бюджета

803 05 03 99900S1670 200 103,8 103,8 103,8

Обеспечение мероприятий по предот-
вращению борщевика Сосновского за 
счет местного бюджета

803 05 03 99900S2670 200 5,5 5,5 5,5

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

803 05 05 7825,0 7581,2 6925,0

Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 05 05 99 7825,0 7581,2 6925,0

Иные непрограммные расходы 803 05 05 99 9 7825,0 7581,2 6925,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

803 05 05 9990000590 100 5792,1 5792,1 5792,1

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

803 05 05 9990000590 200 2016,9 1773,1 1116,9

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Иные межбюджет-
ные ассигнования)

803 05 05 9990000590 800 16,0 16,0 16,0

Культура, кинематография 803 08 00 10800,4 10800,4 10800,4
Культура 803 08 01 10800,4 10800,4 10800,4
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 08 01 99 10800,4 10800,4 10800,4

Иные непрограммные расходы 803 08 01 99 9 10800,4 10800,4 10800,4

МО ВТОРОВСКОЕ



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 77ЗНАМЯЗНАМЯ

Расходы за счет субсидий из областно-
го бюджета на реализацию Указа Пре-
зидента РФ от 07.05.2012г. № 597 «О ме-
роприятиях по реализации государ-
ственной политике» на софинансиро-
вание расходных обязательств муни-
ципальных образований, возникающих 
при поэтапном повышении средней за-
работной платы работников муници-
пальных учреждений культуры и педа-
гогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образо-
вания детей в сфере культуры в рамках 
прочих непрограмных расходов

803 08 01 3330270390 100 1475,9 1475,9 1475,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

803 08 01 9990000590 100 6452,5 6452,5 6452,5

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

803 08 01 9990000590 200 1551,9 1551,9 1551,9

Расходы за счет субвенции на предо-
ставление мер социальной поддержки 
по оплате за содержание и ремонт жи-
лья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам куль-
туры и педагогическим работникам об-
разовательный организаций допол-
нительного образования детей в сфе-
ре культуры

803 08 01 9990061960 100 51,6 51,6 51,6

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Иные межбюджет-
ные ассигнования)

803 08 01 9990000590 800 56,0 56,0 56,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

803 08 01 999Ж000590 100 1212,5 1212,5 1212,5

Социальная политика 803 10 00 618,4 618,4 618,4
Пенсионное обеспечение 803 10 01 598,4 598,4 598,4
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 10 01 99 598,4 598,4 598,4

Иные непрограммные расходы 803 10 01 99 9 598,4 598,4 598,4
Расходы на выплату пенсии за выслу-
гу лет муниципальным служащим и ли-
цам, замещавшим государственные 
должности 

803 10 01 9990011050 300 598,4 598,4 598,4

Социальное обеспечение населения 803 10 03 20,0 20,0 20,0
Непрограммные расходы органов мест-
ного самоуправления

803 10 03 99 20,0 20,0 20,0

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9 20,0 20,0 20,0
Социальное обеспечение населения и 
иные выплаты населению

803 10 03 9990011060 300 20,0 20,0 20,0

Итого: 28800,0 28056,2 27413,0

МО ВТОРОВСКОЕ

ПРОЕКТ
 Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское 
поселение Камешковского муниципального района Владимирской области

от ____№ ____
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюдже-
та муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и на плановый период 

2025 и на 2026 годов
тыс.руб.

Наименование Код 
раз-
дела

Код 
под-
раз-
дела

План на 
2024год

План на 
2025 год

П л а н  н а 
2026 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4601,9 4601,9 4601,9
Функционирование Правительства РФ, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов РФ местных 
администраций

01 04 3574,0 3574,0 3574,0

Резервные фонды 01 11 30,0 30,0 30,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 997,9 997,9 997,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 304,1 315,1 328,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 304,1 315,1 328,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 809,2 709,2 709,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и технагенного характера, пожарная безо-
пасность

03 10 809,2 709,2 709,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 11666,0 11011,2 10355,0
Жилищное хозяйство 05 01 214,0 1214,0 1214,0
Коммунальное хозяйство 05 02 2,0 2,0 2,0
Благоустройство 05 03 3625,0 2214,0 2214,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства

05 05 7825,0 7581,2 6925,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 10800,4 10800,4 10800,4
Культура 08 01 10800,4 10800,4 10800,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 618,4 618,4 618,4
Пенсионное обеспечение 10 01 598,4 598,4 598,4
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 20,0 20,0
Итого: 28800,0 28056,2 27413,0

ПРОЕКТ 
Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов муниципального образования Второвское 
сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области

от______ №__ 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам и классифика-
ции расходов бюджета муниципального образования Второвское Камешковского района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.руб.

Наименование Код целе-
вой статьи

Код 
раз-
дела

Код 
под-
разде-
ла

План 
на 2024 
год

План 
на 2025 
год

План 
на 2026 
год

Муниципальная программа « Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории муниципального обра-
зования Второвское сельское поселение Камешков-
ского муниципального района Владимирской обла-
сти на 2024-2026 годы»

99 109,3 109,3 109,3

Основное мероприятие « Борьба с борщевиком Со-
сновского на территории муниципального образо-
вания Второвское сельское поселение Камешков-
ского муниципального района Владимирской обла-
сти на 2024-2026 годы»

99 9 0 109,3 109,3 109,3

Обеспечение мероприятий по предотвращению 
борщевика Сосновского за счет областного бюджета

99900S1670 05 03 103,8 103,8 103,8

Обеспечение мероприятий по предотвращению 
борщевика Сосновского за счет местного бюджета

99900S2670 05 03 5,5 5,5 5,5

ПРОЕКТ 
Приложение 6

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования  Второвское сельское поселение

 Камешковского муниципального района
Владимирской области

от______  №___  

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.руб.
Наименование публичного нормативного обязательства Сумма на 

2024 год 
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2
Общий объем - всего 618,4 618,4 618,4
в том числе:
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 598,4 598,4 598,4
Оказание материальной помощи в целях социальной поддержки насе-
ления муниципального образования Второвское сельское поселение Ка-
мешковского муниципального района Владимирской области

20,0 20,0 20,0

МО г. КАМЕШКОВО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.11.2023№146

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов муниципального 

образования город Камешково Камешковского 
района от 08.12.2021 № 42 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории муниципального образования 
город Камешково»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020 № 
248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
на основании письма Министерства экономического развития и промышленности Владимирской об-
ласти от 16.08.2023 № МЭРП-3592-01 Совет народных депутатов города Камешковор е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования город Камешково Камешковского района от 08.12.2021 № 42 «Об утверждении Поло-

жения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Камешково», 
изложив приложение № 3 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, го-
родском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования город Камешково в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете 
«Знамя».

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

Приложение № 3
к Положению о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования город Камешково

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований законодательства, 
используемых для необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 

город Камешково

При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами обязательных требований законо-
дательства Российской Федерации на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Камешково, 
используются следующие индикаторы риска: 

1. Поступление в уполномоченный орган информации о наличии в полосе отвода техники, использо-
вание которой возможно для снятия плодородного слоя и (или) автомобилей, перевозящих грунт, твер-
дые коммунальные отходы, строительный мусор и прочее, при отсутствии разрешения на производство 
работ, выданного в установленном порядке.

2. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства земляных работ в 
полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, при отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или) от-
сутствии в уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании 
планируемого их размещения.

3. Поступление в уполномоченный орган информации о начале производства работ в полосах от-
вода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, при 
отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или) отсутствии в 
уполномоченном органе обращения владельца инженерных коммуникаций о согласовании планируе-
мого их размещения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования

город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2023 № 147
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

города Камешково от 26.02.2015 № 263 «О пенсионном
обеспечении муниципального служащего»

На основании предложения главы администрации района А.З.Курганского, в соответствии с Фе-
деральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (в редакции ФЗ 
от 10.07.2023 № 293-ФЗ) Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково 
Камешковского района решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов города Камешково от 26.02.2015 № 263 
«О пенсионном обеспечении муниципального служащего», заменив в пункте 16 приложения к решению 
слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «госу-
дарственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 
сфере».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит опубликованию (обнародованию) в 
районной газете «Знамя».

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ 



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА8 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов 

муниципального образования
город Камешково Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.11.2023 № 148

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов города Камешково

Камешковского района от 25.09.2009 № 177 
«О пенсионном обеспечении лиц, 

замещающих муниципальные должности
органов местного самоуправления муниципального

образования город Камешково»
На основании предложения главы администрации района А.З.Курганского, в соответствии с 

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (в редак-
ции ФЗ от 10.07.2023 № 293-ФЗ) Совет народных депутатов муниципального образования город 
Камешково Камешковского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города Камешково Камешковско-
го района от 25.09.2009 № 177 «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного самоуправления муниципального образования город Камешково», 
заменив в пункте 9 приложения к решению слова «Единой государственной информационной си-
стеме социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит опубликованию (обнародова-
нию) в районной газете «Знамя».

Глава города Д.Ф.  СТОРОЖЕВ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов 

муниципального образования 
город Камешково Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.11.2023 № 149 

Об утверждении программы 
приватизации муниципального имущества 

муниципального образования город 
Камешково на 2024 год

Рассмотрев предложение главы администрации района, в соответствии со статьей 10 Феде-
рального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камеш-
ковского района р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества муниципального образо-
вания город Камешково на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя».
 Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

 
 Приложение 

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования 

 город Камешково Камешковского района 
 от __________ №_____

Программа приватизации 
муниципального имущества муниципального образования

 город Камешково на 2024 год

1. Прогноз поступлений средств от приватизации муниципального имущества.
1.1. Настоящая программа приватизации разработана в соответствии с Федеральным Законом 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пун-
ктом 1 статьи 49 Устава муниципального образования город Камешково.

1.2. Целью реализации программы приватизации на 2024 год является повышение эффектив-
ности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса 
приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образова-
ния город Камешково в 2024 году являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопро-

сов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и долж-
ностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных 
предприятий и учреждений и не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- формирование доходов бюджета муниципального образования город Камешково.
1.3. Средства, полученные от приватизации муниципального имущества, перечисляются 

полностью в бюджет муниципального образования город Камешково.
1.4. Стоимость муниципального имущества, подлежащего приватизации устанавливается на 

основании отчета, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
оценочной деятельности.

В 2024 году ожидается поступление средств в бюджет города:
 - от продажи муниципального имущества в размере 500,00 тысяч рублей. 
2. Перечень муниципального имущества муниципального образования город Камешково, 

предлагаемого к приватизации в 2024 году по способам приватизации, установленным действую-
щим законодательством Российской Федерации

№ 
п\п

Наименование 
имущества

Местонахождение 
имущества

Характеристика 
имущества

Предпо-
лагаемый 
срок прива-
тизации

Способ продажи иму-
щества

2.1. Нежилые поме-
щения под раз-
мещение офиса

Владимирская обл., 
г.Камешково, 
ул.Молодежная, д.11, 
кв.34

 Кадастровый номер 
33:06:010117:72, на-
значение: нежилое, 
общая площадь 32,3 
кв.м, этаж 1

1 квартал Электронный аук-
цион

2.2. Жилой дом с зе-
мельным участ-
ком

Владимирская обл., 
г.Камешково, 
ул.Комсомольская пл., 
д.83

 Кадастровый номер 
33:06:010120:209, 
о б щ а я  п л о щ а д ь 
35,4 кв.м, земель-
ный участок када-
с т р о в ы й  н о м е р 
33:06:010120:93, пло-
щадью 725 кв.м

2 квартал Электронный аук-
цион

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы муниципального образования

город Камешково Камешковского района
от 20.11.2023 № 14

О публичных слушаниях
 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 

Устава города, на основании решения Совета народных депутатов муниципального образования город 
Камешково от 30.10.2009 № 193 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депу-
татов муниципального образования город Камешково от 11.11.2005 № 12 «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях»:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О 
бюджете муниципального образования города Камешково на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» на 13 декабря 2023 года в 15 часов по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова 
д.10, конференц-зал.

Проект решения Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования города 
Камешково на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» размещен на официальном сайте адми-
нистрации Камешковского района в сети Интернет: www.admkam.ru

 Ведение слушаний осуществляется главой города Камешково.
 2. Использовать следующий порядок учета предложений по указанному проекту и участия граждан в 

его обсуждении: со дня публикации настоящего распоряжения до дня проведения публичных слушаний 
предложения граждан принимаются в письменном виде аппаратом Совета по адресу: Владимирская 
область, г. Камешково ул. Свердлова д.10, каб.58 в рабочие дни с понедельника по пятницу (с 08 часов 00 
минут до 17 часов 00 минут, перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут), по электронной 
почте sovetagorod@rambler.ru и в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

 Во время проведения слушаний такие предложения так же в письменном виде принимаются лица-
ми, ведущими протокол слушаний. В последующие дни предложения принимаются администрацией 
района, и их прием прекращается за 10 дней до дня заседания Совета. Поступившие после этого дня 
предложения могут не учитываться, вносимые гражданами письменные предложения должны быть 
изложены понятно, разборчиво, подписаны с полным указанием фамилии, имени, отчества, адреса. 
Поступившие предложения регистрируются в журнале учета предложений граждан в администрации 
района, передаются в юридический отдел администрации, который организует их юридическую экс-
пертизу и рассмотрение в комиссиях Совета.

 Рассмотренные предложения могут быть учтены полностью, частично или отклонены.
 3. На публичные слушания приглашаются все желающие в них участвовать.
 4. Возложить обязанности по организационному и техническому обеспечению публичных слушаний 

на администрацию района.
 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в район-

ной газете «Знамя» и размещению на официальной сайте администрации Камешковского района. 
Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования

город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ № ____ 
О бюджете муниципального образования

города Камешково на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Камешково и «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
город Камешково Камешковского района», Совет народных депутатов города Камешково р е ш и л :

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования города Камешково 
(далее – бюджет города) на 2024 год:

 1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 102 050,6 тыс. рублей;
 1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 104 289,6 тыс. рублей;
 1.3. дефицит бюджета города в сумме 2 239,0 тыс. рублей;
 1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2025 года равным 15 314,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города, равным нулю.
 2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год:
 2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 98 420,9 тыс. рублей;
 2.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 95 859,9 тыс. рублей, в том числе условно утверж-

денные расходы в сумме 1 589,6 тыс. руб.;
 2.3. профицит бюджета города в сумме 2 561,0 тыс. рублей;
 2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2026 года равным 12 

753,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города, равным 
нулю.

 3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2026 год:
 3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 104 491,3 тыс. рублей;
 3.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 101 930,3 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 3 258,5 тыс. руб.;
 3.2. профицит бюджета города в сумме 2 561,0 тыс. рублей;
 3.3. верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2027 года равным 10 

192,0, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города, равным нулю.
 4. Утвердить доходы бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 1 к настоящему решению.
 5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить 

нормативы распределения доходов между бюджетом города и бюджетом муниципального образова-
ния Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 
к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 
к настоящему решению.

 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам города и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

 9. Утвердить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования 
Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к 
настоящему решению.

 10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

 11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

 12. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норма-
тивных обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению.

 13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города на 2024 год в сумме 
46 918,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 45 544,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 46 544,0 тыс. рублей.

 14. Установить, что муниципальным образованием город Камешково в 2024 году муниципальные 
гарантии не предоставляются.

 15. Установить размер резервных фондов муниципального образования город Камешково на 2024 
год в сумме 100,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 100,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 100,0 тыс. руб. 

 16. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмо-
тренные настоящим решением, предоставляются в случаях:

 16.1. Оказания государственной и муниципальной поддержки малому и среднему предпринима-
тельству в порядке, установленном постановлением администрации Камешковского района, на основа-



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 99ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

нии соглашений, заключенных получателями субсидий с администрацией Камешковского района;
16.2. Реализации мероприятий в рамках программы формирования современной городской среды.
17. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых 

являются средства местного бюджета, подлежат:
1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, контрак-

тов, договоров, заключаемых получателями средств местного бюджета, муниципальными бюджетными 
и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из местного бюджета юридическим лицам (за исключением муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического 
содержания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии 
с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физиче-
скими лицами - производителями товаров, работ, услуг, муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями в случаях, установленных федеральными законами, решениями Правительства Рос-
сийской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому 
сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Установить, что в 2024 году нормативным правовым актом муниципального образования могут быть 
определены средства, подлежащие казначейскому сопровождению, предоставляемые из местного 
бюджета на основании заключаемых на сумму менее 50 миллионов рублей муниципальных контрактов, 
контрактов (договоров) муниципальных бюджетных или автономных учреждений.

 18. Решения, приводящие к увеличению в 2024 году численности работников городских муниципаль-
ных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением переданных 
полномочий.

 19. Установить, что расходы бюджета города на 2024 год финансируются по мере фактического по-
ступления доходов в бюджет города.

 20. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным полномочиям 
органов местного самоуправления муниципального образования город Камешково Камешковского 
района, приводить при условии выполнения доходной части бюджета муниципального образования.

21. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации сле-
дующие основания для внесения в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города 
в соответствии с решениями руководителя финансового управления администрации Камешковского 
района без внесения изменений в настоящее решение: 

21.1. Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города на реали-
зацию муниципальных программ города Камешково, между разделами, подразделами, целевыми ста-
тьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муниципаль-
ной программы города Камешково;

21.2. Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете города главному распорядителю средств бюджета города по непрограммным направлениям 
деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджета;

21.3. При поступлении в бюджет города безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений 
увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюдже-
та города для осуществления целевых расходов.

21.4. Изменение классификации расходов бюджетов. 
 21.5. Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

бюджета города в связи с изменением полномочий, реорганизацией, ликвидацией муниципальных 
казенных учреждений, выполняющих функции главного распорядителя средств бюджета города.

 22. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя» и 
вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава города Д.Ф. СТОРОЖЕВ
 Приложение 1

 к решению Совета народных депутатов
 муниципального образования город Камешково

 Камешковского района
 от _______________ № _____

Доходы бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.руб.

Код бюджет-
ной классифи-
кации РФ

Наименование вида дохода 2024 2025 2026

Д О Х О Д Ы 
000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 36034 38663 41105

000 1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 36034 38663 41105

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

32496 34765 36920

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодек-
са Российской Федерации

63 68 75

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

180 200 215

000 1 01 02080 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на до-
ходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой ино-
странной компании, в том числе фиксированной прибыли кон-
тролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных в виде дивидендов)

2100 2300 2450

000 1 01 02130 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле-
вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

210 230 245

000 1 01 02140 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от доле-
вого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

985 1100 1200

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4764,9 4951,3 5116,8

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

2485,1 2576 2665,3

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

11,8 13,5 14,2

000 1 03 02251 
01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

2576,8 2682 2775,9

000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местным бюджетом с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

-308,8 -320,2 -338,6

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 9 10

000 1 05 03000 
00 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 9 9 10

000 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 9 9 10

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15240,0 15162,0 15136,0

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 2891,0 2719,0 2638,0

000 1 06 01030 
13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

2891,0 2719,0 2638,0

000 1 06 04000 
00 0000 110

Транспортный налог 6370,0 6470,0 6565,0

000 1 06 04012 
02 0000 110

Транспортный налог с физических лиц 6370,0 6470,0 6565,0

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 5979,0 5973,0 5933,0

000 1 06 06033 
13 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений

2308,0 2364,0 2380,0

000 1 06 06043 
13 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

3671,0 3609,0 3553,0

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3393,0 3408,1 3408,2

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных)

2093,0 2208,1 2208,2

000 1 11 05013 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков

2092,6 2207,7 2207,7

000 1 11 05025 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

0,4 0,4 0,5

000 1 11 09040 
00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

1300,0 1200,0 1200,0

000 1 11 09045 
13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

1300,0 1200,0 1200,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

1128,0 1128,0 1128,0

000 1 13 01000 
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1128,0 1128,0 1128,0

000 1 13 01995 
13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателя-
ми средств бюджетов городских поселений

1128,0 1128,0 1128,0

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

1491,0 1500,0 1500,0

000 1 14 02000 
00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений

500,0 500,0 500,0

000 1 14 02053 
13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

500,0 500,0 500,0

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений)

991,0 1000,0 1000,0

000 1 14 06013 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских поселений

869,8 900,0 900,0

000 1 14 06313 
13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящих-
ся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

121,2 100,0 100,0

000 1 16 00000 
00 0000 000

Ш Т Р А Ф Ы ,  С А Н К Ц И И ,  В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 327,0 327,0 327,0

000 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъек-
тов Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за нарушение муниципальных правовых актов

150,4 150,4 150,4

000 1 16 07090 
13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед муниципальным ор-
ганом (муниципальным казенным учреждением) городско-
го поселения

176,6 176,6 176,6

Итого налоговых и неналоговых доходов 62386,9 65148,4 67731,0
000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 39663,7 33272,5 36760,3

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

39663,7 33272,5 36760,3

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации

998,0 998,0 998,0

000 2 02 15002 
13 7044 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

998,0 998,0 998,0

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

18665,7 12274,5 11652,0

000 2 02 25527 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государствен-
ную поддержку малого и среднего предпринимательства, а так-
же физических лиц, применяющих специальный налоговый ре-
жим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Россий-
ской Федерации

574,3 654,5 682,0

000 2 02 25555 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию про-
грамм формирования современной городской среды

6471,4 0,0 0,0

000 2 02 20299 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства

0,0 0,0 0,0

000 2 02 20302 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства, за счет средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 2 02 25394 
13 0000 150

Субсидии бюджетам на приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 
в рамках реализации национального проекта «Безопасные ка-
чественные дороги»

0,0 0,0 0,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА10 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

000 2 02 29999 
13 7242 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 
обеспечение безопасного проживания граждан в жилых поме-
щениях маневренного фонда)

650,0 650,0 0,0

000 2 02 29999 
13 7246 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Прочие суб-
сидии бюджетам муниципальных образований на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения)

10970,0 10970,00 10970,00

000 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 20000,0 20000,0 24110,3

000 2 02 45393 
13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских поселений на финансовое обеспечение дорожной дея-
тельности в рамках реализации национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные дороги»

20000,0 20000,0 20000,0

000 2 02 49999 
13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений

0,0 0,0 4110,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 102050,6 98420,9 104491,3

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования город Камешково Камешковского района
от ________________ № _____

Нормативы 
распределения доходов между бюджетом муниципального образования города Камешково

 и бюджетом муниципального образования Камешковский район 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование дохода

Бюджет му-
ниципаль-
ного обра-
зования го-
р о д а  К а -
мешково

Бюджет му-
ниципаль-
ного обра-
зования Ка-
мешковский 
район

1 2 3
В части налогов на совокупный налог
Единый сельскохозяйственный налог 50 50
В части погашения задолженности и перерасчетов по отменным налогам, сбо-
рам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемых на территориях поселений 100

В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

50 50

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-
сти городских поселений (за исключением имущества муниципальных автоном-
ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

100

В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в границах городских посе-
лений

50 50

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности, в результате перераспределения таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

50 50

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-
дарства
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-
тов городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100
В части штрафов, санкций, возмещение ущерба
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100

В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 100

Субсидии бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 100
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударствен-
ными организациями получателям средств бюджетов городских поселений 100

 Приложение 3
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково 
 Камешковского района

 от ______________ № ______

Ведомственная структура расходов
бюджета города на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс.рублей
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

2024 год
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Камешковского района 603 102 872,90 92 853,60 97 255,10
Общегосударственные вопросы 603 01 2 576,00 2 576,00 2 576,00
Резервные фонды 603 01 11 100,0 100,00 100,00
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 01 11 99 100,0 100,00 100,00

Иные непрограммные расходы 603 01 11 99 9 50,0 100,00 100,00
Резервный фонд администрации района по 
предупреждения чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 99 9 00 
21110

800 50,0 50,00 50,00

Резервный фонд администрации района по 
ликвидации последствий чрезвычайных си-
туаций (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 11 99 9 00 
21120

800 50,0 50,00 50,00

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 2 476,00 2 476,00 2 476,00
Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом на 2021-
2026 годы»

603 01 13 03 200,00 200,00 200,00

Основное мероприятие «Управление муни-
ципальным имуществом»

603 01 13 03 0 01 100,00 100,0 100

Выполнение кадастровых работ в отноше-
нии земельных участков, услуг по рыночной 
оценке земельных участков и прав на них, 
организация и проведение торгов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 03 0 01 
21850

200 100,00 100,0 100

Основное мероприятие «Распоряжение му-
ниципальным имуществом»

603 01 13 03 0 02 100,00 100,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права соб-
ственности (аренды), размера годовой 
арендной платы объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственно-
сти для нужд муниципального образования 
город Камешково (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

603 01 13 03 0 02 
21950

200 100,00 100,0 100,0

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 01 13 99 2 276,00 2 276,00 2 276,00

Иные непрограммные расходы 603 01 13 99 9 2 276,0 2 276,0 2 276,0
Расходы на проведение памятных дат Рос-
сии, а также иных мероприятий районного 
и городского значения (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
20600

200 250,0 250,0 250,0

Расходы на подписку на периодические из-
дания средств массовой информации от-
дельным категориям граждан города (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд)

603 01 13 99 9 00 
20610

200 50,3 50,3 50,3

Обеспечение оказания услуг по размеще-
нию в печатных изданиях информационных 
материалов о деятельности органов мест-
ного самоуправления города (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

603 01 13 99 9 00 
21140

200 350,0 350,0 350,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по ре-
зервированию земель и изъятию земель-
ных участков в границах поселения для му-
ниципальных нужд, осуществление муници-
пального земельного контроля в границах 
поселения (Межбюджетные трансферты)

603 01 13 99 9 00 
80050

500 454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района в 
связи с передачей на бухгалтерское обслу-
живание МУ «УЖКХ» г. Камешково (Межбюд-
жетные трансферты)

603 01 13 99 9 00 
80070

500 1159,0 1159,0 1159,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муници-
пальных образований Владимирской обла-
сти (Иные бюджетные ассигнования)

603 01 13 99 9 00 
20660

800 12,0 12,0 12,0

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

603 03 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

603 03 10 300,0 300,0 300,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах»

603 03 10 07 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Совершенствова-
ние пожарной безопасности»

603 03 10 07 0 04 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по обе-
спечению первичных мер пожарной безо-
пасности в границах населенных пунктов 
поселения (Межбюджетные трансферты)

603 03 10 07 0 04 
80081

500 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области обеспечения безопасности людей 
на водных объектах»

603 03 10 07 0 05 250,0 250,0 250,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья (Межбюджет-
ные трансферты)

603 03 10 07 0 05 
80082

500 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по соз-
данию условий для массового отдыха жите-
лей поселения и организация обустройства 
мест массового отдыха населения, вклю-
чая обеспечение свободного доступа граж-
дан к водным объектам общего пользова-
ния и их береговым полосам (Межбюджет-
ные трансферты)

603 03 10 07 0 05 
80083

500 188,0 188,0 188,0

Национальная экономика 603 04 48 830,00 47 538,90 48 586,00
Транспорт 603 04 08 1 200,00 1200,0 1200,0
Муниципальная программа «Создание 
условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организация транспорт-
ного обслуживания автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам ре-
гулярных пере-возок в городском и приго-
родном сообщении на территории горо-
да Камешково и Камешковского района на 
2018-2026 годы» 

603 04 08 11 1 200,00 1200,0 1200,0

Основное мероприятие «Выполнение ра-
бот, связанных с осуществлением регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа по 
регулируемым тарифам автомобильным 
транспортом по муниципальным маршру-
там в городском сообщении на территории 
города Камешково»

603 04 08 11 0 04 1 200,00 1200,0 1200,0

 Выполнение работ, связанных с осущест-
влением регулярных перевозок пассажи-
ров по регулируемым тарифам автомо-
бильным транспортом по муниципальным 
маршрутам в городском сообщении на тер-
ритории города Камешково (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд)

603 04 08 11 0 04 
60160

200 1 200,00 1200,0 1200,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09 46918,5 45544,0 46544,0
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 04 09 99 100,00 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 603 04 09 99 9 100,0 0,0 0,0
Содержание и ремонт дорог (Иные бюджет-
ные ассигнования)

603 04 09 99 9 02 
20190

800 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Дорожное хо-
зяйство города Камешково на 2017-2026 
годы»

603 04 09 01 46818,5 45544,0 46544,0

Основное мероприятие «Осуществление 
дорожной деятельности по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомо-
бильных дорог города и искусственных со-
оружений на них»

603 04 09 01 0 02 18544,0 20544,0 21544,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 1111ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парко-
вочных мест), осуществлению муниципаль-
ного контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве 
в границах гаселенных пунктов посления, 
организации дорожного движения, а так-
же осуществлению иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных до-
рог и осуществлению дорожной деятель-
ности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты)

603 04 09 01 0 02 
80060

500 5000,0 7000,0 8000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парко-
вочных мест), осуществлению муниципаль-
ного контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве 
в границах гаселенных пунктов посления, 
организации дорожного движения, а так-
же осуществлению иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных до-
рог и осуществлению дорожной деятель-
ности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты)

603 04 09 01 0 02 
72460

500 10970,0 10970,0 10970,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения и обе-
спечению безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парко-
вочных мест), осуществлению муниципаль-
ного контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве 
в границах гаселенных пунктов посления, 
организации дорожного движения, а так-
же осуществлению иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных до-
рог и осуществлению дорожной деятель-
ности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (Межбюджетные 
трансферты)

603 04 09 01 0 02 
S2460

500 2574,0 2574,0 2574,0

Основное мероприятие: «Осуществление 
дорожной деятельности по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомо-
бильных дорог города и искусственных со-
оружений на них в рамках национального 
проекта «Безопасные и качественные авто-
мобильные дороги»

603 04 09 01 0 R1 28274,5 25000,0 25000,0

Межбюджетные трансферты на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности 
в рамках реализации национального про-
екта «Безопасные качественные дороги» 
за счет местного бюджета (Межбюджетные 
трансферты)

603 04 09 01 0 R1 
53931

500 8274,5 5000,0 5000,0

Межбюджетные транферты на финансо-
вое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» (Меж-
бюджетные трансферты)

603 04 09 01 0 R1 
5393D

500 20000,0 20000,0 20000,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

603 04 12 711,5 794,9 842,0

Муниципальная программа «Комплексная 
поддержка малого и среднего предприни-
мательства в муниципальном образовании 
город Камешково на 2020-2026 годы»

603 04 12 06 711,5 794,9 842,0

Основное мероприятие «Оказание финан-
совой поддержки субъектам малого и сред-
него предпринимательства». 

603 04 12 06 0 01 711,5 794,9 842,0

Субсидирование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих спе-
циальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход», связанных с упла-
той лизинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (договорам) ли-
зинга, заключенному с российской лизинго-
вой организацией в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производ-
ства товаров (работ, услуг) (Иные бюджет-
ные ассигнования)

603 04 12 06 0 01 
S5270

800 137,2 140,4 160,0

Субсидирование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих спе-
циальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход», связанных с упла-
той лизинговых платежей и (или) перво-
го взноса (аванса) по договору (договорам) 
лизинга, заключенному с российской ли-
зинговой организацией в целях создания и 
(или) развития либо модернизации произ-
водства товаров (работ, услуг) за счет об-
ластного бюджета (Иные бюджетные ас-
сигнования)

603 04 12 06 0 01 
75270

800 574,3 654,5 682,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 32500,90 22153,10 25510,00
Жилищное хозяйство 603 05 01 4200,00 1 500,00 5 340,30
Муниципальная программа «Социаль-
ное жилье»

603 05 01 05 0,0 0,0 4 724,50

Основное мероприятие «Улучшение жи-
лищных условий граждан, признанных нуж-
дающимися в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договорам социально-
го найма»

603 05 01 05 0 01 0,0 0,0 4 724,50

Строительство социального жилья и при-
обретение жилых помещений для граж-
дан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

603 05 01 05 0 01 
40090

400 0,0 0,0 614,20

Расходы на строительство социального жи-
лья и приобретение жилых помещений для 
граждан, нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий, за счет межбюджетных 
трансфертов (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) 
собственности)

603 05 01 05 0 01 
70090

400 0,0 0,0 4 110,30

Муниципальная программа «Пере-
селение граждан города Камешково
из аварийного жилищного фонда в 2018-
2026 годах»

603 05 01 12 2700,00 0,0 0,0

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда»

603 05 01 12 0 01 2700,00 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств местного бюджета 
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

603 05 01 12 0 01 
29702

400 2700,00 0,0 0,0

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 01 99 1500,00 1 500,00 615,80

Иные непрограммные расходы 603 05 01 99 9 1500,00 1500,00 615,80
Расходы на оплату взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартир-
ного дома за жилые помещения в муници-
пальном жилищном фонде (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
21700

200 665,80 665,80 465,80

Расходы на выполнение работ по проведе-
нию технического обследования строитель-
ных конструкций жилых домов (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд) 

603 05 01 99 9 00 
20750

200 50,00 50,0 50,0

Выполнение других обязательств государ-
ства (Иные бюджетные ассигнования)

603 05 01 99 9 00 
21170

800 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального райо-
на на осуществление части полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях ма-
лоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, соз-
данию условий для жилищного строитель-
ства, осуществлению муниципального жи-
лищного контроля, а также иных полномо-
чий органов местного самоуправления в со-
ответствии с жилищным законодательством 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
80084

500 100,00 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального райо-
на на осуществление части полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малои-
мущих граждан жилыми помещениями, ор-
ганизации строительства и содержания му-
ниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осу-
ществлению муниципального жилищно-
го контроля, а также иных полномочий ор-
ганов местного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодательством (на 
обеспечение безопасного проживания в 
жилых помещениях маневренного фонда 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
72420

500 650,00 650 0,0

Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального райо-
на на осуществление части полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малои-
мущих граждан жилыми помещениями, ор-
ганизации строительства и содержания му-
ниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осу-
ществлению муниципального жилищно-
го контроля, а также иных полномочий ор-
ганов местного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодательством (на 
обеспечение безопасного проживания в 
жилых помещениях маневренного фонда 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 01 99 9 00 
S2420

500 34,20 34,2 0,0

Коммунальное хозяйство 603 05 02 503,50 503,50 503,50
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 02 99 503,50 503,50 503,50

Иные непрограммные расходы 603 05 02 99 9 503,50 503,50 503,50
Расходы на содержание незаселенных жи-
лых помещений в муниципальном жилом 
фонде в части оплаты коммунальных услуг 
(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

603 05 02 99 9 00 
20720

200 300,00 300,00 300,00

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по ор-
ганизации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и вооснабжения населения, во-
доотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установлен-
ных законодательством Российской Феде-
рации (Межбюджетные трансферты)

603 05 02 99 9 00 
80085

500 203,5 203,5 203,5

Благоустройство 603 05 03 15 570,20 7 660,70 7 698,10
Муниципальная программа «Формирова-
ние современной городской среды на тер-
ритории муниципального образования го-
род Камешково на 2018-2024 годы»

603 05 03 09 7 941,40 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство дворовых территорий многоквартир-
ных домов»

603 05 03 09 0 F2 5 334,20 0,0 0,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА12 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Расходы на реализацию программы фор-
мирования современной городской сре-
ды по благоустройству в рамках федераль-
ного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» (за счет межбюд-
жетных трансфертов) (Иные бюджетные ас-
сигнования)

603 05 03 09 0 F2 
55550

800 3262,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы фор-
мирования современной городской сре-
ды по благоустройству в рамках федераль-
ного проекта «Формирование комфортной 
городской среды» (за счет межбюджетных 
трансфертов) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

603 05 03 09 0 F2 
55550

600 2 072,00 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство 
наиболее посещаемых муниципальных тер-
риторий общего пользования населенно-
го пункта»

603 05 03 09 0 F2 2607,20 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации бла-
гоустройства территории поселения в соот-
ветствии с правилами благоустройства тер-
ритории поселения (Расходы на реализа-
цию программы формирования современ-
ной городской среды по благоустройству в 
рамках федерального проекта «Формиро-
вание комфортной городской среды» (Меж-
бюджетные трансферты)

603 05 03 09 0 F2 
55550

500 2607,20 0,0 0,0

Муниципальная программа «Содержание 
и благоустройство территории муници-
пального образования город Камешково на 
2021-2026 годы»

603 05 03 04 7323,2 6923,2 6923,2

Основное мероприятие «Организация 
уличного освещения города»

603 05 03 04 0 01 4000,0 4100,0 4100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по ор-
ганизации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и вооснабжения населения, во-
доотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установлен-
ных законодательством Российской Феде-
рации (Межбюджетные трансферты)

603 05 03 04 0 01 
80086

500 4000,0 4100,0 4100,0

Основное мероприятие «Озеление терри-
тории города и другие мероприятия»

603 05 03 04 0 02 123,2 123,2 123,2

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации бла-
гоустройства территории поселения в со-
ответствии с правилами благоустройства 
территории поселения (Межбюджетные 
трансферты)

603 05 03 04 0 02 
80087

500 123,2 123,2 123,2

Основное мероприятие «Организация и со-
держание мест захоронения города»

603 05 03 04 0 03 200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального рай-
она на осуществление части полномочий 
по организации ритуальных услуг и содер-
жание мест захоронения (Межбюджетные 
трансферты)

603 05 03 04 0 03 
80088

500 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Уборка и содержа-
ние территории города»

603 05 03 04 0 04 3000,0 2500,0 2500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по уча-
стию в организации деятельности по нак-
полению (в том числе раздельному нако-
плению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов (Межбюджетные 
трансферты)

603 05 03 04 0 04 
80089

500 3000,0 2500,0 2500,0

Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

603 05 03 99 305,6 737,5 774,9

Иные непрограммные расходы 603 05 03 99 9 305,6 737,5 774,9
Расходы на прочие мероприятия по благо-
устройству (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

603 05 03 99 9 00 
22670

200 305,6 737,5 774,9

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

603 05 05 12227,2 12488,9 11968,1

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 05 05 99 12227,2 12488,9 11968,1

Иные непрограммные расходы 603 05 05 99 9 12227,2 12488,9 11968,1
Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по созда-
нию условий для обеспечения жителей по-
селения услугами связи, общественного пи-
тания, торговли и бытового обслуживания 
(Межбюджетные трансферты)

603 05 05 99 9 00 
80090

500 150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета го-
рода бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в 
сфере благоустройства, организации бла-
гоустройства территории поселения в со-
ответствии с правилами благоустройства 
территории поселения (Межбюджетные 
трансферты)

603 05 05 99 9 00 
80091

500 12077,2 12308,9 11788,1

Культура, кинематография 603 08 13 800,00 14 500,00 14 500,00
Культура 603 08 01 13 800,00 14 500,00 14 500,00
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 08 01 99 13 800,00 14 500,00 14 500,00

Иные непрограммные расходы 603 08 01 99 9 13 800,00 14 500,00 14 500,00
Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального райо-
на на осуществление части полномочий по 
созданию условий для организации досу-
га и обеспечения жителей поселения услу-
гами организации культуры (Межбюджет-
ные трансферты)

603 08 01 99 9 00 
80010

500 13 800,00 14 500,00 14 500,00

Социальная политика 603 10 1 316,80 1 316,80 1 316,80
Пенсионное обеспечение 603 10 01 562,50 562,50 562,50
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 10 01 99 562,50 562,50 562,50

Иные непрограммные расходы 603 10 01 99 9 562,50 562,50 562,50

Пенсия за выслугу лет муниципальным слу-
жащим и лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 01 99 9 00 
20950

300 562,50 562,50 562,50

Социальное обеспечение населения 603 10 03 754,30 754,30 754,30
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 10 03 99 754,30 754,30 754,30

Иные непрограммные расходы 603 10 03 99 9 754,30 754,30 754,30
Расходы на реализацию мер социальной 
поддержки лиц, удостоенных звания «По-
четный гражданин города»(Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

603 10 03 99 9 00 
10010

300 225,00 225,00 225,00

Обеспечение мер социальной поддерж-
ки отдельным категориям граждан города 
(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

603 10 03 99 9 00 
10020

300 469,30 469,30 469,30

Ежемесячная денежная компенсация за 
наем (поднаем) жилых помещений гражда-
нам, чье жилье признано в установленном 
порядке аварийным или непригодным для 
проживания (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

603 10 03 99 9 00 
21910

300 60,00 60,00 60,00

Физическая культура и спорт 603 11 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Физическая культура 603 11 01 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 11 01 99 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Иные непрограммные расходы 603 11 01 99 9 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Межбюджетные трансферты из бюдже-
та города бюджету муниципального райо-
на на осуществление части полномочий на 
обеспечение условий для развития на тер-
ритории поселения физической культу-
ры, школьного спорта и массового спорта 
(Межбюджетные трансферты)

603 11 01 99 9 00 
80020

500 3 500,00 3 500,00 3 500,00

Обслуживание государственного и муници-
пального долга

603 13 49,20 968,80 966,30

Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга

603 13 01 49,20 968,80 966,30

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

603 13 01 99 49,20 968,80 966,30

Иные непрограммные расходы 603 13 01 99 9 49,20 968,80 966,30
Процентные платежи по муниципальному 
долгу города (Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга)

603 13 01 99 9 00 
21090

700 49,20 968,80 966,30

Муниципальное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» горо-
да Камешково

732 1 416,70 1 416,70 1 416,70

Жилищно-коммунальное хозяйство 732 05 1 416,70 1 416,70 1 416,70
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

732 05 05 1 416,70 1 416,70 1 416,70

Непрограммные расходы иных органов ис-
полнительной власти

732 05 05 99 1 416,70 1 416,70 1 416,70

Иные непрограммные расходы 732 05 05 99 9 1 416,70 1 416,70 1 416,70
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами)

732 05 05 99 9 00 
00590

100 283,50 283,50 283,50

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

732 05 05 99 9 00 
00590

200 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования)

732 05 05 99 9 00 
00590

800 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) городского рынка муниципаль-
ного учреждения «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» города Камеш-
ково (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами)

732 05 05 99 9 00 
ГР590

100 1 133,20 1 133,20 1 133,20

Итого расходов 104 289,60 94 270,30 98 671,80

 Приложение  4
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково 
 Камешковского района

 от ______________ № _____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета города на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Итого 104 289,6 94 270,3 98 671,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 576,0 2 576,0 2 576,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 476,0 2 476,0 2 476,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 300,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 48 830,0 47 538,9 48 586,0
Транспорт 04 08 1 200,0 1 200,0 1 200,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 918,5 45 544,0 46 544,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 711,5 794,9 842,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 33 917,6 23 569,8 26 926,7
Жилищное хозяйство 05 01 4 200,0 1 500,0 5 340,3
Коммунальное хозяйство 05 02 503,50 503,5 503,5
Благоустройство 05 03 15 570,20 7 660,7 7 698,1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

05 05 13 643,90 13 905,60 13 384,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 13 800,00 14 500,0 14 500,0
Культура 08 01 13 800,00 14 500,0 14 500,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1 316,80 1 316,8 1 316,8
Пенсионное обеспечение 10 01 562,50 562,5 562,5
Социальное обеспечение населения 10 03 754,30 754,3 754,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 3 500,00 3 500,0 3 500,0
Физическая культура 11 01 3 500,00 3 500,0 3 500,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА

13 49,2 968,8 966,3

Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга

13 01 49,2 968,8 966,3



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 1313ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

Приложение 5
 к решению Совета народных депутатов

 муниципального образования город Камешково 
 Камешковского района

 от _____________ № ____

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
Итого 104 289,6 94 270,3 98 671,8
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 
города Камешково на 2017-2026 годы»

01 46 818,5 45 544,0 46 544,0

Основное мероприятие «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог города 
и искусственных сооружений на них»

01 0 02 18 544,0 20 544,0 21 544,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве в грани-
цах гаселенных пунктов посления, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования автомобиль-
ных дорог и осуществлению дорожной деятельно-
сти в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (Межбюджетные трансферты)

0 1  0  0 2 
80060

500 04 09 5000,0 7000,0 8000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве в грани-
цах гаселенных пунктов посления, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования автомобиль-
ных дорог и осуществлению дорожной деятельно-
сти в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (Межбюджетные трансферты)

0 1  0  0 2 
72460

500 04 09 10970,0 10970,0 10970,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве в грани-
цах гаселенных пунктов посления, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования автомобиль-
ных дорог и осуществлению дорожной деятельно-
сти в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (Межбюджетные трансферты)

0 1  0  0 2 
S2460

500 04 09 2574,0 2574,0 2574,0

Основное мероприятие: «Осуществление дорож-
ной деятельности по капитальному ремонту, ре-
монту и содержанию автомобильных дорог города 
и искусственных сооружений на них в рамках наци-
онального проекта «Безопасные и качественные ав-
томобильные дороги»

01 0 R1 28 274,5 25 000,0 25 000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве в грани-
цах гаселенных пунктов посления, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования автомобиль-
ных дорог и осуществлению дорожной деятельно-
сти в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (Финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности в рамках реализации националь-
ного проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги» за счет местного бюджета) (Меж-
бюджетные трансферты)

0 1  0  R 1 
53931

500 04 09 8274,5 5 000,0 5 000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте, городском наземном электриче-
ском транспорте и в доролжном хозяйстве в грани-
цах гаселенных пунктов посления, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных 
полномочий в области использования автомобиль-
ных дорог и осуществлению дорожной деятельно-
сти в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (Финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности в рамках реализации националь-
ного проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги» за счет областного бюджета (Меж-
бюджетные трансферты)

0 1  0  R 1 
5393D

500 04 09 20000,0 20 000,0 20 000,0

Муниципальная программа «Управление муници-
пальным имуществом на 2021 - 2026 годы»

03 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Управление муниципаль-
ным имуществом»

03 0 01 100,0 100,0 100,0

Выполнение кадастровых работ в отношении зе-
мельных участков, услуг по рыночной оценке зе-
мельных участков и прав на них, организация и 
проведение торгов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

03 0 01 
21850

200 01 13 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие «Распоряжение муници-
пальным имуществом»

03 0 02 100,0 100,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права собственности 
(аренды), размера годовой арендной платы объ-
ектов недвижимости, находящихся в муниципаль-
ной собственности для нужд мунициппального об-
разования город Камешково (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

03 0 02 
21950

200 01 13 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Содержание и благоу-
стройство территории муниципального образова-
ния город Камешково на 2021-2026 годы»

04 7 323,2 6 923,2 6 923,2

Основное мероприятие «Организация уличного 
освещения города»

04 0 01 4 000,0 4 100,0 4 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и вооснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации (Меж-
бюджетные трансферты)

04 0 01 
80086

500 05 03 4 000,0 4 100,0 4 100,0

Основное мероприятие «Озеленение территории 
города и другие мероприятия»

04 0 02 123,2 123,2 123,2

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по осуществлению муници-
пального контроля в сфере благоустройства, орга-
низации благоустройства территории поселения в 
соответствии с правилами благоустройства терри-
тории поселения (Межбюджетные трансферты)

04 0 02 
80087

500 05 03 123,2 123,2 123,2

Основное мероприятие «Организация и содержа-
ние мест захоронения города»

04 0 03 200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по организации ритуаль-
ных услуг и содержание мест захоронения (Меж-
бюджетные трансферты)

04 0 03 
80088

500 05 03 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие «Уборка и содержание 
территории города»

04 0 04 3 000,0 2 500,0 2 500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по участию в органи-
зации деятельности по накполению (в том чис-
ле раздельному накоплению) и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов (Межбюджет-
ные трансферты)

04 0 04 
80089

500 05 03 3 000,0 2500,0 2 500,0

Муниципальная программа «Социальное жилье» 05 0,0 0,0 4724,5
Основное мероприятие «Улучшение жилищных 
условий граждан, признанных нуждающимися в 
жилых помещениях, предоставляемых по догово-
рам социального найма»

05 0 01 0,0 0,0 4724,5

Строительство социального жилья и приобрете-
ние жилых помещений для граждан, нуждающих-
ся в улучшении жилищных условий (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

05 0 01 
40090

400 05 01 0,0 0,0 614,2

Расходы на строительство социального жилья и 
приобретение жилых помещений для граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, за 
счет межбюджетных трансфертов (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности)

05 0 01 
70090

400 05 01 0,0 0,0 4110,3

Муниципальная программ «Переселение граждан 
города Камешково из аварийного жилищного фон-
да в 2018-2026 годах»

12 2700,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда»

12 0 01 2700,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета (Капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

12 0 01 
29702

400 05 01 2700,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Комплексная под-
держка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании город Камешково 
на 2020-2026 годы»

06 711,5 794,9 842,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства». 

06 0 01 711,5 794,9 842,0

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физиче-
ских лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», свя-
занных с уплатой лизинговых платежей и (или) пер-
вого взноса (аванса) по договору (договорам) ли-
зинга, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) 
(Иные бюджетные ассигнования)

06 0 01 
S5270

800 04 12 137,2 140,4 160,0

Субсидирование части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физиче-
ских лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», свя-
занных с уплатой лизинговых платежей и (или) пер-
вого взноса (аванса) по договору (договорам) ли-
зинга, заключенному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) 
за счет областного бюджета (Иные бюджетные ас-
сигнования)

06 0 01 
75270

800 04 12 574,3 654,5 682,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА14 ЗНАМЯЗНАМЯ

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»

07 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие «Совершенствование по-
жарной безопасности

07 0 04 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по обеспечению пер-
вичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения (Межбюджетные 
трансферты)

07 0 04 
80081

500 03 10 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-
сти обеспечения безопасности людей на водных 
объектах»

07 0 05 250,0 250,0 250,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по осуществлению ме-
роприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
(Межбюджетные трансферты)

07 0 05 
80082

500 03 10 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий по созданию условий 
для массового отдыха жителей поселения и орга-
низация обустройства мест массового отдыха на-
селения, включая обеспечение свободного досту-
па граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам (Межбюджетные 
трансферты)

07 0 05 
80083

500 03 10 188,0 188,0 188,0

Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды на территории му-
ниципального образования город Камешково на 
2018-2024 годы»

09 7 941,4 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворо-
вых территорий многоквартирных домов»

09 0 F2 5 334,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Иные 
бюджетные ассигнования)

09 0 F2 
55550

800 05 03 3262,2 0,0 0,0

Расходы на реализацию программы формиро-
вания современной городской среды по благоу-
стройству в рамках федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям)

09 0 F2 
55550

600 05 03 2072,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство наибо-
лее посещаемых муниципальных территорий об-
щего пользования населенного пункта»

09 0 F2 2607,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по осуществлению муници-
пального контроля в сфере благоустройства, орга-
низации благоустройства территории поселения 
в соответствии с правилами благоустройства тер-
ритории поселения (Расходы на реализацию про-
граммы формирования современной городской 
среды по благоустройству в рамках федерального 
проекта «Формирование комфортной городской 
среды» (Межбюджетные трансферты)

09 0 F2 
55550

500 05 03 2607,2 0,0 0,0

Муниципальная программа «Создание условий 
для предоставления транспортных услуг населе-
нию и организация транспортного обслужива-
ния автомобильным транспортом по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок в город-
ском и пригородном сообщении на территории 
города Камешково и Камешковского района на 
2018-2026 годы» 

11 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Основное мероприятие «Выполнение работ, свя-
занных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам в городском сообщении на террито-
рии города Камешково»

11 0 04 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по ре-
гулируемым тарифам автомобильным транспор-
том по муниципальным маршрутам в городском 
сообщении на территории города Камешково (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

11 0 04 
60160

200 04 08 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Непрограммные расходы иных органов исполни-
тельной власти

99 37 095,0 39 308,2 37 938,1

Иные непрограммные расходы 99 9 37 095,0 39 308,2 37 938,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджет-
ными фондами)

99 9 00 
00590

100 05 05 283,50 283,50 283,50

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) городского рынка муниципального учреж-
дения «Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства» города Камешково (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 
ГР590

100 05 05 1 133,20 1 133,20 1 133,20

Расходы на реализацию мер социальной поддерж-
ки лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин 
города»(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

99 9 00 
10010

300 10 03 225,0 225,0 225,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан города (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

99 9 00 
10020

300 10 03 469,3 469,3 469,3

МО г. КАМЕШКОВО
Расходы на проведение памятных дат России, 
а также иных мероприятий районного и город-
ского значения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 
20600

200 01 13 250,0 250,0 250,0

Расходы на подписку на периодические издания 
средств массовой информации отдельным кате-
гориям граждан города (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
20610

200 01 13 50,3 50,3 50,3

Расходы на содержание незаселенных жилых по-
мещений в муниципальном жилом фонде в части 
оплаты коммунальных услуг (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд) 

99 9 00 
20720

200 05 02 300,0 300,0 300,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муниципальных 
образований Владимирской области (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 
20660

800 01 13 12,0 12,0 12,0

Расходы на прочие мероприятия по благоустрой-
ству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
22670

200 05 03 305,6 737,5 774,9

Пенсия за выслугу лет муниципальным служа-
щим и лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

99 9 00 
20950

300 10 01 562,5 562,5 562,5

Процентные платежи по муниципальному долгу 
города (Обслуживание государственного (муници-
пального) долга)

99 9 00 
21090 

700 13 01 49,2 968,8 966,3

Резервный фонд администрации района по пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 
21110

800 01 11 50,0 50,0 50,0

Резервный фонд администрации района по ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 
21120

800 01 11 50,0 50,0 50,0

Обеспечение оказания услуг по размещению в пе-
чатных изданиях информационных материалов о 
деятельности органов местного самоуправления 
города (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
21140

200 01 13 350,0 350,0 350,0

Содержание и ремонт дорог (Иные бюджетные ас-
сигнования)

99 9 02 
20190

800 04 09 100,0 0,0 0,0

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирного дома за жи-
лые помещения в муниципальном жилищном фон-
де (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
21700

200 05 01 665,8 665,8 465,8

Ежемесячная денежная компенсация за наем (под-
наем) жилых помещений гражданам, чье жилье 
признано в установленном порядке аварийным 
или непригодным для проживания (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 
21910

300 10 03 60,0 60,0 60,0

Расходы на выполнение работ по проведению тех-
нического обследования строительных конструк-
ций жилых домов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

99 9 00 
20750

200 05 01 50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по резервированию земель 
и изъятию земельных участков в границах поселе-
ния для муниципальных нужд, осуществление му-
ниципального земельного контроля в границах по-
селения (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80050

500 01 13 454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района в связи с переда-
чей на бухгалтерское обслуживание МУ «УЖКХ» г. 
Камешково (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80070

500 01 13 1 159,0 1159,0 1159,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по обеспечению проживаю-
щих в поселении и нуждающихся в жилых помеще-
ниях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания муни-
ципального жилищного фонда, созданию условий 
для жилищного строительства, осуществлению му-
ниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80084

500 05 01 100,0 100,0 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по обеспечению проживаю-
щих в поселении и нуждающихся в жилых помеще-
ниях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания муни-
ципального жилищного фонда, созданию условий 
для жилищного строительства, осуществлению му-
ниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
72420

500 05 01 650,0 650,0 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по обеспечению проживаю-
щих в поселении и нуждающихся в жилых помеще-
ниях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организации строительства и содержания муни-
ципального жилищного фонда, созданию условий 
для жилищного строительства, осуществлению му-
ниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
S2420

500 05 01 34,2 34,2 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и вооснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации (Меж-
бюджетные трансферты)

99 9 00 
80085

500 05 02 203,5 203,5 203,5



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 1515ЗНАМЯЗНАМЯ
МО г. КАМЕШКОВО

 Приложение 6
к   решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района
 от ___________ № ____

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального образования Камешковский район на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс. руб.

Наименование межбюджетных трансфертов С у м м а  н а 
2024 год

Сумма на
2025 год

Сумма на 
2026 год

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по резерви-
рованию земель и изъятию земельных участков в границах поселе-
ния для муниципальных нужд, осуществление муниципального зе-
мельного контроля в границах поселения 

454,7 454,7 454,7

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района в связи с передачей на бухгалтерское обслужива-
ние МУ «УЖКХ» г. Камешково

1159,0 1159,0 1159,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по обеспе-
чению первичных мер пожарной безопасности в границах населен-
ных пунктов поселения

50,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по осущест-
влению мероприятий по обеспечению безопасности людей на во-
дных объектах, охране их жизни и здоровья

62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созданию 
условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспече-
ние свободного доступа граждан к водным объектам общего поль-
зования и их береговым полосам

188,0 188,0 188,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обе-
спечение функционирования парковок (парковочных мест), осу-
ществлению муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорож-
ном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, органи-
зации дорожного движения, а также осуществлению иных полномо-
чий в области использования автомобильных дорог и осуществле-
нию дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

18544,0 20544,0 21544,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значе-
ния в границах населенных пунктов поселения и обеспечению без-
опасности дорожного движения на них, включая создание и обеспе-
чение функционирования парковок (парковочных мест), осущест-
влению муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хо-
зяйстве в границах населенных пунктов поселения, организации до-
рожного движения, а также осуществлению иных полномочий в об-
ласти использования автомобильных дорог и осуществлению до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации за счет субсидии на приведение в нормативное со-
стояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооруже-
ний в рамках реализации национального проекта «Безопасные ка-
чественные дороги» 

0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта «Безо-
пасные  качественные дороги» 

28274,5 25000,0 25000,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по обеспече-
нию проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещени-
ях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации стро-
ительства и содержания муниципального жилищного фонда, соз-
данию условий для жилищного строительства, осуществлению му-
ниципального жилищного контроля, а также иных полномочий ор-
ганов местного самоуправления в соответствии с жилищным зако-
нодательством

784,2 784,2 100,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по органи-
зации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Россий-
ской Федерации

4203,5 4303,5 4303,5

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по осущест-
влению муниципального контроля в сфере благоустройства, орга-
низации благоустройства территории поселения в соответствии с 
правилами благоустройства территории поселения

14807,6 12432,1 11911,3

Приложение 7
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково Камешковского района
от _____________ № ______

 Программа
муниципальных внутренних заимствований города Камешково 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
1. Муниципальные внутренние заимствования города Камешково на 2024 год 

 тыс. рублей

Показатели Сумма Предельный срок по-
гашения привлекае-
мых обязательств

Муниципальные внутренние заимствования (привлечение/погашение) 2 239,0
в том числе:
Кредиты, привлеченные от кредитных организаций 6 000,0
получение 6 000,0 16.12.2027
погашение 0,0
Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

- 3 761,0

получение 0,0
погашение - 3 761,0

2. Муниципальные внутренние заимствования города Камешково
на плановый период 2025 и 2026 годов 

 тыс. рублей

Показатели Сумма 
2025 год

Предельный 
срок погашения 
привлекаемых 
обязательств

Сумма 
2026 год 

Предельный 
срок погашения 
привлекаемых 
обязательств

Муниципальные внутренние заимствования (при-
влечение/погашение) 

- 2 561,0 - 2 561,0

в том числе:
Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации 

- 2 561,0 - 2 561,0

получение 0,0 0,0
погашение - 2 561,0 - 2 561,0

Приложение 8
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
Камешковского района

 от _____________ № _____

Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники финансирования дефицита бюджета города Камешково на 2024 год
тыс.руб.

Показатели Сумма 
3 4 
Источники финансирования дефицита бюджета города 2 239,0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 2 239,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образовани-
ем кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации

6 000,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образова-
нием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предостав-
ленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации

-3 761,0

2. Источники финансирования дефицита бюджета города
на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс.руб.

Показатели Сумма на
2025 год

Сумма на 
2026 год 

3 4 5 
Источники финансирования дефицита бюджета города -2 561,0 -2 561,0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города -2 561,0 -2 561,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образовани-
ем в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставлен-
ными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации

-2 561,0 -2 561,0

 Приложение 9
 к решению Совета народных депутатов

муниципального образования город Камешково
 Камешковского района

от _______________ № _____
Объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Наименование публичного 
нормативного обязательства

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3
Общий объем - всего 1 256,8 1 256,8 1 256,8
Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, за-
мещавшим муниципальные должности

562,5 562,5 562,5

Расходы на реализацию мер социальной поддержки лиц, удо-
стоенных звания «Почетный гражданин города»

225,0 225,0 225,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан

469,3 469,3 469,3

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по организа-
ции ритуальных услуг и содержание мест захоронения

200,0 200,0 200,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муни-
ципального района на осуществление части полномочий по уча-
стию в организации деятельности по накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению) и транспортированию твердых коммуналь-
ных отходов

3000,0 2500,0 2500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созданию 
условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, обще-
ственного питания, торговли и бытового обслуживания

150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по созда-
нию условий для организации досуга и обеспечения жителей по-
селения услугами организации культуры в соответствии с заклю-
ченным соглашением

13800,0 14500,0 14500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий на обеспе-
чение условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта  и массового спорта в соответствии с 
заключенным соглашением

3500,0 3500,0 3500,0

Итого: 89177,5 85857,5 85652,5

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового об-
служивания (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80090

500 05 05 150,0 180,0 180,0

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по осуществлению муници-
пального контроля в сфере благоустройства, орга-
низации благоустройства территории поселения в 
соответствии с правилами благоустройства терри-
тории поселения (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80091

500 05 05 12 077,2 12308,9 11788,1

Межбюджетные трансферты из бюджета города 
бюджету муниципального района на осуществле-
ние части полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организации культуры (Межбюд-
жетные трансферты)

99 9 00 
80010

500 08 01 13 800,0 14 500,0 14 500,0

Межбюджетные трансферты из бюджета горо-
да бюджету муниципального района на осущест-
вление части полномочий на обеспечение усло-
вий для развития на территории поселения физи-
ческой культуры, школьного спорта и массового 
спорта (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80020

500 11 01 3 500,0 3 500,0 3 500,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА16 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
Совет народных депутатов Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е
 от ________________ № ______

О бюджете муниципального образования
Камешковский район на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 1.2. статьи 30 Устава района Совет народных депутатов Камешковского 
района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Камешковский рай-
он (далее – бюджет района) на 2024 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 069 798,3 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета района в сумме 1 085 509,3 тыс. рублей.
1.3. Дефицит бюджета района в сумме 15 711,0 тыс. рублей.
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Камешковского района на 1 января 2025 

года равным 77 261,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, 
равным нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2025 год:
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 028 565,728 тыс. рублей.
2.2. Общий объем расходов бюджета района в сумме 1 045 123,728 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 10 507,0 тыс. рублей.
2.3. Дефицит бюджета района в сумме 16 558,0 тыс. рублей.
2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Камешковского района на 1 января 2026 

года равным 93 819,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, 
равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2026 год:
3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 127 169,108 тыс. рублей.
3.2. Общий объем расходов бюджета района в сумме 1 144 600,108 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 21 602,0 тыс. рублей.
3.3. Дефицит бюджета района в сумме 17 431,0 тыс. рублей.
3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Камешковского района на 1 января 2027 

года равным 111 250,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям, 
равным нулю.

4. Утвердить доходы бюджета района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом района и бюджетами муници-
пальных образований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Камешковского района на 
2024 год в сумме 152 314,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 119 873,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
218 978,9 тыс. рублей.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
5 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Камешковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета района на 2024 год на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Установить общий объем резервных фондов администрации Камешковского района на 2024 год в 
сумме 400,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 400,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 400,0 тыс. рублей.

12. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
предусмотренные настоящим решением, предоставляются в случаях обеспечения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяй-
ства и социально-культурной сферы района на основании соглашений (договоров) между получате-
лями субсидий и администрацией Камешковского района в порядке, установленном постановлением 
администрации Камешковского района.

13. Установить, что казначейскому сопровождению, источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджета района, подлежат:

1) средства, в том числе авансы, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных 
контрактов, контрактов, договоров, заключаемых получателями средств бюджета района, районными 
бюджетными и автономными учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из бюджета района юридическим лицам (за исключением районных 
бюджетных и автономных учреждений) на основании соглашений, исходя из экономического со-
держания кодов видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации, в соответствии с 
которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физи-
ческими лицами – производителями товаров, работ, услуг, районными бюджетными и автономными 
учреждениями в случаях установленных федеральными законами, решениями Правительства Рос-
сийской Федерации, включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит банковскому 
сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Решения, приводящие к увеличению в 2024-2026 годах штатной численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Камешковского района и работников районных муни-
ципальных учреждений, не принимаются, за исключением решений, связанных с исполнением пере-
данных полномочий.

15. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

16. Установить значения на 2024-2026 годы:
16.1. Минимального критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности городских по-

селений за счет средств районных фондов финансовой поддержки поселений – 5 126 рублей на одного 
жителя,

16.2. Минимального критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности сельских по-
селений за счет средств районных фондов финансовой поддержки поселений – 4 255 рублей на одного 
жителя.

17. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку по обеспечению сбалансиро-
ванности местных бюджетов из бюджета района (за исключением иных межбюджетных трансфертов, 
распределение которых утверждено приложением 7 к настоящему решению) утверждается админи-
страцией Камешковского района.

18. Установить, что в 2024 году бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований предо-
ставляются из бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
по источникам финансирования дефицита бюджета района на эти цели, в сумме до 1 000,0 тыс. рублей 
на срок, не выходящий за пределы текущего финансового года.

Бюджетные кредиты муниципальным образованиям предоставляются на пополнение остатка 
средств на счетах местных бюджетов муниципальных образований.

Установить плату за пользование бюджетными кредитами в размере 0,1 процентов годовых.
Предоставление из бюджета района бюджетных кредитов муниципальным образованиям, ис-

пользование и возврат ими бюджетных кредитов, полученных из бюджета района, осуществляется в 
порядке, установленном постановлением администрации Камешковского района.

Бюджетные кредиты предоставляются муниципальным образованиям из бюджета района без 
предоставления муниципальными образованиями обеспечения исполнения своих обязательств по 
возврату указанным кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствую-
щими договорами.

19. Установить, что муниципальным образованием Камешковский район в 2024 году и в плановом 
периоде 2025 и 2026 годах муниципальные гарантии не предоставляются.

20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Камешковского района на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

21. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

22. Установить, что расходы бюджета района на 2024 год финансируются по мере фактического по-
ступления доходов в бюджет района.

 23. Новые расходные обязательства, а также расходы, не относящиеся к обязательным полномочиям 
органов местного самоуправления района, производить при условии выполнения доходной части 
бюджета района.

24. Установить в соответствии с пунктом 4 статьи 7 решения Совета народных депутатов Камеш-
ковского района от 20 февраля 2023 года № 319 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Камешковский район» следующие основания для внесения в 2024 году 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета района в соответствии с решениями руководителя 
финансового управления администрации Камешковского района без внесения изменений в настоящее 
решение: 

24.1. Перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете района на реали-
зацию муниципальных программ Камешковского района, между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюджета – в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на финансовое обеспечение муниципаль-
ной программы Камешковского района;

24.2. Перераспределение в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете района главному распорядителю средств бюджета района по непрограммным направлениям 
деятельности, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджета;

24.3. При поступлении в бюджет района безвозмездных поступлений от юридических и физических 
лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений 
увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств бюдже-
та района для осуществления целевых расходов.

24.4. Перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема, предусмотренного в 
бюджете района главному распорядителю средств бюджета района, в случае возврата в областной бюд-
жет денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении 
субсидий бюджетам муниципальных районов из областного бюджета.

24.5. Изменение классификации расходов бюджетов. 
 24.6. Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

бюджета района в связи с изменением полномочий, реорганизацией, ликвидацией органов местного 
самоуправления администрации Камешковского района и муниципальных казенных учреждений, вы-
полняющих функции главного распорядителя средств бюджета района.

25. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит опубликованию в районной 
газете «Знамя».

26. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета на-
родных депутатов Камешковского района по бюджету и налоговой политике.

Глава Камешковского района Н.Ф. ИГОНИНА
 Приложение 1

 к решению Совета народных депутатов
 Камешковского района

 от___________________ №________

Доходы бюджета муниципального образования Камешковский район
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации 
Российской Фе-
дерации

Наименование вида дохода 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 316 318,3 333 372,9 350 840,9

000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 200 520,0 213 005,0 226 465,0

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 719,5 194 136,5 206 275,7

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных от осуществления деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

304,5 322,8 345,4

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

1 761,0 1 866,6 1 997,3

000 1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксирован-
ных авансовых платежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соот-
ветствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

1 365,0 1 446,9 1 548,2

000 1 01 02080 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с сумм прибы-
ли контролируемой иностранной компании, в том чис-
ле фиксированной прибыли контролируемой иностран-
ной компании)

5 200,0 5 512,0 5 897,8

000 1 01 02130 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

2 000,0 2 120,0 2 268,4

000 1 01 02140 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов ( в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

7 170,0 7 600,2 8 132,2

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 379,5 17 020,2 17 588,9

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

8 542,6 8 854,9 9 162,0

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

40,7 46,5 48,7

000 1 03 02251 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

8 857,7 9 219,5 9 542,3



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 1717ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

-1 061,5 -1 100,7 -1 164,1

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 070,0 26 250,5 28 609,3

000 1 05 01011 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

13 495,0 14 619,0 15 816,0

000 1 05 01021 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

6 508,0 6 972,5 7 507,3

000 1 05 02010 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности

10,0 7,0 5,0

000 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 157,0 167,0 176,0

000 1 05 04020 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муни-
ципальных районов

3 900,0 4 485,0 5 105,0

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 930,0 9 075,0 9 205,0

000 1 06 04012 
02 0000 110

Транспортный налог с физических лиц 8 930,0 9 075,0 9 205,0

000 1 07 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВА-
НИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

2 019,0 2 044,0 2 085,0

000 1 07 01020 
01 0000 110

Налог на добычу общераспостраненных полезных ис-
копаемых

2 019,0 2 044,0 2 085,0

000 1 08 00000 
00 0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 550,0 4 685,0 4 825,0

000 1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации)

4 550,0 4 685,0 4 825,0

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

28 715,2 29 904,6 29 998,3

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственно-
го и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

28 510,7 29 758,1 29 849,3

000 1 11 05013 
05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков

9 699,4 10 232,9 10 232,9

000 1 11 05013 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

2 092,6 2 207,7 2 207,7

000 1 11 05025 
05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муници-
пальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

478,3 504,5 504,5

000 1 11 05035 
05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муници-
пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

16 240,4 16 813,0 16 904,2

000 1 11 07015 
05 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных муници-
пальными районами

4,5 6,5 9,0

000 1 11 09045 
05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

200,0 140,0 140,0

000 1 12 00000 
00 0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

16 243,4 16 893,2 17 569,0

000 1 12 01010 
01 6000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

317,3 330,0 343,2

000 1 12 01030 
01 6000 120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объ-
екты

15,0 15,6 16,3

000 1 12 01041 
01 6000 120

Плата за размещение отходов производства 10 288,9 10 700,5 11 128,5

000 1 12 01042 
01 6000 120

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 5 622,2 5 847,1 6 081,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

2 136,2 2 136,2 2 136,2

000 1 13 01995 
05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов муниципальных районов

2 136,2 2 136,2 2 136,2

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

8 755,0 8 359,2 8 359,2

000 1 14 02053 
05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу

500,0 500,0 500,0

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

8 255,0 7 859,2 7 859,2

000 1 14 06013 
05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах сельских поселений и меж-
селенных территорий муниципальных районов

6 059,2 6 059,2 6 059,2

000 1 14 06313 
05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и земель (или) зе-
мельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в грани-
цах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов

1 204,8 800,0 800,0

000 1 14 06013 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений

869,8 900,0 900,0

000 1 14 06313 
13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и земель (или) зе-
мельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений

121,2 100,0 100,0

000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 000,0 4 000,0 4 000,0

000 1 16 07010 
05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципаль-
ным казенным учреждением) муниципального района

3 500,0 3 500,0 3 500,0

000 1 16 07090 
05 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

500,0 500,0 500,0

000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 753 480,000 695 192,828 776 328,208

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

753 480,000 695 192,828 776 328,208

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных районов

109 121,6 86 910,6 81 198,6

000 2 02 15001 
05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

79 326,0 57 115,0 51 403,0

000 2 02 15002 
05 7044 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов

8 251,0 8 251,0 8 251,0

000 2 02 15009 
05 5090 150

Иные дотации в целях неснижения дотации на выравни-
вание бюджетной обеспеченности муниципальных райо-
нов (городских округов)

14 316,0 14 316,0 14 316,0

000 2 02 15009 
05 5091 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на компен-
сацию дополнительных расходов на повышение опла-
ты труда работников бюджетной сферы и иные цели (До-
тации бюджетам муниципальных районов на частич-
ную компенсацию дополнительных расходов местных 
бюджетов в связи с увеличением минимального разме-
ра оплаты труда)

7 228,6 7 228,6 7 228,6

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии)

147 100,6 120 099,8 209 862,308

000 2 02 20077 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты му-
ниципальной собственности (Субсидии на строитель-
ство социального жилья и приобретение жилых поме-
щений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий)

0,0 0,0 4 110,3

000 2 02 25497 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-
лизацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

1 950,4 2 251,9 2 289,7

000 2 02 25213 
05 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой образова-
тельной среды

3 478,1 0,0 0,0

000 2 02 25172 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснаще-
ние (обновление метериально-технической базы) обору-
дованием, средствами обучения и воспитания общеоб-
разовательных организаций, в том числе осуществляю-
щих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

4 419,8 0,0 0,0

000 2 02 25304 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на ор-
ганизацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в госу-
дарственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях

12 909,3 12 299,9 12 299,9

000 2 02 25467 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жи-
телей до 50 тысяч человек

0,0 0,0 3 844,6

000 2 02 27139 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности в рам-
ках создания и модернизации объектов спортивной ин-
фраструктуры региональной собственности (муници-
пальной собственности) для занятий физической куль-
турой и спортом

0,0 18 337,5 0,0

000 2 02 29999 
05 7008 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на обеспечение территорий документацией для осу-
ществления градостроительной деятельности)

750,0 900,0 950,0

000 2 02 29999 
05 7015 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образо-
ваний на обеспечение равной доступности услуг обще-
ственного транспорта для отдельных категорий граждан 
в муниципальном сообщении)

5,4 5,4 5,4

000 2 02 29999 
05 7039 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образова-
ния детей сферы культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, 
от 1 июня 2012 года № 761)

14 124,0 14 124,0 14 124,0

000 2 02 29999 
05 7081 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на обеспечение жильем многодетных семей)

5 481,0 5 481,0 3 508,108

000 2 02 29999 
05 7115 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на проектирование, строительство, реконструкцию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью авто-
мобильных дорог общего пользования, а также их капи-
тальный ремонт и ремонт)

49 212,0 17 400,0 114 807,0

000 2 02 25590 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на тех-
ническое оснащение региональных и муниципаль-
ных музеев

7 134,0 0,0 0,0

000 2 02 25519 
05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-
держку отрасли культуры (Субсидии бюджетам муници-
пальных районов на государственную поддержку отрас-
ли культуры на реализацию мероприятий по модерниза-
ции библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государствен-
ных общедоступных библиотек)

134,1 134,2 134,2

000 2 02 29999 
05 7136 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-
нов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-
нов на обеспечение профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в рамках реализации реги-
онального проекта «Безопасность дорожного движения 
(Владимирская область)»)

0,0 0,0 166,0

000 2 02 29999 
05 7143 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по созданию в общеобразова-
тельных организациях условий для получения детьми-
инвалидами качественного образования)

0,0 1 648,4 2 451,5



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА18 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

000 2 02 29999 
05 7147 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на поддержку приоритетных направлений развития 
отрасли образования)

13 472,0 13 487,0 17 141,0

000 2 02 29999 
05 7216 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание новых и приведение в нормативное состояние 
существующих мест (площадок) для накопления твердых 
коммунальных отходов)

2 343,2 2 343,2 2 343,3

000 2 02 29999 
05 7246 150

Прочие субсидии бюджетам иуниципальных районов 
(Прочие субсидии бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения)

30 834,0 30 834,0 30 834,0

000 2 02 29999 
05 7522 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на при-
обретение спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения организаций спортивной подготовки в нор-
мативное состояние

853,3 853,3 853,3

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

390 142,2 385 518,7 383 271,8

000 2 02 30024 
05 6001 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав)

674,0 664,0 664,0

000 2 02 30024 
05 6002 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на реализацию отдельных государствен-
ных полномочий по вопросам административного зако-
нодательства)

619,6 619,6 619,6

000 2 02 30024 
05 6007 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение полномочий по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних граждан)

2 173,4 2 171,3 2 170,4

000 2 02 30024 
05 6012 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий 
Владимирской области по защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

442,0 73,5 73,5

000 2 02 30024 
05 6054 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на социальную поддержку детей-
инвалидов дошкольного возраста)

238,3 238,3 238,3

000 2 02 30024 
05 6086 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий органов госу-
дарственной власти Владимирской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений)

39 937,0 37 940,0 37 940,0

000 2 02 30027 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-
жание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-
ством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

17 661,7 17 661,7 17 661,7

000 2 02 30029 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-
пенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации, реализующие об-
разовательные программы дошкольного образования 

9 266,7 9 266,7 9 266,7

000 2 02 35082 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-
доставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их чис-
ла по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

20 213,5 17 967,6 15 721,6

000 2 02 35120 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

1,2 1,2 1,2

000 2 02 35930 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на го-
сударственную регистрацию актов гражданского со-
стояния 

1 927,0 1 927,0 1 927,0

000 2 02 30024 
05 6196 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на предоставление мер социальной под-
держки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работ-
никам культуры и педагогическим работникам образова-
тельных организаций дополнительного образования де-
тей в сфере культуры)

116,4 116,4 116,4

000 2 02 30024 
05 6183 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Единая субвенция бюджетам муници-
пальных образований на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и беспоатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в му-
ниципальных образовательных организациях, обеспече-
ние дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях)

288 444,0 288 444,0 288 444,0

000 2 02 30024 
05 6059 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим ра-
ботникам, а также компенсацию по оплате за содержа-
ние и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения другим категориям специалистов, ра-
ботающих в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельских населенных пунктах, поселках го-
родского типа (поселках, относящихся к городским на-
селенным пунктам))

8 427,4 8 427,4 8 427,4

000 2 40 04000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 107 115,6 102 663,728 101 995,5

000 2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление полномочий по обеспече-
нию первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов)

50,0 50,0 50,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление полномочий по осущест-
влению мероприятий по обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах, охране их жизни и здоровья)

62,0 62,0 62,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по соз-
данию условий для массового отдыха жителей поселе-
ния и организацииобустройства мест массового отды-
ха населения, включая обеспечение свободного досту-
па граждан к водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам)

188,0 188,0 188,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по до-
рожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности дорожного дви-
жения на них,включая создание и обеспечение функци-
онирования парковок (парковочных мест), осуществле-
нию муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и 
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
поселения, организации дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в области использова-
ния автомобильных дорог и осуществлению дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации)

46 818,5 45 544,0 46 544,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по обе-
спечению проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми поме-
щениями, организации строительства и содержания му-
ниципального жилищного фонда, созданию условий для 
жилищного строительства, осуществлению муниципаль-
ного жилищного контроля, а также иных полномочий ор-
ганов местного самоуправления в соответствии с жилищ-
ным законодательством)

784,2 784,2 100,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по ор-
ганизации в границах поселения электро-,тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение 
населения топливом в пределах полномочий, установ-
ленных законодательством Российской Федерации)

4 203,5 4 303,5 4 303,5

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по осу-
ществлению муниципального контроля в сфере благо-
устройства, организации благоустройства территории 
поселения в соответствии с правилами благоустройства 
территории поселения)

14 807,6 12 432,1 11 911,3

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по уча-
стию в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов)

3 000,0 2 500,0 2 500,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюд-
жета г. Камешково на осуществление части полномочий 
по организации ритуальных услуг и содержание мест за-
хоронения)

200,0 200,0 200,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюдже-
та г. Камешково на осуществление части полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного питания, торговли и бы-
тового обслуживания)

150,0 180,0 180,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на щсуществление части полномочий по соз-
данию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры)

13 800,0 14 500,0 14 500,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные трансферты из бюдже-
та г. Камешково на осуществление части полномочий на 
обеспечение условий для развития на территории по-
селения физической культуры, школьного спорта и мас-
сового спорта)

3 500,0 3 500,0 3 500,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково на осуществление части полномочий по ре-
зервированию земель и изъятию земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, осущест-
вление муниципального земельного контроля в грани-
цах поселения)

454,7 454,7 454,7



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 1919ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета г. 
Камешково в связи с передачей на бухгалтерское обслу-
живание МУ «УЖКХ» г. Камешково)

1 159,0 1 159,0 1 159,0

000 2 02 40014 
05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями (Межбюджетные трансферты из бюджета 
МО Вахромеевское на осуществление части полномо-
чий на обеспечение условий для развития на террито-
рии сельского поселения физической культуры, школь-
ного спорта и массового спорта)

577,5 0,0 0,0

000 2 02 45179 
05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов на проведение меропри-
ятий по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

1 051,9 1 051,9 1 051,9

000 2 02 45303 
05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам го-
сударственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций

11 718,0 11 718,0 11 718,0

000 2 02 49999 
05 8186 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на предоставление жилищных субсидий го-
сударственным гражданским служащим Владимирской 
области, работникам государственных учреждений, фи-
нансируемых из областного бюджета, муниципальным 
служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов)

1 008,0 463,228 0,0

000 2 02 49999 
05 8200 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов (Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на содержание объектов спортивной ин-
фраструктуры муниципальной собственности для заня-
тий физической культурой и спортом)

3 582,7 3 573,1 3 573,1

ВСЕГО 1 069 798,3 1 028 565, 
728

1 127 169, 
108

 Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов

 Камешковского района
 от ___________________ № _________

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального
 образования Камешковский район и бюджетами муниципальных образований

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
в процентах

Наименование дохода Бюджет му-
ниципально-
го района

Бюджеты 
поселений

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сбо-
рам и иным обязательным платежам
Налог на прибыль организаций, зачислявшихся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 

100

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях поселений 100
Налог с продаж 100
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 100
Прочие налоги и сборы 100
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержа-
ние милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие 
цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципаль-
ных районов 100
В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от сдачи в аренду государственного и муниципального имущества 100
Доходы от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских по-
селений 100
Доходы от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-
селений

50 50

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности му-
ниципальных районов 100
В части административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 100
Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определен-
ных функций 100
В части поступления штрафов, санкций, возмещения ущерба
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 100
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 100
В части прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных обра-
зований

100

Дотации бюджетам муниципальных районов 100
Субсидии бюджетам муниципальных образований 100
Субвенции бюджетам муниципальных образований 100
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 100
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 100
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударствен-
ными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов

100

 Приложение 3
 к решению Совета народных депутатов

 Камешковского района
 от __________________ № _______

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных
обязательств, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Наименование публичного нормативного обязательства 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4
Общий объем - всего 12 910,3 12 910,3 12 910,3
Социальная поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста 235,9 235,9 235,9
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим 
муниципальные должности в органах муниципальной власти и управления

12 674,4 12 674,4 12 674,4

 Приложение 4
 к решению Совета народных 

 депутатов Камешковского района
 от ________________ № __________

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей
Вед. Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9
601 Совет народных депутатов Камешковско-

го района
5 620,2 5 721,0 5 721,0

Совет народных депутатов Камешковско-
го района

3 217,6 3 325,3 3 327,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 217,6 3 325,3 3 327,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 2 209,2 2 209,2 2 209,2

Глава муниципального образования 01 02 90 9 2 209,2 2 209,2 2 209,2
Расходы на выплаты по оплате труда главы му-
ниципального образования (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 02 90 9 00 
00110

100 2 209,2 2 209,2 2 209,2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 905,4 920,1 920,1

Аппарат Совета народных депутатов Камеш-
ковского района

01 03 95 9 905,4 920,1 920,1

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 03 95 9 00 
00110

100 833,5 833,5 833,5

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 03 95 9 00 
00190

100 30,0 40,2 40,2

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 03 95 9 00 
00190

200 41,9 46,4 46,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 103,0 196,0 198,1
Непрограммные расходы представительного 
органа муниципального образования

01 13 99 103,0 196,0 198,1

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 103,0 196,0 198,1
Представительские расходы Совета народ-
ных депутатов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 13 99 9 00 
20600

200 103,0 196,0 198,1

Контрольно-счетная комиссия муниципально-
го образования Камешковский район

2 402,6 2 395,7 2 393,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного надзора)

01 06 2 402,6 2 395,7 2 393,6

Руководитель Контрольно-счетной комис-
сии муниципального образования Камешков-
ский район

01 06 93 1 1 364,4 1 364,4 1 364,4

Расходы на выплаты по оплате труда руково-
дителя контрольно-счетной комиссии (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 06 93 1 00 
00110

100 1 360,8 1 360,8 1 360,8

Расходы на обеспечение функций руководите-
ля контрольно-счетной комиссии (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 06 93 1 00 
00190

100 3,6 3,6 3,6

Работники Контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования Камешков-
ский район

01 06 93 9 1 038,2 1 031,3 1 029,2

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков контрольно-счетной комиссии (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 06 93 9 00 
00110

100 909,9 909,9 909,9

Расходы на обеспечение функций контрольно-
счетной комиссии (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

01 06 93 9 00 
00190

100 8,5 9,6 7,5

Расходы на обеспечение функций контрольно-
счетной комиссии (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 06 93 9 00 
00190

200 119,8 111,8 111,8

603 Администрация Камешковского района 168 756,1 163 764,528 154 142,208
Администрация Камешковского района 85 186,4 87 745,228 86 583,608
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 28 079,0 26 994,4 26 994,4
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

01 04 27 227,2 26 893,2 26 893,2

Глава администрации Камешковского района 01 04 91 3 179,7 3 149,7 3 149,7
Расходы на выплаты по оплате труда главы ад-
министрации Камешковского района (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 04 91 9 00 
00110

100 3 149,7 3 149,7 3 149,7

Расходы на обеспечение функций главы адми-
нистрации Камешковского района (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 04 91 9 00 
00190

100 30,0

Аппарат администрации Камешковского рай-
она

01 04 24 047,5 23 743,5 23 743,5



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА20 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальная программа «Обеспечение без-
опасности населения и территорий Камешков-
ского района на 2019-2026 годы»

01 04 06 619,6 619,6 619,6

Подпрограмма «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений в 
Камешковском районе»

01 04 06 1 619,6 619,6 619,6

Основное мероприятие «Получение субвен-
ции на реализацию отдельных государствен-
ных полномочий по вопросам административ-
ного законодательства (содержание админи-
стративных комиссий)»

01 04 06 1 03 619,6 619,6 619,6

Реализация отдельных государственных пол-
номочий по вопросам административного за-
конодательства за счет субвенции из област-
ного бюджета

01 04 06 1 03 
70020

619,6 619,6 619,6

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков административной комиссии (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

01 04 06 1 03 
70020

100 465,4 465,4 465,4

Расходы на обеспечение функций администра-
тивной комиссии (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 04 06 1 03 
70020

200 154,2 154,2 154,2

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 04 99 23 427,9 23 123,9 23 123,9

Иные непрограммные расходы 01 04 99 9 23 427,9 23 123,9 23 123,9
Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 99 9 00 
00110

100 22 392,4 22 392,4 22 392,4

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

01 04 99 9 00 
00190

100 17,8

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 04 99 9 00 
00190

200 276,2

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Иные бюджетные ассигнования)

01 04 99 9 00 
00190

800 67,5 67,5 67,5

Обеспечение деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав за счет 
субвенции из областного бюджета

01 04 99 9 674,0 664,0 664,0

Расходы на выплаты по оплате труда рабртни-
ков комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

01 04 99 9 00 
70010

100 589,9 589,9 589,9

Расходы на обеспечение функций комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в 
рамках непрограммных расходов органов ис-
полнительной власти (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 
70010

200 84,1 74,1 74,1

Судебная система (расходы на выборы) 01 05 1,2 1,2 1,2
Муниципальная программа «Обеспечение без-
опасности населения и территорий Камешков-
ского района на 2019-2025 годы»

01 05 06 1,2 1,2 1,2

Подпрограмма «Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений в 
Камешковском районе»

01 05 06 1 1,2 1,2 1,2

Основное мероприятие «Государственные 
полномочия по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели су-
дов общей юрисдикции в РФ»

01 05 06 1 04 1,2 1,2 1,2

Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
за счет субвенции из областного бюджета

01 05 06 1 04 
51200

1,2 1,2 1,2

Расходы на составление (изменение) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 05 06 1 04 
51200

200 1,2 1,2 1,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 850,6 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы в Камешковском районе на 
2021-2026 годы»

11 124,4

Основное мероприятие «Организация прове-
дения Дня местного самоуправления»

01 13 11 0 01 10,0 0,0 0,0

Расходы на проведение Дня местного само-
управления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 13 11 0 01 
20010

200 10,0

Основное мероприятие «Диспансеризация му-
ниципальных служащих администрации Ка-
мешковского района»

01 13 11 0 04 114,4 0,0 0,0

Расходы на проведение диспансеризации му-
ниципальных служащих администрации Ка-
мешковского района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 13 11 0 04 
20040

200 114,4

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 726,2 100,0 100,0

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 726,2 100,0 100,0
Расходы на проведение памятных дат Рос-
сии, а также иных мероприятий регионально-
го и районного значения, в том числе по ме-
роприятиям «Старшее поколение» и «Доступ-
ная среда» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

01 13 99 9 00 
20610

200 328,0

Расходы на предоставление статистической 
информации для муниципальных нужд Ка-
мешковского района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
20650

200 100,0 100,0 100,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муници-
пальных образований Владимирской области 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 13 99 9 00 
20660

800 30,0

Расходы на содержание муниципальной соб-
ственности (д.Пенкино, ул.Набережная)

01 13 99 9 00 
20671

200 268,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 152,3 805,3 10,7

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

03 10 152,3 805,3 10,7

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах»

03 10 12 152,3 805,3 10,7

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-
сти защиты населения и территорий»

03 10 12 0 03 33,0 33,0 10,7

Обучение (повышение квалификации) долж-
ностных лиц и специалистов в области ГО и 
предупреждения ЧС в соответствии с реги-
стром подготовки ГБОУ ДО ВО «УМЦ по ГОЧС 
Владимирской области» (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 10 12 0 03 
21133

200 33,0 33,0 10,7

Основное мероприятие «Совершенствование 
пожарной безопасности»

03 10 12 0 04 104,3 757,3 0,0

Развитие подразделений добровольной по-
жарной охраны для участия в профилактике и 
тушении техногенных пожаров на территории 
и за границами населенных пунктов) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 04 
20141

200 54,3 757,3

Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в границах населенных пунктов (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 04 
20143

200 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в об-
ласти обеспечения безопасности людей на во-
дных объектах»

03 10 12 0 05 15,0 15,0 0,0

Оборудование мест массового отдыха людей 
на водных объектах (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

03 10 12 0 05 
21151

200 15,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11 000,0 11 000,0 11 000,0
Транспорт 04 08 11 000,0 11 000,0 11 000,0
Муниципальная программа «Создание усло-
вий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного об-
служивания населения автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок в городском и пригородном 
сообщении на территории города Камешково 
и Камешковского района на 2018-2026 годы»

04 08 04 11 000,0 11 000,0 11 000,0

Основное мероприятие «Выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных пе-
ревозок пассажиров по регулируемым тари-
фам автомобильным транспортом по муници-
пальным маршрутам в пригородном сообще-
нии на территории Камешковского района»

04 08 04 0 01 11 000,0 11 000,0 11 000,0

Выполнение работ, связанных с осущест-
влением регулярных перевозок пассажи-
ров поо регулируемым тарифам автомобиль-
ным транспортом по муниципальным марш-
рутам в пригородном сообщении на террито-
рии Камешковского района (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

04 08 04 0 01 
60020

200 11 000,0 11 000,0 11 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 43 420,4 40 564,128 35 426,208
Пенсионное обеспечение 10 01 12 674,4 12 674,4 12 674,4
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

10 01 99 12 674,4 12 674,4 12 674,4

Иные непрограммные расходы 10 01 99 9 12 674,4 12 674,4 12 674,4
Ежемесячная доплата к государственной пен-
сии лицам, ранее замещавшим муниципальные 
должности в органах муниципальной власти и 
управления (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 01 99 9 00 
10010

300 12 674,4 12 674,4 12 674,4

Социальное обеспечение населения 10 03 8 006,7 7 005,928 4 065,008
Муниципальная программа «Развитие сельско-
го хозяйства Камешковского района на 2021-
2025 годы»

10 03 01 27,0 27,0 27,0

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий»

10 03 01 2 27,0 27,0 27,0

Основное мероприятие «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов»

10 03 01 2 01 27,0 27,0 27,0

Предоставление гражданам, проживающим в 
сельской местности, субсидий на улучшение 
жилищных условий (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

10 03 01 2 01 
10181

300 27,0 27,0 27,0

Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем населения Ка-
мешковского района» на 2021-2026 годы

10 03 02 6 300,0 6 300,0 4 032,308

Подпрограмма «Обеспечение жильем много-
детных семей Камешковского района»

10 03 02 4 6 300,0 6 300,0 4 032,308

Основное мероприятие «Предоставление мно-
годетным семьям социальных выплат на строи-
тельство индивидуального жилого дома»

10 03 02 4 01 6 300,0 6 300,0 4 032,308

Предоставление многодетным семьям соци-
альных выплат на староительство индивиду-
ального жилого дома (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

10 03 02 4 01 
00000

300 6 300,0 6 300,0 4 032,308

за счет средств областного бюджета 10 03 02 4 01 
70810

300 5 481,0 5 481,0 3 508,108

за счет средств бюджета района 10 03 02 4 01 
10810

300 819,0 819,0 524,2

Муниципальная программа «Создание усло-
вий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного об-
служивания населения автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок в городском и пригородном 
сообщении на территории города Камешково 
и Камешковского района на 2018-2023 годы»

10 03 04 288,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация бес-
платного проезда на автомобильном транс-
порте общего пользования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в пригород-
ном сообщении на территории Камешковского 
района обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях района»

10 03 04 0 02 35,7 0,0 0,0

Организация бесплатного проезда на автомо-
бильном транспорте общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок в пригородном сообщении на тер-
ритории Камешковского района обучающих-
ся в общеобразовательных учреждениях рай-
она (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 03 04 0 02 
10030

300 35,7



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 2121ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Основное мероприятие «Организация льгот-
ного проезда на автомобильном транспор-
те ощего пользования пригородного сообще-
ния (кроме такси) обучающихся в ГБПОУ ВО 
«Ковровский колледж сервиса и технологий» 
г.Камешково, проживающих на территории Ка-
мешковского района»

10 03 04 0 03 252,3 0,0 0,0

Организация льготного проезда на автомо-
бильном транспорте ощего пользования при-
городного сообщения (кроме такси) обучаю-
щихся в ГБПОУ ВО «Ковровский колледж сер-
виса и технологий» г.Камешково, прожива-
ющих на территории Камешковского райо-
на (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 03 04 0 03 
10040

300 252,3

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

10 03 99 1 391,7 678,928 5,7

Иные непрограммные расходы 10 03 99 9 1 391,7 678,928 5,7
Предоставление жилищных субсидий государ-
ственным гражданским служащим Владимир-
ской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного 
бюджета, муниципальным служащим и работ-
никам учреждений бюджетной сферы, финан-
сируемых из местных бюджетов за счет иных 
межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

10 03 99 9 00 
71860

300 1 008,0 463,228

Обеспечение равной доступности услуг транс-
порта общего пользования для отдельных ка-
тегорий граждан в муниципальном сообщении 
за счет средств областного бюджета (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 99 9 00 
70150

300 5,4 5,4 5,4

Обеспечение равной доступности услуг транс-
порта общего пользования для отдельных ка-
тегорий граждан в муниципальном сообще-
нии (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 03 99 9 00 
10150

300 0,3 0,3 0,3

Оказание других видов социальной помощи 
населению (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 99 9 00 
10020

300 210,0 210,0

Оказание меры социальной поддержки от-
дельным категориям медицинских работников 
в виде компенсации расходов за наем жилых 
помещений (Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств)

10 03 99 9 00 
10050

300 168,0

Охрана семьи и детства 10 04 22 739,3 20 883,8 18 686,8
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования»

10 04 13 20 213,5 17 967,6 15 721,6

Основное мероприятие «Социальная под-
держка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

10 04 13 2 20 213,5 17 967,6 15 721,6

Предоставление благоустроенного жилья для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из их числа за счет средств 
областного бюджета (Капитальные вложения 
в объекты недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собственности)

10 04 13 2 01 
71420

400 20 213,5 17 967,6 15 721,6

Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем населения Ка-
мешковского района»

10 04 02 2 525,8 2 916,2 2 965,2

Подпрограмма «Обеспечение жильем моло-
дых семей Камешковского района»

10 04 02 2 2 525,8 2 916,2 2 965,2

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 
молодых семей»

10 04 02 2 01 2 525,8 2 916,2 2 965,2

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жи-
лья (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 04 02 2 01 
L4970

300 2 525,8 2 916,2 2 965,2

за счет средств областного бюджета 10 04 02 2 01 
L4970

300 1 950,4 2 251,9 2 289,7

за счет средств бюджета района 10 04 02 2 01 
L4970

300 575,4 664,3 675,5

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

12 02 99 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные непрограммные расходы 12 02 99 9 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений в рам-
ках непрограммных расходов органов испол-
нительной власти (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

12 02 99 9 00 
0И590

600 2 000,0 2 000,0 2 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 534,7 6 381,4 11 152,3

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

13 01 534,7 6 381,4 11 152,3

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

13 01 99 534,7 6 381,4 11 152,3

Иные непрограммные расходы 13 01 99 9 534,7 6 381,4 11 152,3
Процентные платежи по муниципальному дол-
гу Камешковского района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального) долга)

13 01 99 9 00 
20720

700 534,7 6 381,4 11 152,3

«Отдел имущественных и земельных отноше-
ний администрации Камешковского района» 

2 327,3 2 327,3 2 327,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 327,3 2 327,3 2 327,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 327,3 2 327,3 2 327,3
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальным имуществом на 2021-2026 годы»

01 13 03 2 327,3 2 327,3 2 327,3

Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации муниципальной программы»

01 13 03 0 04 2 327,3 2 327,3 2 327,3

Осуществление деятельности отдела имуще-
ственных и земельных отношений админи-
страции района

01 13 03 0 04 
00110

1 872,6 1 872,6 1 872,6

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 13 03 0 04 
00110

100 1 771,4 1 771,4 1 771,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 13 03 0 04 
00190

800 101,2 101,2 101,2

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по резервированию земель и изъ-
ятию земельных участков в границах поселе-
ния для муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в гра-
ницах поселения за счет иных межбюджетных 
транасфертов из бюджетов поселений

01 13 03 0 04 454,7 454,7 454,7

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 13 03 0 04 
Г0110

100 454,7 454,7 454,7

муниципальное казенное учреждение «Коми-
тет по управлению муниципальным имуще-
ством» Камешковского района

6 756,2 6 930,3 6 241,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 456,2 6 630,3 5 941,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 456,2 6 630,3 5 941,9
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальным имуществом на 2021-2025 годы»

01 13 03 6 456,2 6 630,3 5 941,9

Основное мероприятие «Создание условий 
для реализации муниципальной программы»

01 13 03 0 04 5 856,2 6 030,3 5 541,9

Осуществление деятельности МКУ «Комитет 
по управлению имуществом Камешковско-
го района»

01 13 03 0 04 
0К590

5 856,2 6 030,3 5 541,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 03 0 04 
0К590

100 5 406,7 5 406,7 5 406,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 13 03 0 04 
0К590

200 449,5 623,6 135,2

Основное мероприятие «Управление муници-
пальным имуществом» 

01 13 03 0 01 400,0 400,0 300,0

Постановка на кадастровый учет и государ-
ственная регистрация прав собственности му-
ниципального образования Камешковский 
район на объекты недвижимости и земель-
ные участки (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 13 03 0 01 
20150

200 400,0 400,0 300,0

Основное мероприятие «Распоряжение муни-
ципальным имуществом»

01 13 03 0 02 200,0 200,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права собствен-
ности (аренды), размера годовой арендной 
платы объектов недвижимости, находящихся в 
муниципальной собственности для нужд муни-
ципального образования Камешковский район 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

01 13 03 0 02 
20160

200 200,0 200,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 300,0 300,0 300,0
Жилищное хозяйство 05 01 300,0 300,0 300,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 01 99 300,0 300,0 300,0

Иные непрограммные расходы 05 01 99 9 300,0 300,0 300,0
мероприятия в области жилищного хозяйства 
(Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 01 99 9 00 
20770

200 300,0 300,0 300,0

муниципальное казенное учреждение 
«Административно-хозяйственное управле-
ние» Камешковского района

47 105,0 40 154,1 34 696,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 28 476,2 21 900,2 16 442,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 476,2 21 900,2 16 442,5
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 26 886,4 21 900,2 16 442,5

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 26 886,4 21 900,2 16 442,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
0У590

100 11 140,3 11 140,3 11 140,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений в рам-
ках непрограммных расходов органов испол-
нительной власти (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
0У590

200 15 517,3 10 759,9 5 302,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 13 99 9 00 
0У590

800 228,8

Муниципальная программа «Обеспечение без-
опасности населения и территорий в Камеш-
ковском районе на 2019-2026 годы»

01 13 06 1 589,8

Подпрограмма «Противодействие терроризму 
и экстремизму в Камешковском районе»

01 13 06 2 1 589,8

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня защищенности объектов, наиболее 
привлекательных для совершения террори-
стических актов, проявлений экстремизма»

01 13 06 2 02 1 589,8

Организация физической охраны здания ад-
министрации района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 13 06 2 02 
20230

200 1 589,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 374,9 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 05 01 374,9 0,0 0,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 01 99 374,9 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 05 01 99 9 374,9 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 01 99 9 00 
20770

200 374,9

ОБРАЗОВАНИЕ 07 12 376,3 12 376,3 12 376,3
Дошкольное образование 07 01 7 390,7 7 390,7 7 390,7
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

07 01 99 7 390,7 7 390,7 7 390,7

Иные непрограммные расходы 07 01 99 9 7 390,7 7 390,7 7 390,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

07 01 99 9 00 
0У590

100 7 390,7 7 390,7 7 390,7

Общее образование 07 02 4 985,6 4 985,6 4 985,6
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

07 02 99 4 985,6 4 985,6 4 985,6

Иные непрограммные расходы 07 02 99 9 4 985,6 4 985,6 4 985,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

07 02 99 9 00 
0У590

100 4 985,6 4 985,6 4 985,6



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА22 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 877,6 5 877,6 5 877,6
Культура 08 01 5 877,6 5 877,6 5 877,6
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

08 01 99 5 877,6 5 877,6 5 877,6

Иные непрограммные расходы 08 01 99 9 5 877,6 5 877,6 5 877,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

08 01 99 9 00 
0У590

100 5 877,6 5 877,6 5 877,6

муниципальное казенное учреждение «Отдел 
организации муниципальных закупок» Камеш-
ковского района

2 717,2 2 726,2 2 646,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 717,2 2 726,2 2 646,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 717,2 2 726,2 2 646,4
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 2 717,2 2 726,2 2 646,4

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 2 717,2 2 726,2 2 646,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
0Б590

100 2 612,6 2 612,6 2 612,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
0Б590

200 104,6 113,6 33,8

муниципальное казенное учреждение «Цен-
трализованная бухгалтерия администрации 
района»

9 081,6 8 529,2 8 380,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 9 081,6 8 529,2 8 380,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 081,6 8 529,2 8 380,4
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 9 081,6 8 529,2 8 380,4

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 9 081,6 8 529,2 8 380,4
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
01590

100 6 962,9 6 865,0 6 865,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
01590

200 959,7 505,2 356,4

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково в связи с передачей на бухгалтер-
ское обслуживание МУ «УЖКХ» г.Камешково за 
счет иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жетов поселений

01 13 99 9 00 1 159,0 1 159,0 1 159,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
Г1590

100 1 159,0 1 159,0 1 159,0

муниципальное учреждение «Камешковский 
районный архив» 

2 597,0 2 579,8 1 904,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 597,0 2 579,8 1 904,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 597,0 2 579,8 1 904,1
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 2 597,0 2 579,8 1 904,1

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 2 597,0 2 579,8 1 904,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
02590

100 1 812,7 1 812,7 1 812,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
02590

200 780,3 763,1 87,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 13 99 9 00 
02590

800 4,0 4,0 4,0

Отдел записи актов гражданского состояния 
администрации Камешковского района Влади-
мирской области

1 927,0 1 927,0 1 927,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 927,0 1 927,0 1 927,0

Органы юстиции 03 04 1 927,0 1 927,0 1 927,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

03 04 99 1 927,0 1 927,0 1 927,0

Иные непрограммные расходы 03 04 99 9 1 927,0 1 927,0 1 927,0
Осуществление полномочий Российской Фе-
дерации по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния за счет субвенции 
из областного бюджета

03 04 99 9 00 
59300

1 927,0 1 927,0 1 927,0

Осуществление полномочий Российской Феде-
рации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными (внебюд-
жетными фондами)

03 04 99 9 00 
59300

100 1 606,3 1 606,3 1 606,3

Осуществление полномочий Российской Феде-
рации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 04 99 9 00 
59300

200 320,7 320,7 320,7

муниципальное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба» Камешковского рай-
она 

7 206,4 7 162,2 5 694,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 7 206,4 7 162,2 5 694,4

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

03 10 7 206,4 7 162,2 5 694,4

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объектах»

03 10 12 7 206,4 7 162,2 5 694,4

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-
сти связи и оповещения»

03 10 12 0 01 825,2 986,6 286,4

Создание и развитие комплексной системы 
экстренного оповещения населения (КСЭОН) 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 01 
20111

200 375,2 575,2 255,2

Поддержание в готовности к применению (экс-
плуатационное техническое обслуживание) 
местной автоматизированной системы центра-
лизованного оповещения населения и КСЭОН 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 01 
20114

200 450,0 411,4 31,2

Основное мероприятие «Мероприятия на про-
ведение учебно-методических сборов»

03 10 12 0 02 10,0 0,0 0,0

Расходы на проведение учебно-методичкских 
сборов

03 10 12 0 02 
20121

200 10,0

Основное мероприятие «Мероприятия в обла-
сти защиты населения и территорий»

03 10 12 0 03 6 371,2 6 175,6 5 408,0

Обеспечение деятельности МУ «ЕДДС» Камеш-
ковского района

03 10 12 0 03 6 371,2 6 175,6 5 408,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

03 10 12 0 03 
03590

100 4 802,2 4 802,2 4 802,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 03 
03590

200 1 069,8 874,2 106,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

03 10 12 0 03 
04590

100 421,3 421,3 421,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 10 12 0 03 
04590

200 77,9 77,9 77,9

Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
сельского хозяйства» Камешковского района

3 852,0 3 683,2 3 740,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 827,0 3 658,2 3 715,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 964,9 2 623,7 2 623,7
Муниципальная программа «Развитие сельско-
го хозяйства Камешковского района на 2021-
2025 годы»

04 05 01 2 964,9 2 550,2 2 550,2

Подпрограмма «Развитие агропромышленно-
го комплекса»

04 05 01 1 2 964,9 2 550,2 2 550,2

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства Камешковского района на 
2021-2025 годы»

04 05 01 1 02 2 522,9 2 525,2 2 525,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

04 05 01 1 02 
05590

100 2 491,4 2 491,4 2 491,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

04 05 01 1 02 
05590

200 31,5 33,8 33,8

Основное мероприятие «Пропаганда пере-
дового опыта в сельскохозяйственных орга-
низациях» 

04 05 01 1 03 0,0 25,0 25,0

Мероприятия по пропаганде передового опы-
та в сельскохозяйственных организациях» (За-
купка товаро, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

04 05 01 1 03 
20040

200 25,0 25,0

Основное мероприятие «Осуществление от-
дельных государственных полномочий Влади-
мирской области по защите населения от бо-
лезней, общих для человека и животных»

04 05 01 1 06 442,0 73,5 73,5

Расходы на защиту населения от болезней, об-
щих для человека и животных за счет средств 
областного бюджета (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

04 05 01 1 06 
70120

200 442,0 73,5 73,5

Другие вопросы в области экономики 04 12 862,1 1 034,5 1 092,0
Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем населения Ка-
мешковского района» на 2021-2026 годы»

04 12 2 862,1 1 034,5 1 092,0

Подпрограмма «Обеспечение территории Ка-
мешковского района документацией для осу-
ществления градостроительной деятель-
ности»

04 12 02 5 862,1 1 034,5 1 092,0

Основное мероприятие «Разработка докумен-
тации по планировке территорий, описание 
границ территориальных зон,границ населен-
ных пунктов, внесение изменений в докумен-
ты территориального планирования, внесе-
ние изменений в правила землепользования 
и застройки»

04 12 02 5 01 862,1 1 034,5 1 092,0

Обеспечение территорий документацией для 
осуществления градостроительной деятельно-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд), в том числе:

04 12 02 5 01 
00000

200 862,1 1 034,5 1 092,0

за счет средств областного бюджета 04 12 02 5 01 
70080

200 750,0 900,0 950,0

за счет средств бюджета района 04 12 02 5 01 
20080

200 112,1 134,5 142,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 25,0 25,0 25,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 25,0 25,0 25,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

06 02 99 25,0 25,0 25,0

Иные непрограммные расходы 06 02 99 9 25,0 25,0 25,0
Мероприятия по снижению негативного воз-
действия на окружающую среду в сфере обра-
щения с отходами производства и потребле-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

06 02 99 9 00 
20050

200 25,0 25,0 25,0

608 Территориальная избирательная комиссия Ка-
мешковского района

396,0 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 396,0 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07 396,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 07 99 396,0 0,0 0,0

Иные непрограммные расходы 01 07 99 9 396,0 0,0 0,0
Расходы на подготовку и проведение выбо-
ров депутатов Совета народных депутатов Ка-
мешковского района (Иные бюджетные ас-
сигнования)

01 07 99 9 00 
00190

800 396,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 2323ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

632 Муниципальное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» Камеш-
ковского района

202 516,6 166 718,5 264 325,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОО-
ХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 300,0 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

03 10 300,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

03 10 99 300,0 300,0 300,0

Иные непрограммные расходы 03 10 99 9 300,0 300,0 300,0
Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в границах населен-
ных пунктов

03 10 99 9 00 50,0 50,0 50,0

Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в границах населенных пунктов (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 10 99 9 00 
Г0081

200 50,0 50,0 50,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по созданию условий для массо-
вого отдыха жителей поселения и органиации 
обустройства мест массового отдыха населе-
ния, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользова-
ния и их береговым полосам

03 10 99 9 00 188,0 188,0 188,0

Оборудование мест массового отдыха людей 
на водных объектах (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

03 10 99 9 00 
Г0083

200 188,0 188,0 188,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на во-
дных объектах, охране их жизни и здоровья

03 10 99 9 00 62,0 62,0 62,0

Создание муниципальных спасательных по-
стов (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

03 10 99 9 00 
Г0082

200 62,0 62,0 62,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 152 314,00 119 873,2 218 978,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 152 314,00 119 873,2 218 978,9
Муниципальная программа «Дорожное хо-
зяйство Камешковского района на 2020-2026 
годы»

04 09 17 105 495,5 74 179,2 172 434,9

Основное мероприятие «Проектирование, 
строительство, реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользо-
вания, и в населенных пунктах,а также их капи-
тальный ремонт и ремонт»

04 09 17 0 01 56 565,70 20 000,0 131 963,0

Строительство автомобильной дороги «Подъ-
езд к д.Сынково» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

04 09 17 0 01 
00000

400 0,0 3 000,0 30 000,0

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 01 
71150

400 2 610,0 26 100,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 01 
41150

400 390,0 3 900,0

Строительство автомобильной дороги «Подъ-
езд к д.Андрейцево» (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

04 09 17 0 01 
00000

400 0,0 5 000,0 50 000,0

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 01 
71150

400 4 350,0 43 500,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 01 
41150

400 650,0 6 500,0

Строительство автомобильной дороги «Подъ-
езд к с.Фомиха» (Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

04 09 17 0 01 
00000

400 0,0 12 000,0 0,0

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 01 
71150

400 10 440,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 01 
41150

400 1 560,0

Строительство автомобильной дороги «Подъ-
езд к д. Глазово « (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

04 09 17 0 01 
00000

400 0,0 51 963,0

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 01 
71150

400 45 207,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 01 
41150

400 6 756,0

Строительство автомобильной дороги «Подъ-
езд к д.Лошаиха» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

04 09 17 0 01 
00000

400 56 565,70

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 01 
71150

400 49 212,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 01 
41150

400 7 353,7

Основное мероприятие «Дорожная деятель-
ность в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения»

04 09 17 0 02 46 689,8 52 079,2 38 371,9

Техническая инвентаризация, проектирова-
ние, текущий ремонт и содержание автодорог 
(Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 17 0 02 
20780

200 11 248,4 16 637,8 2 930,5

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

04 09 17 0 02 
00000

200 35 441,4 35 441,4 35 441,4

за счет средств областного бюджета 04 09 17 0 02 
72460

200 30 834,0 30 834,0 30 834,0

за счет средств бюджета района 04 09 17 0 02 
22780

200 4 607,4 4 607,4 4 607,4

Основное мероприятие «Мероприятия на осу-
ществление полномочий в рамках организа-
ции безопасного движения на автомобиль-
ных дорогах общего пользования местно-
го значения»

04 09 17 0 03 2 240,0 2 100,0 2 100,0

Мероприятия на осуществление полномочий в 
рамках организации безопасного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

04 09 17 0 03 
20780

200 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания (д.Близнино Камешковского района) за 
счет средств жителей

04 09 17 0 03 
40185

200 140,0

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

04 09 99 46 818,5 45 694,0 46 544,0

Иные непрограммные расходы 04 09 99 9 46 818,5 45 694,0 46 544,0
Расходы на исполнение судебных решений и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных дей-
ствий (бездействий) органов местного само-
управления либо должностных лиц этих ор-
ганов, а также в результате деятельности ка-
зенных учреждений (Иные бюджетные ассиг-
нования)

04 09 99 9 00 
00190

800 150,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселе-
ния и обеспечению безопасности дорожного 
движения на них)

04 09 99 9 00 46 818,5 45 544,0 46 544,0

Техническая инвентаризация, проектирова-
ние, текущий ремонт и содержание автодорог 
(Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 99 9 00 
Г0060

200 5 000,0 7 000,0 8 000,0

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

04 09 99 9 00 
00000

200 13 544,0 13 544,0 13 544,0

- за счет средств областного бюджета 04 09 99 9 00 
7246Г

200 10 970,0 10 970,0 10 970,0

- за счет средств бюджета района 04 09 99 9 00 
S246Г

200 2 574,0 2 574,0 2 574,0

Расходы на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения и обе-
спечение безопасности дорожного движения 
в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» (Закупка 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

04 09 99 9 R1 
00000

200 28 274,5 25 000,0 25 000,0

- за счет средств областного бюджета 04 09 99 9 R1 
5393D

20 000,0 20 000,0 20 000,0

- за счет средств бюджета района 04 09 99 9 R1 
53931

8 274,5 5 000,0 5 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 49 675,7 46 545,3 45 046,7
Жилищное хозяйство 05 01 784,2 784,2 100,0
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 01 99 784,2 784,2 100,0

Иные непрограммные расходы 05 01 99 9 784,2 784,2 100,0
Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помеще-
ниях малоимущих граждан жилыми посещени-
ями, организации строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осу-
ществлению муниципального жилищного кон-
троля, а также иных полномочий органов мест-
ного самоупралвения в соответствии с жилищ-
ным законодательством за счет иных межбюд-
жетных трансфертов из бюджетов поселений

05 01 99 9 00 784,2 784,2 100,0

Ремонт жилых помещений (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

05 01 99 9 00 
Г0084

200 100,0 100,0 100,0

Ремонт жилых помещений (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

05 01 99 9 00 
Г0084

200 650,0 650,0

Ремонт жилых помещений (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

05 01 99 9 00 
Г0084

200 34,2 34,2

Коммунальное хозяйство 05 02 4 316,4 3 596,9 3 597,0
Муниципальная программа «Развитие газифи-
кации Камешковского района Владимирской 
области на 2022-2025 годы»

05 02 19 869,5

Основное мероприятие «Разработка проектно-
сметной документации на газификацию насе-
ленных пунктов»

05 02 19 0 01 869,5

Проведение проектно-изыскательских работ, 
получение положительного заключения го-
судрственной экспертизы на строительство га-
зовых сетей в населенных пунктах (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

05 02 19 0 01 
40182

400 869,5

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 02 99 3 446,9 3 596,9 3 597,0

Иные непрограммные расходы 05 02 99 9 3 446,9 3 596,9 3 597,0
Расходы на выполнение мероприятий по при-
ведению контейнерных площадок в Камеш-
ковском районе в соответствии с требовани-
ямиСанПиН 2.1.3684-21 (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 02 99 9 00 
20440

200 2 693,4 2 693,4 2 693,5

за счет средств областного бюджета 05 02 99 9 00 
20440

200 2 343,2 2 343,2 2 343,3

за счет средств бюджета района 05 02 99 9 00 
20440

200 350,2 350,2 350,2

Техническое обслуживание газопроводов 
(Прочая закупка товаров, работ и услуг)

05 02 99 9 00 
40182

200 550,0 700,0 700,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по организации в границах посе-
ления электро-, тепло, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжение населе-
ния топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством Российской Фе-
дерации за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

05 02 99 9 00 203,5 203,5 203,5

Расходы на выполнение проектных (изыска-
тельских) и экспертных работ в целях строи-
тельства, реконструкции и капитального ре-
монта объектов коммунальной инфраструкту-
ры (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной собственности) 

05 02 99 9 00 
Г0085

400 203,5 203,5 203,5

Благоустройство 05 03 9 930,4 6 923,2 6 923,2
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 03 99 9 930,4 6 923,2 6 923,2

Иные непрограммные расходы 05 03 99 9 9 930,4 6 923,2 6 923,2
Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по организации в границах посе-
ления электро-, тепло, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжение населе-
ния топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством Российской Фе-
дерации за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

05 03 99 9 00 4 000,0 4 100,0 4 100,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА24 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Расходы на уличное освещение (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 03 99 9 00 
Г0086

200 4 000,0 4 100,0 4 100,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по осуществлению муниципаль-
ного контроля в сфере благоустройства, ор-
ганизации благоустройства территории по-
селения в соответствии с правилами благо-
устройства территории поселения за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

05 03 99 9 00 2 730,4 123,2 123,2

Формирование современной городской сре-
ды на территории муниципального образова-
ния город Камешково: благоустройство наи-
более посещаемых муниципальных террито-
рий общего пользования населенного пункта 
(благоустройство участка площади им.Ленина 
в г.Камешково - 3 этап) в рамках федерального 
проекта «Формирование комфортной город-
ской среды» (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 99 9 F2 
55550

200 2 607,2

Озеленение города, ремонт и проведение вос-
становительных работ систем видеонаблюде-
ния в горооде

05 03 99 9 00 
Г0087

200 123,2 123,2 123,2

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по участию в организации дея-
тельности по накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению) и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

05 03 99 9 00 3 000,0 2 500,0 2 500,0

Организация деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению) и транс-
портированию твердых коммунальных отхо-
дов (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 03 99 9 00 
Г0089

200 3 000,0 2 500,0 2 500,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по участию в организации дея-
тельности по организации ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения за счет иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов по-
селений

05 03 99 9 00 200,0 200,0 200,0

Организация и содержание мест захороне-
ния города (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

05 03 99 9 00 
Г0088

200 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 34 644,7 35 241,0 34 426,5

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

05 05 99 34 644,7 35 241,0 34 426,5

Иные непрограммные расходы 05 05 99 9 34 644,7 35 241,0 34 426,5
Муниципальное учреждение «Управление 
жилищно-коммунального хозяйства» Камеш-
ковского района 

05 05 99 9 00 20 870,5 21 205,1 20 911,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

05 05 99 9 00 
07590

100 16 969,0 16 969,0 16 969,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

05 05 99 9 00 
07590

200 681,1 883,1 589,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 05 99 9 00 
07590

800 3 130,4 3 263,0 3 263,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

05 05 99 9 00 
08590

200 90,0 90,0 90,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) городской бани

05 05 99 9 00 1 547,0 1 547,0 1 547,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

05 05 99 9 00 
Г8590

100 1 415,5 1 415,5 1 415,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

05 05 99 9 00 
Г8590

200 131,5 131,5 131,5

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по осуществлению муниципаль-
ного контроля в сфере благоустройства, ор-
ганизации благоустройства территории по-
селения в соответствии с правилами благо-
устройства территории поселения за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

05 05 99 9 00 12 077,2 12 308,9 11 788,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

05 05 99 9 00 
Г0591

100 12 047,3 12 047,3 11 788,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

05 05 99 9 00 
Г0591

200 29,9 261,6

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по участию в организации дея-
тельности по созданию условий для обеспече-
ния жителей поселения услугами связи, обще-
ственного питания,торговли и бытового обслу-
живания за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений

05 05 99 9 00 150,0 180,0 180,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) городской бани (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

05 05 99 9 00 
Г0590

200 150,0 180,0 180,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 30,0
Общее образование 07 02 30,0
Расходы на техническое обслуживание газово-
го оборудования по объекту школа на 675 мест 
(Прочая закупка товаров, работ и услуг)

07 02 99 9 00 
55203

200 30,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 196,9
Физическая культура 11 01 196,9
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

11 01 99 196,9

Иные непрограммные расходы 11 01 99 9 196,9
Осуществление части полномочий МО Вахро-
меевское по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спор-
та за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

11 01 99 9 00 196,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) стадиона в поселке имени Горького 
на ул.Мириманова Камешковского района (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципильных услуг)

11 01 99 9 00 
В0590

200 196,9

667 Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
по физической культуре и спорту Камешков-
ского района»

23 367,1 44 054,4 22 976,9

муниципальное бюджетное учреждение до-
полнительного образования спортивная шко-
ла «Триумф»

15 338,2 15 338,2 15 338,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 15 338,2 15 338,2 15 338,2
Спорт высших достижений 11 03 15 338,2 15 338,2 15 338,2
Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании Камешковский район на 2022-
2026 годы»

11 03 09 15 338,2 15 338,2 15 338,2

Подпрограмма «Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного резерва»

11 03 09 2 15 338,2 15 338,2 15 338,2

Основное мероприятие «Расходы на обеспе-
чение деятельности (оказание услуг) МБУ СШ 
«Триумф»»

11 03 09 2 03 15 338,2 15 338,2 15 338,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

11 03 09 2 03 
СШ590

600 13 426,6 13 426,6 13 426,6

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственно-
сти для занятий физической культурой и спор-
том за счет средств областного бюджета

11 03 09 2 03 
72000

600 930,8 930,8 930,8

Приведение муниципальных учреждений 
спортивной подготовки в нормативное состо-
яние (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

11 03 09 2 Р5 
5229S

980,8 980,8 980,8

за счет средств областного бюджета 11 03 09 2 Р5 
5229S

600 853,3 853,3 853,3

за счет средств бюджета района 11 03 09 2 Р5 
5229S

600 127,5 127,5 127,5

Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
по физической культуре и спорту Камешков-
ского района»

1 496,4 1 496,3 1 496,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 496,4 1 496,3 1 496,4
Массовый спорт 11 02 226,0 226,0 226,0
Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании Камешковский район на 2022-
2026 годы»

11 02 09 226,0 226,0 226,0

Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры и массового спорта»

11 02 09 1 78,5 78,5 78,5

Основное мероприятие «Проведение 
спортивно-массовых мероприятий соглас-
но «Единому календарному плану спортивно-
массовой работы в МО Камешковский район»

11 02 09 1 01 78,5 78,5 78,5

Расходы на проведение спортивно-массовых 
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

11 02 09 1 01 
20810

200 78,5 78,5 78,5

Подпрограмма «Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного резерва»

11 02 09 2 113,7 113,7 113,7

Основное мероприятие «Командирование ве-
дущих спортсменов и команд района для уча-
стия в областных, всероссийских и междуна-
родных мероприятиях»

11 02 09 2 01 113,7 113,7 113,7

Расходы на проведение мероприятий (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учрежде-
ниям, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами)

11 02 09 2 01 
20820

100 60,9 60,9 60,9

Расходы на проведение мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

11 02 09 2 01 
20820

200 52,8 52,8 52,8

Подпрограмма «Создание условий для занятий 
физической культурой и спортом»

11 02 09 3 33,8 33,8 33,8

Основное мероприятие «Приобретение спор-
тивного инвентаря для спортивных учрежде-
ний района»

11 02 09 3 01 33,8 33,8 33,8

Расходы по созданию условий для занятий фи-
зической культурой и спортом (Закупка това-
ров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

11 02 09 3 01 
20830

200 33,8 33,8 33,8

Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта

11 05 1 270,4 1 270,3 1 270,4

Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
по физической культуре и спорту Камешков-
ского района»

11 05 1 270,4 1 270,3 1 270,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

11 05 99 9 00 
0Ф590

100 1 177,5 1 177,5 1 177,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

11 05 99 9 00 
0Ф590

200 92,9 92,8 92,9

Муниципальное спортивное учреждение ста-
дион «Труд»

4 307,9 24 995,3 3 917,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 4 307,9 24 995,3 3 917,7
Физическая культура 11 01 4 307,9 24 995,3 3 917,7
Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании Камешковский район на 2022-
2026 годы»

11 01 09 4 307,9 24 995,3 3 917,7

Подпрограмма «Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного резерва»

11 01 09 2 4 307,9 3 917,7 3 917,7

Основное мероприятие «Расходы на обеспе-
чение деятельности (оказание услуг) МСУ ста-
дион «Труд»»

11 01 09 2 02 4 307,9 3 917,7 3 917,7



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 2525ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спор-
та за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

11 01 09 2 02 1 275,4 1 275,4 1 275,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

11 01 09 2 02 
0059Г

600 1 275,4 1 275,4 1 275,4

Осуществление полномочий МО Вахромеев-
ское по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений

11 01 09 2 02 380,6

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) стадиона в поселке имени Горь-
кого на ул.Мириманова Камешковского райо-
на (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

11 01 09 2 02 
0059B

600 380,6

Расходы на содержание объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственно-
сти для занятий физической культурой и спор-
том за счет средств областного бюджета

11 01 09 2 02 
72000

600 2 651,9 2 642,3 2 642,3

Подпрограмма «Создание условий для занятий 
физической культурой и спортом»

11 02 09 3 21 077,6

Основное мероприятие «Приобретение спор-
тивного инвентаря для спортивных учрежде-
ний района»

11 02 09 3 P5 0,0 21 077,6 0,0

Создание и модернизация объектов спор-
тивной инфраструктуры муниципальной соб-
ственности для занятий физической культурой 
и спортом (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автномным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

11 02 09 3 P5 
51392

600 21 077,6

за счет средств областного бюджета 11 02 09 3 P5 
51392

600 18 337,5

за счет средств бюджета района 11 02 09 3 Р5 
51392

600 2 740,1

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Футбольный клуб «Ютекс» Камешковско-
го района»

2 224,6 2 224,6 2 224,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 224,6 2 224,6 2 224,6
Физическая культура 11 01 2 224,6 2 224,6 2 224,6
Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании Камешковский район на 2022-
2026 годы»

11 01 09 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Подпрограмма «Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного резерва»

11 01 09 2 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Основное мероприятие «Расходы на обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) футбольно-
го клуба «Ютекс»

11 01 09 2 02 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спор-
та за счет иных межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

11 01 09 2 02 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

11 01 09 2 02 
ФК59Г

600 2 224,6 2 224,6 2 224,6

674 Управление образования администрации 
Камешковского района Владимирской области

550 551,7 528 943,1 542 735,5

Управление образования администрации 
Камешковского района Владимирской области

521 739,1 500 702,5 514 494,9

Дошкольные образовательные организации 169 062,3 163 712,9 165 787,8
ОБРАЗОВАНИЕ 07 169 062,3 163 712,9 165 787,8
Дошкольное образование 07 01 169 062,3 163 712,9 165 787,8
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 01 13 169 062,3 163 712,9 165 787,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 01 13 1 169 062,3 163 712,9 165 787,8

Основное мероприятие «Развитие системы до-
школьного образования»

07 01 13 1 03 167 399,6 162 050,2 164 125,1

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 01 13 1 03 
71830

600 80 298,0 80 298,0 80 298,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) детских дошкольных учреждений 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

07 01 13 1 03 
0Д590

600 78 187,3 70 900,6 74 908,2

Частичная компенсация дополнительных рас-
ходов в связи с увеличеним минимального раз-
мера оплаты труда за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 01 13 1 03 
0Д091

600 6 485,6 6 485,6 6 485,6

Проведение мероприятий по подготовке му-
ниципальных образовательных организаций 
к началу учебного года (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям) 
в том числе:

07 01 13 1 03 
71470

600 2 428,7 2 433,3 2 433,3

за счет средств областного бюджета 07 01 13 1 03 
71470

600 2 113,0 2 117,0 2 117,0

за счет средств бюджета района 07 01 13 1 03 
71470

600 315,7 316,3 316,3

Проведение мероприятий по созданию в обра-
зовательных организациях условий для полу-
чения детьми-инвалидами качественного об-
разования (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) в том числе:

07 01 13 1 03 
71470

600 0,0 1 932,7 0,0

за счет средств областного бюджета 07 01 13 1 03 
71470

600 1 648,4

за счет средств бюджета района 07 01 13 1 03 
71470

600 284,3

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки работникам об-
разования»

07 01 13 1 06 1 662,7 1 662,7 1 662,7

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения другим категориям спе-
циалистов, работающих в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах поселках городского типа) 
отдельным категориям граждан в сфере обра-
зования за счет субвенции из областного бюд-
жета (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

07 01 13 1 06 
70590

100 1 530,0 1 530,0 1 530,0

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения другим категориям спе-
циалистов, работающих в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах поселках городского типа) 
отдельным категориям граждан в сфере обра-
зования за счет субвенции из областного бюд-
жета (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

07 01 13 1 06 
70590

200 15,5 15,5 15,5

Предоставление единовременной денежной 
выплаты молодым педагогам (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

07 01 13 1 06 
20590

600 117,2 117,2 117,2

Общеобразовательные организации 294 405,5 279 217,2 287 622,6
ОБРАЗОВАНИЕ 07 294 405,5 279 217,2 287 622,6
Общее образование 07 02 287 989,7 276 314,3 284 528,9
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 02 13 287 989,7 276 314,3 284 528,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 02 13 1 287 989,7 276 314,3 284 528,9

Основное мероприятие «Развитие системы об-
щего образования»

07 02 13 1 04 278 282,0 271 070,6 279 285,2

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях за счет средств 
областного бюджета (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 04 
71830

600 208 146,0 208 146,0 208 146,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работ-
никам муниципальных общеобразовательных 
учреждений за счет средств областного бюд-
жета (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

07 02 13 1 04 
53031

600 11 718,0 11 718,0 11 718,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) школ начальных, неполных средних 
и средних (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 02 13 1 04 
0Ш590

600 34 349,1 27 632,7 31 647,3

Проведение меропприятий по подготовке му-
ниципальных образовательных организаций к 
началу учебного года (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 04 
71470

600 5 457,5 5 469,0 5 469,0

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 04 
71470

600 4 748,0 4 758,0 4 758,0

за счет средств бюджета района 07 02 13 1 04 
71470

600 709,5 711,0 711,0

Приобретение транспортных средств для под-
воза обучающихся сельских школ (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

07 02 13 1 04 
71320

600 4 200,0

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 04 
71320

600 3 654,0

за счет средств бюджета района 07 02 13 1 04 
71320

600 546,0

Дополнительное финансовое обеспечение де-
ятельности групп продленного дня для обу-
чающихся 1 классов (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 04 
72610

600 777,0 777,0 777,0

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 04 
721610

600 676,0 676,0 676,0

за счет средств бюджета района 07 02 13 1 04 
72610

600 101,0 101,0 101,0

Обеспечение качественного и безопасного пи-
тания детей

07 02 13 1 04 17 834,4 17 327,9 17 327,9

Организация бесплатным горячим питани-
ем обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в муниципальных образова-
тельных организациях (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 04 
L3041

13 737,6 13 231,1 13 231,1

за счет средств федерального бюджета 07 02 13 1 04 
L3041

600 12 089,1 11 378,7 11 378,7

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 04 
L3041

600 820,2 921,2 921,2

за счет средств бюджета района 07 02 13 1 04 
L3041

600 828,3 931,2 931,2

Обеспечение питанием обучающихся 5-11 
классов (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 02 13 1 04 
0П590

600 4 096,8 4 096,8 4 096,8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Современная школа» национального проекта 
«Образование»

07 02 13 1 Е1 4 464,0

Оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средства-
ми обучения и воспитания общеобразователь-
ных организаций, в том числе осуществляю-
щих образовательную деятельность по адап-
тированным основным общеобразовательным 
программам (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 02 13 1 Е1 
51720

600 4 464,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА26 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

за счет средств федерального бюджета 07 02 13 1 Е1 
51720

600 4 331,4

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 Е1 
51720

600 88,4

за счет средств бюджета района 07 02 13 1 Е1 
51720

600 44,2

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директоров по вос-
питанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразова-
тельных организациях (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным урчеждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 EB 
51790

600 1 051,9 1 051,9 1 051,9

за счет средств федерального бюджета 07 02 13 1 ЕВ 
51790

600 1 030,9 1 030,9 1 030,9

за счет средств областного бюджета 07 02 13 1 ЕВ 
51790

600 21,0 21,0 21,0

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки работникам об-
разования»»

07 02 13 1 06 4 191,8 4 191,8 4 191,8

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения другим категориям спе-
циалистов, работающих в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах поселках городского типа) 
отдельным категориям граждан в сфере обра-
зования за счет средств областного бюджета 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

07 02 13 1 06 
70590

100 3 956,6 3 956,6 3 956,6

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения другим категориям спе-
циалистов, работающих в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах поселках городского типа) 
отдельным категориям граждан в сфере об-
разования за счет средств областного бюдже-
та (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

07 02 13 1 06 
70590

200 40,0 40,0 40,0

Предоставление единовременной денежной 
выплаты молодым педагогам (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям)

07 02 13 1 06 
20590

600 195,2 195,2 195,2

Молодежная политика 07 07 1 264,1 1 264,1 1 264,1
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 07 13 1 264,1 1 264,1 1 264,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 07 13 1 1 264,1 1 264,1 1 264,1

Основное мероприятие «Организация досуга, 
отдыха, оздоровления молодежи»

07 07 13 1 01 864,1 864,1 864,1

Культурно-экскурсионное обслуживание в ка-
никулярный период организованных групп де-
тей за счет средств областногоо бюджета (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 07 13 1 01 
71470

600 864,1 864,1 864,1

Основное мероприятие «Трудоустройство об-
учающихся старших классов общеобразова-
тельных организаций в период каникул»

07 07 13 1 01 400,0 400,0 400,0

Трудоустройство обучающихся старших клас-
сов общеобразовательных организаций в пе-
риод летних каникул (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 07 13 1 01 
00510

600 400,0 400,0 400,0

Другие вопросы в области образования 07 09 5 151,7 1 638,8 1 829,6
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования»

07 09 13 5 151,7 1 638,8 1 829,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 09 13 1 5 151,7 1 638,8 1 829,6

Основное мероприятие «Отдых и оздоровле-
ние детей»

07 09 13 1 01 1 638,8 1 638,8 1 638,8

Организация питания и досуга в лагерях с днев-
ным пребыванием (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 09 13 1 01 
00000

600 1 638,8 1 638,8 1 638,8

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 01 
71470

600 897,8 897,8 897,8

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 01 
00501

600 741,0 741,0 741,0

Основное мероприятие «Региональный про-
ект» «Цифровая образовательная среда»

07 09 13 1 E4 3 512,9

Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедре-
ния цифровой образовательной среды и раз-
вития цифровых навыков обучающихся (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 09 13 1 E4 
52130

600 3 512,9

за счет средств федерального бюджета 07 09 13 1 E4 
52130

600 3 408,5

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 E4 
52130

600 69,6

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 E4 
52130

600 34,8

Основное мероприятие «Обеспечение про-
филактики детского дорожно-транспортного 
травматизма»

07 09 13 1 R3 190,8

Обеспечение профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма (Субсидии бюд-
жетным учреждениям на иные цели)

07 09 13 1 R3 
7136S

190,8

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 R3 
7136S

600 166,0

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 R3 
7136S

600 24,8

Организации дополнительного образования 22 223,8 21 727,0 25 040,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 22 223,8 21 727,0 25 040,0
Дополнительное образование детей 07 03 16 959,9 16 462,1 19 775,1
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 03 13 16 959,9 16 462,1 19 775,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 03 13 1 16 959,9 16 462,1 19 775,1

Основное мероприятие «Отдых и оздоровле-
ние детей»

07 03 13 1 01 1 699,6 1 699,6 1 699,6

Создание условий для безопасного пребы-
вания детей и подросков в загородном лаге-
ре «Дружба» Камешковского района (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

07 03 13 1 01 
Л0500

600 1 699,6 1 699,6 1 699,6

Основное мероприятие «Развитие системы до-
полнительного образования»

07 03 13 1 05 15 260,3 14 762,5 18 075,5

Создание условий для реализации программ 
дополнительного образования

07 03 13 1 05 
00000

15 260,3 14 762,5 18 075,5

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при доведении средней заработной платы пе-
дагогических работников муниципальных об-
разовательных организаций дополнительного 
образования детей до уровня, установленного 
Указом Президента Российской Федерации от 
1 июня 2012 года № 761 за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 03 13 1 05 
71470

600 1 471,0 1 471,0 1 471,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) организаций дополнителльного об-
разования (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 03 13 1 05 
0Л590

600 11 649,0 11 151,2 11 646,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) организаций дополнительного об-
разования (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 03 13 1 05 
0Л590

600

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) учреждений по организации отдыха 
и оздоровлению детей (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 03 13 1 05 
Л0500

600 508,3 508,3 508,3

Частичная компенсация дополнительных рас-
ходов в связи с увеличеним минимального раз-
мера оплаты труда за счет средств областного 
бюджета (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 03 13 1 05 
0Л091

600 360,0 360,0 360,0

Финансовое обеспечение социальных серти-
фикатов (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

07 03 13 1 05 
0С590

600 1 272,0 1 272,0 1 272,0

Проведение мероприятий по созданию в обра-
зовательных организациях условий для полу-
чения детьми-инвалидами качественного об-
разования (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям) в том числе:

07 03 13 1 03 
71 430

600 2 817,8

за счет средств областного бюджета 07 03 13 1 03 
71430

600 2 451,5

за счет средств бюджета района 07 03 13 1 03 
71430

600 366,3

Молодежная политика 07 07 587,5 587,5 587,5
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 07 13 587,5 587,5 587,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 07 13 1 587,5 587,5 587,5

Основное мероприятие «Организация досуга, 
отдыха, оздоровления молодежи»

07 07 13 1 01 587,5 587,5 587,5

Культурно-экскурсионное обслуживание в ка-
никулярный период организованных групп де-
тей за счет средств областногоо бюджета (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 07 13 1 01 
71470

600 587,5 587,5 587,5

Другие вопросы в области образования 07 09 4 676,4 4 677,4 4 677,4
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 09 13 4 676,4 4 677,4 4 677,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 09 13 1 4 676,4 4 677,4 4 677,4

Основное мероприятие «Отдых и оздоровле-
ние детей»

07 09 13 1 01 4 676,4 4 677,4 4 677,4

Проведение мероприятий по подготовке оздо-
ровительных лагерей к летнему периоду (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 09 13 1 01 
71470

600 1 149,4 1 149,4 1 149,4

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 01 
71470

600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 01 
71470

600 149,4 149,4 149,4

Организация питания и досуга в лагерях с днев-
ным пребыванием (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 09 13 1 01 
00000

166,6 166,6 166,6

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 01 
71470

600 74,2 74,2 74,2

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 01 
00501

600 92,4 92,4 92,4

Частичная оплата путевок для детей, зареги-
стрированных в Камешковском районе в заго-
родные оздоровительные лагеря Владимир-
ской области (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07 09 13 1 01 
00000

300 3 360,4 3 361,4 3 361,4

за счет средств областного бюджета 07 09 13 1 01 
71471

300 1 040,4 1 041,4 1 041,4

за счет средств бюджета района 07 09 13 1 01 
00502

300 2 320,0 2 320,0 2 320,0

Управление образования администрации 
Камешковского района Владимирской области

36 047,5 36 045,4 36 044,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 549,9 2 549,9 2 549,9
Другие вопросы в области образования 07 09 2 549,9 2 549,9 2 549,9
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 09 13 2 549,9 2 549,9 2 549,9

Подпрограмма «Сопровождение реализации 
муниципальной программы»

07 09 13 4 2 549,9 2 549,9 2 549,9

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности организаций, осуществляющих реа-
лизацию программы»

07 09 13 4 01 2 549,9 2 549,9 2 549,9

Обеспечение деятельности управления об-
разования

07 09 13 4 01 2 549,9 2 549,9 2 549,9

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 09 13 4 01 
00110

100 2 465,6 2 465,6 2 465,6



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 2727ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Оснащение материальными средствами, необ-
ходимыми для осуществления государствен-
ных полномочий Владимирской области по ор-
ганизации мер социальной поддержки педаго-
гическим работникам и иным категориям граж-
дан, работающим в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, расположенных в 
сельских населенных пунктах, поселках город-
ского типа (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 13 4 01 
70590

200 84,3 84,3 84,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 33 497,6 33 495,5 33 494,6
Социальное обеспечение населения 10 03 4 395,8 4 395,8 4 395,8
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

10 03 13 4 395,8 4 395,8 4 395,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

10 03 13 1 4 395,8 4 395,8 4 395,8

Основное мероприятие «Оказание психолого-
педагогической и социальной поддержки се-
мьям с детьми»

10 03 13 1 07 1 534,8 1 534,8 1 534,8

Социальная поддержка детей-инвалидов до-
школьного возраста за счет средств областно-
го бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 03 13 1 07 
70540

300 235,9 235,9 235,9

Социальная поддержка детей-инвалидов до-
школьного возраста за счет средств областного 
бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

10 03 13 1 07 
70540

200 2,4 2,4 2,4

Компенсация расходов за услуги по присмо-
тру и уходу за детьми льготной категории (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

10 03 13 1 07 
4Д590

300 1 296,5 1 296,5 1 296,5

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки работникам об-
разования»

10 03 13 1 06 2 861,0 2 861,0 2 861,0

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопле-
ния) и электроснабжения другим категориям 
специалистов, работающих в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сель-
ских населенных пунктах поселках городского 
типа) отдельным категориям граждан в сфере 
образования за счет средств областного бюд-
жета (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 03 13 1 06 
70590

300 2 773,2 2 773,2 2 773,2

Предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, а также 
компенсацию по оплате за содержание и ре-
монт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения другим категориям спе-
циалистов, работающих в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах поселках городского типа) 
отдельным категориям граждан в сфере об-
разования за счет средств областного бюдже-
та (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10 03 13 1 06 
70590

200 27,8 27,8 27,8

Компенсация расходов за наем жилых помеще-
ний педагогическим работникам (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 13 1 06 
10050

300 60,0 60,0 60,0

Охрана семьи и детства 10 04 26 928,4 26 928,4 26 928,4
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

10 04 13 26 928,4 26 928,4 26 928,4

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

10 04 13 1 9 266,7 9 266,7 9 266,7

Основное мероприятие «Оказание психолого-
педагогической и социальной поддержки се-
мьям с детьми»

10 04 13 1 07 9 266,7 9 266,7 9 266,7

Обеспечение компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования за счет средств областного бюд-
жета (Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

10 04 13 1 07 
70560

300 9 173,1 9 173,1 9 173,1

Обеспечение компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующие 
образовательные программы дошкольного об-
разования за счет средств областного бюдже-
та (Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10 04 13 1 07 
70560

200 93,6 93,6 93,6

Подпрограмма «Обеспечение защиты прав и 
интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

10 04 13 2 17 661,7 17 661,7 17 661,7

Основное мероприятие «Социальная под-
держка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

10 04 13 2 01 17 661,7 17 661,7 17 661,7

Предоставление государственных гарантий и 
мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшихся без попечения родителей, 
проживающих в замещающих семьях за счет 
средств областного бюджета (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

10 04 13 2 01 
70650

300 17 558,7 17 558,7 17 558,7

Предоставление государственных гарантий и 
мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшихся без попечения родителей, 
проживающих в замещающих семьях за счет 
средств областного бюджета (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

10 04 13 2 01 
70650

200 103,0 103,0 103,0

Другие вопросы в области социальной по-
литики

10 06 2 173,4 2 171,3 2 170,4

Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

10 06 13 2 173,4 2 171,3 2 170,4

Подпрограмма «Сопровождение реализации 
муниципальной программы»

10 06 13 4 2 173,4 2 171,3 2 170,4

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности организаций, осуществляющих реа-
лизацию программы»

10 06 13 4 01 2 173,4 2 171,3 2 170,4

Обеспечение полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству в отношении несовершеннолетних 
граждан за счет средств областного бюджета

10 06 13 4 01 
70070

2 173,4 2 171,3 2 170,4

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 06 13 4 01 
70070

100 1 985,8 1 985,8 1 985,8

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

10 06 13 4 01 
70070

200 187,6 185,5 184,6

Муниципальное казенное учреждение «Мето-
дический центр» Камешковского района

7 887,5 7 887,5 7 887,5

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 887,5 7 887,5 7 887,5
Другие вопросы в области образования 07 09 7 637,5 7 637,5 7 637,5
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 09 13 7 637,5 7 637,5 7 637,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 09 13 1 10,0 10,0 10,0

Основное мероприятие «Отдых и оздоровле-
ние детей»

07 09 13 1 01 10,0 10,0 10,0

Организация питания и досуга в лагерях с 
дневным пребыванием (Предоставление суб-
сидий на иные цели бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

07 09 13 1 01 
00501

200 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма «Сопровождение реализации 
муниципальной программы»

07 09 13 4 7 627,5 7 627,5 7 627,5

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности организаций, осуществляющих реа-
лизацию программы»

07 09 13 4 01 7 627,5 7 627,5 7 627,5

Обеспечение деятельности МКУ «Методиче-
ский центр» Камешковского района

07 09 13 4 01 
0Ц590

7 627,5 7 627,5 7 627,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

07 09 13 4 01 
0Ц590

100 7 257,3 7 257,3 7 257,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

07 09 13 4 01 
0Ц590

200 370,2 370,2 370,2

Молодежная политика 07 07 250,0 250,0 250,0
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 07 13 250,0 250,0 250,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования «

07 07 13 1 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие «Проведение конкур-
сов и мероприятий в сфере образования»

07 07 13 1 02 250,0 250,0 250,0

Организация и проведение районных конкур-
сов и мероприятий (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюджетны-
ми фондами)

07 07 13 1 02 
00511

100 12,9 12,9 12,9

Организация и проведение районных кон-
курсов и мероприятий (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

07 07 13 1 02 
00511

200 190,2 190,2 190,2

Премии и гранты (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд)

07 07 13 1 02 
00511

300 46,9 46,9 46,9

муниципальное казенное учреждение «Цен-
трализованная бухгалтерия управления об-
разования»

20 925,1 20 353,1 20 353,1

ОБРАЗОВАНИЕ 07 20 925,1 20 353,1 20 353,1
Другие вопросы в области образования 07 09 20 925,1 20 353,1 20 353,1
Муниципальная программа Камешковского 
района «Развитие образования «

07 09 13 20 925,1 20 353,1 20 353,1

Подпрограмма «Сопровождение реализации 
муниципальной программы»

07 09 13 4 20 925,1 20 353,1 20 353,1

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности организаций, осуществляющих реа-
лизацию программы»

07 09 13 4 01 20 925,1 20 353,1 20 353,1

Обеспечение деятельности МКУ «Централизо-
ванная бухгалтерия управления образования»

07 09 13 4 01 
04590

20 925,1 20 353,1 20 353,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

07 09 13 4 01 
04590

100 18 387,6 18 387,6 18 387,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

07 09 13 4 01 
04590

200 2 537,5 1 965,5 1 965,5

677 Муниципальное казенное учреждение «Коми-
тет культуры, туризма и молодежной политики 
Камешковского района»

72 115,6 64 615,7 68 460,3

МБУ ДО «Камешковская ДШИ имени Бориса 
Федоровича Французова»

14 059,8 13 859,8 13 536,7

ОБРАЗОВАНИЕ 07 14 059,8 13 859,8 13 536,7
Дополнительное образование детей 07 03 14 059,8 13 859,8 13 536,7
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковског района на 2021-
2026 годы» 

07 03 08 14 059,8 13 859,8 13 536,7

Подпрограмма «Культура и искусство» 07 03 08 2 14 059,8 13 859,8 13 536,7
Основное мероприятие «Реализация дополни-
тельной предпрофессиональных общеобразо-
вательных программ в области искусства»

07 03 08 2 02 14 059,8 13 859,8 13 536,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 03 08 2 02 
ШИ590

600 11 997,8 11 797,8 11 474,7

Повышение оплаты труда работников культу-
ры и педагогических работников дополнитель-
ного образования детей сферы культуры в со-
ответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 
июня 2012 года № 761 за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

07 03 08 2 02 
70390

600 2 062,0 2 062,0 2 062,0

муниципальное учреждение культуры «Камеш-
ковский районный историко-краеведческий 
музей»

12 472,6 4 918,1 4 918,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 472,6 4 918,1 4 918,1
Культура 08 01 12 472,6 4 918,1 4 918,1
Муниипальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковского района на 2021-
2025 годы» 

08 01 08 12 472,6 4 918,1 4 918,1

Подпрограмма «Наследие» 08 01 08 1 4 918,1 4 918,1 4 918,1
Основное мероприятие «Развитие музейно-
го дела»

08 01 08 1 01 4 918,1 4 918,1 4 918,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 08 1 01 
0М590

600 3 401,1 3 401,1 3 401,1



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА28 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Повышение оплаты труда работников культу-
ры и педагогических работников дополнитель-
ного образования детей сферы культуры в со-
ответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 
июня 2012 года № 761 за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

08 01 08 1 01 
70390

600 1 517,0 1 517,0 1 517,0

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
материально-технической базы учреждений 
культуры Камешковского района»

08 01 08 4 7 554,5

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры»

08 01 08 4 A1 7 554,5

Техническое оснащение муниципальных музе-
ев (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

08 01 08 4 A1 
55900

600 7 554,5

за счет средств областного бюджета 08 01 08 4 A1 
55900

600 7 134,0

за счет средств бюджета района 08 01 08 4 A1 
55900

600 420,5

за счет средств бюджета района 08 01 08 4 A1 
55970

600

Муниципальное учреждение культуры Камеш-
ковский районный Дом культуры «13 Октябрь»

19 986,0 20 686,0 25 056,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19 986,0 20 686,0 25 056,7
Культура 08 01 19 986,0 20 686,0 25 056,7
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковског района на 2021-
2025 годы» 

08 01 08 19 986,0 20 686,0 25 056,7

Подпрограмма «Культура и искусство» 08 01 08 2 19 986,0 20 686,0 20 686,0
Основное мероприятие «Сохранение и разви-
тие традиционной народной культуры, немате-
риального культурного наследия народов»

08 01 08 2 01 19 986,0 20 686,0 20 686,0

Повышение оплаты труда работников культу-
ры и педагогических работников дополнитель-
ного образования детей сферы культуры в со-
ответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 
июня 2012 года № 761 за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

08 01 08 2 01 
70390

600 6 186,0 6 186,0 6 186,0

Осуществление части полномочий г.Камешково 
по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами ор-
ганизации культуры

08 01 08 2 01 13 800,0 14 500,0 14 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюдже-
тов поселений (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

08 01 08 2 01 
ДК59Г

600 13 800,0 14 500,0 14 500,0

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
материально-технической базы учреждений 
культуры Камешковского района»

08 01 08 4 4 370,7

Основное мероприяние «Укрепление 
материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры»

08 01 08 4 02 4 370,7

Расходы на укрепление материально-
технической базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 ты-
сяч человек

08 01 08 4 02 
R4670 

600 4 370,7

за счет средств областного бюджета 08 01 08 4 02 
R4670 

600 3 844,6

за счет средств бюджета района 08 01 08 4 02 
R4670 

600 526,1

муниципальное учреждение культуры «Цен-
трализованная библиотечная система» Камеш-
ковского района

17 754,4 17 466,0 17 263,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 17 723,5 17 435,1 17 232,1
Культура 08 01 17 723,5 17 435,1 17 232,1
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковског района на 2021-
2025 годы» 

08 01 08 17 723,5 17 435,1 17 232,1

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела»

08 01 08 3 17 723,5 17 435,1 17 232,1

Основное мероприятие «Развитие библиотеч-
ного дела»

08 01 08 3 01 17 723,5 17 435,1 17 232,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 08 3 01 
0Б590

600 13 137,8 12 849,3 12 646,3

Повышение оплаты труда работников культу-
ры и педагогических работников дополнитель-
ного образования детей сферы культуры в со-
ответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 
июня 2012 года № 761 за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям)

08 01 08 3 01 
70390 

600 4 359,0 4 359,0 4 359,0

Предоставление мер социальной поддержки 
по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабже-
ния работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных организций до-
полнительного образования детей в сфере 
культуры за счет средств областного бюджета 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

08 01 08 3 01 
71960 

100 85,5 85,5 85,5

Комплектование книжных фондов муници-
пальных библиотек (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 01 08 3 01 
L5192

600 141,2 141,3 141,3

за счет средств областного бюджета 08 01 08 3 01 
L5192

600 134,1 134,2 134,2

за счет средств бюджета района 08 01 08 3 01 
L5192

600 7,1 7,1 7,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 30,9 30,9 30,9
Социальное обеспечение населения 10 03 30,9 30,9 30,9
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковског района на 2021-
2025 годы» 

10 03 08 30,9 30,9 30,9

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела»

10 03 08 3 30,9 30,9 30,9

Основное мероприятие «Развитие библиотеч-
ного дела»

10 03 08 3 01 30,9 30,9 30,9

Предоставление мер социальной поддерж-
ки по оплате за содержание и ремонт жилья, 
услуг теплоснабжения (отопления) и электро-
снабжения работникам культуры и педагоги-
ческим работникам образовательных органи-
заций дополнительного образования детей 
в сфере культуры за счет средств областного 
бюджета (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

10 03 08 3 01 
71960

300 30,9 30,9 30,9

Муниципальное казенное учреждение «Коми-
тет культуры, туризма и молодежной политики 
Камешковского района»

3 183,8 3 106,8 3 106,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 14,0 14,0 14,0
Другие вопросы в области экономики 04 12 14,0 14,0 14,0
Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковского района на 2021-
2025 годы»

04 12 08 14,0 14,0 14,0

Подпрограмма «Развитие туризма» 04 12 08 5 14,0 14,0 14,0
Основное мероприятие «Развитие активно-
познавательного туризма»

04 12 08 5 01 14,0 14,0 14,0

Мероприятия по укреплению имиджа Камеш-
ковского района как территории благоприят-
ной для развития туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

04 12 08 5 01 
20080

200 14,0 14,0 14,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 120,0 120,0 120,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 120,0 120,0 120,0
Муниципальная программа «Развитие моло-
дежной политики в Камешковском районе на 
2021-2025 годы» 

07 07 07 120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие «Содействие социаль-
ному становлению, культурному, духовнуму и 
физическому развитию молодежи, реализации 
ее общественно-полезных инициатив»

07 07 07 0 01 109,5 109,5 109,5

Расходы на проведение мероприятий по со-
действию социальному становлению, культур-
ному, духовному и физическому развитию мо-
лодежи, реализации ее общественно-полезных 
инициатив (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

07 07 07 0 01 
20751

200 89,5 89,5 89,5

Расходы на проведение мероприятий по со-
действию социальному становлению, культур-
ному, духовному и физическому развитию мо-
лодежи, реализации ее общественно-полезных 
инициатив (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07 07 07 0 01 
20751

300 20,0 20,0 20,0

Основное мероприятие «Поддержка молодеж-
ных и детских общественных объединений»

07 07 07 0 02 10,5 10,5 10,5

Расходы на проведение мероприятий по под-
держке молодежных и детских общественных 
объединений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

07 07 07 0 02 
20752

200 10,5 10,5 10,5

КУЛЬТУРА 08 3 049,8 2 972,8 2 972,8
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04 3 049,8 2 972,8 2 972,8

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковского района на 2021-
2025 годы»

08 04 08 3 049,8 2 972,8 2 972,8

Подпрограмма «Обеспечение условий реали-
зации Программы»

08 04 08 6 3 049,8 2 972,8 2 972,8

Основное мероприятие «Развитие системы 
управления в сферах культуры и туризма, бух-
галтерское обслуживание»

08 04 08 6 01 3 049,8 2 972,8 2 972,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

08 04 08 6 01 
К0590

100 2 757,6 2 757,6 2 757,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

08 04 08 6 01 
К0590

200 292,2 215,2 215,2

муниципальное казенное учреждение «Цен-
трализованная бухгалтерия учреждений куль-
туры»

08 04 4 659,0 4 579,0 4 579,0

КУЛЬТУРА 08 4 659,0 4 579,0 4 579,0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04 4 659,0 4 579,0 4 579,0

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры и туризма Камешковского района на 2021-
2025 годы» 

08 04 08 4 659,0 4 579,0 4 579,0

Подпрограмма «Обеспечение условий реали-
зации Программы»

08 04 08 6 4 659,0 4 579,0 4 579,0

Основное мероприятие «Бухгалтерское обслу-
живание учреждений культуры»

08 04 08 6 02 4 659,0 4 579,0 4 579,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

08 04 08 6 02 
08590

100 4 092,8 4 092,8 4 092,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

08 04 08 6 02 
08590

200 566,2 486,2 486,2

692 Финансовое управление администрации Ка-
мешковского района

62 186,0 60 799,5 64 636,6

Финансовое управление администрации Ка-
мешковского района 

55 025,5 53 754,0 57 591,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 189,8 4 172,8 4 172,8
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 3 789,8 3 772,8 3 772,8

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 06 99 3 789,8 3 772,8 3 772,8

Иные непрограммные расходы 01 06 99 9 3 789,8 3 772,8 3 772,8
Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков муниципальных органов (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 06 99 9 00 
00110

100 3 680,3 3 680,3 3 680,3

Расходы на обеспечение функций муниципаль-
ных органов (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд)

01 06 99 9 00 
00190

200 109,5 92,5 92,5

Резервные фонды 01 11 400,00 400,00 400,00



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 2929ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 11 99 400,00 400,00 400,00

Иные непрограммные расходы 01 11 99 9 400,00 400,00 400,00
Резервный фонд администрации района по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 
(Иные бюджетные ассигнования)

01 11 99 9 00 
21100

800 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд администрации района по 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуа-
ций (Иные бюджетные ассигнования)

01 11 99 9 00 
21110

800 300,0 300,0 300,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 56,7 36,2 23,0

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

13 01 56,7 36,2 23,0

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

13 01 99 56,7 36,2 23,0

Иные непрограммные расходы 13 01 99 9 56,7 36,2 23,0
Процентные платежи по муниципальному дол-
гу Камешковского района (Обслуживание госу-
дарственного (муниципального) долга)

13 01 99 9 00 
20720

700 56,7 36,2 23,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-
РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ

14 50 779,0 49 545,0 53 395,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 01 49 396,0 49 162,0 48 902,0

Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

14 01 99 49 396,0 49 162,0 48 902,0

Иные непрограммные расходы 14 01 99 9 49 396,0 49 162,0 48 902,0
Осуществление полномочий органов госу-
дарственной власти Владимирской области 
по расчету и предоставлению дотаций бюд-
жетам городских, сельских поселений за счет 
средств областного бюджета (Межбюджетные 
трансферты)

14 01 99 9 00 
70860

500 39 937,0 37 940,0 37 940,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений из районного фонда финансовой под-
держки (Межбюджетные трансферты)

14 01 99 9 00 
80010

500 9 459,0 11 222,0 10 962,0

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 1 383,0 383,0 4 493,3
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

14 03 99 1 383,0 383,0 4 493,3

Иные непрограммные расходы 14 03 99 9 1 383,0 383,0 4 493,3
Иные межбюджетные трансферты поселениям 
на строительство социального жилья и приоб-
ретение жилых помещений для граждан, нуж-
дающихся в улучшении жилищных условий 
(межбюджетные трансферты)

14 03 99 9 00 
70090

500 4 110,3

Иные межбюджетные трансферты в целях ча-
стичной компенсации дополнительных расхо-
дов местных бюджетов в связи с увеличени-
ем миниальногоо размера оплаты труда (Меж-
бюджетные трансферты)

14 03 99 9 00 
80091

500 383,0 383,0 383,0

Иные межбюджетные трансферты поселениям 
по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов (Межбюджетные трансферты)

14 03 99 9 00 
80101

500 1 000,0

Муниципальное казенное учреждение «Фи-
нансовый центр Камешковского района»

7 160,5 7 045,5 7 045,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 160,5 7 045,5 7 045,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 160,5 7 045,5 7 045,5
Непрограммные расходы районных органов 
исполнительной власти

01 13 99 7 160,5 7 045,5 7 045,5

Иные непрограммные расходы 01 13 99 9 7 160,5 7 045,5 7 045,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреж-
дениям, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

01 13 99 9 00 
09590

100 6 771,2 6 771,2 6 771,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 
09590

200 389,3 274,3 274,3

Итого расходов 1 085 509,3 1 034 616, 
728

1 122 998, 
108

Приложение  5
к решению Совета народных депутатов

Камешковского района
от ___________ № ______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Камешковский район 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс.руб.

Наименование РЗ ПР 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6
ИТОГО 1 085 509,3 1 034 616,728 1 122 998,108
Общегосударственные вопросы 01 97 101,0 88 626,7 81 576,3
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального об-
разования

01 02 2 209,2 2 209,2 2 209,2

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 905,4 920,1 920,1

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 27 227,2 26 893,2 26 893,2

Судебная система 01 05 1,2 1,2 1,2
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 192,4 6 168,5 6 166,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 396,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 400,0 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 59 769,6 52 034,5 44 986,2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 9 585,7 10 194,5 7 932,1

Органы юстиции 03 04 1 927,0 1 927,0 1 927,0
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

03 10 7 658,7 8 267,5 6 005,1

Национальная  экономика 04 167 155,0 134 545,4 233 708,6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 964,9 2 623,7 2 623,7
Транспорт 04 08 11 000,0 11 000,0 11 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 152 314,0 119 873,2 218 978,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 876,1 1 048,5 1 106,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 50 350,6 46 845,3 45 346,7
Жилищное хозяйство 05 01 1 459,1 1 084,2 400,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4 316,4 3 596,9 3 597,0
Благоустройство 05 03 9 930,4 6 923,2 6 923,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 34 644,7 35 241,0 34 426,5

Охрана окружающей среды 06 25,0 25,0 25,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 25,0 25,0 25,0

Образование 07 543 640,2 521 803,7 535 273,9
Дошкольное образование 07 01 176 453,0 171 103,6 173 178,5
Общее образование 07 02 293 005,3 281 299,9 289 514,5
Дополнительное образование детей 07 03 31 019,7 30 321,9 33 311,8
Молодежная политика 07 07 2 221,6 2 221,6 2 221,6
Другие вопросы в области образования 07 09 40 940,6 36 856,7 37 047,5
Культура, кинематография 08 63 768,5 56 468,6 60 636,3
Культура 08 01 56 059,7 48 916,8 53 084,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 708,8 7 551,8 7 551,8
Социальная политика 10 76 948,9 74 090,528 68 951,708
Пенсионное обеспечение 10 01 12 674,4 12 674,4 12 674,4
Социальное обеспечение населения 10 03 12 433,4 11 432,628 8 491,708
Охрана семьи и детства 10 04 49 667,7 47 812,2 45 615,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 173,4 2 171,3 2 170,4
Физическая культура и спорт 11 23 564,0 44 054,4 22 976,9
Физическая культура 11 01 6 729,4 6 142,3 6 142,3
Массовый спорт 11 02 226,0 21 303,6 226,0
Спорт высших достижений 11 03 15 338,2 15 338,2 15 338,2
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

11 05 1 270,4 1 270,3 1 270,4

Средства массовой информации 12 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 2 000,0 2 000,0 2 000,0
Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга

13 591,4 6 417,6 11 175,3

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга

13 01 591,4 6 417,6 11 175,3

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-
жетам бюджетной системы Российской Федерации

14 50 779,0 49 545,0 53 395,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

14 01 49 396,0 49 162,0 48 902,0

Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера

14 03 1 383,0 383,0 4 493,3

Приложение 6
к решению Совета народных

депутатов Камешковского района
от ________________ № _________

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам Камешковского района

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  

Камешковский район на 2024  и на плановый  период 2025  и 2026 годов 
тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 1 085 509,3 1 034 616,728 1 122 998,108
Муниципальные программы Камешков-
ского района

813 787,5 769 937,0 857 394,108

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Камешковского рай-
она на 2021-2026 годы»

01 2 991,9 2 650,7 2 650,7

Подпрограмма  «Развитие агропромыш-
ленного комплекса»

01 1 2 964,9 2 623,7 2 623,7

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства Камешков-
ского района на 2021-2026 годы»

01 1 02 04 05 2 522,9 2 525,2 2 525,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

01 1 02 
05590

100 04 05 2 491,4 2 491,4 2 491,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений   (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 1 02 
05590

200 04 05 31,5 33,8 33,8

Основное мероприятие «Пропаганда пе-
редового опыта в сельскохозяйственных 
организациях» 

01 1 03 0,0 25,0 25,0

Мероприятия по пропаганде передового 
опыта в сельскохозяйственных организа-
циях» (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 1 03 
20040

200 04 05 25,0 25,0

Основное мероприятие «Осуществление 
отдельных государственных полномо-
чий Владимирской области по защите на-
селения от болезней, общих для челове-
ка и животных»

01 1 06 442,0 73,5 73,5

Расходы на защиту населения от болезней, 
общих для человека и животных за счет 
средств областного бюджета (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 1 04 
70120

200 04 05 442,0 73,5 73,5

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий»

01 2 27,0 27,0 27,0

Основное мероприятие «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов»

01 2 01 27,0 27,0 27,0

Предоставление гражданам, проживаю-
щим в сельской местности, субсидий на 
улучшение жилищных условий (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты на-
селению)

01 2 01 
10181

300 10 03 27,0 27,0 27,0

Муниципальная программа «Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем на-
селения Камешковского района» на 2021-
2026 годы»

02 9 687,9 10 250,70 8 089,508

Подпрограмма «Обеспечение жильем мо-
лодых семей Камешковского района»

02 2 2 525,8 2 916,2 2 965,2

Основное мероприятие «Обеспечение жи-
льем молодых семей»

02 2 01 2 525,8 2 916,2 2 965,2

Предоставление молодым семьям соци-
альных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья  (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

02 2 01 
L4970

300 10 04 2 525,8 2 916,2 2 965,2

за счет средств областного бюджета 02 2 01 
L4970

300 10 04 1 950,4 2 251,9 2 289,7

за счет средств бюджета района 02 2 01 
L4970

300 10 04 575,4 664,3 675,5

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
многодетных семей Камешковского рай-
она»

02 4 6 300,0 6 300,0 4 032,308

Основное мероприятие «Предоставле-
ние многодетным семьям социальных вы-
плат на строительство индивидуального 
жилого дома»

02 4 01 6 300,0 6 300,0 4 032,308



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА30 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

Предоставление многодетным семьям со-
циальных выплат на строительство инди-
видуального жилого дома  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02 4 01 
00000

300 10 03 6 300,0 6 300,0 4 032,308

за счет средств областного бюджета 02 4 01 
70810

300 10 03 5 481,0 5 481,0 3 508,108

за счет средств бюджета района 02 4 01 
10810

300 10 03 819,0 819,0 524,2

Подпрограмма «Обеспечение террито-
рии Камешковского района документаци-
ей для осуществления градостроительной 
деятельности»

02 5 862,1 1 034,5 1 092,0

Основное мероприятие «Разработка до-
кументации по планировке территорий, 
описание границ, территориальных зон, 
границ населенных пунктов, внесение из-
менений в документы территориального 
планирования, внесение изменений в пра-
вила землепользования и застройки»

02 5 01 862,1 1 034,5 1 092,0

Обеспечение территорий документаци-
ей для осуществления градостроитель-
ной деятельности (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муни-
ципльных) нужд)

02 5 01 
20080

200 04 12 862,1 1 034,5 1 092,0

за счет средств областного бюджета 02 5 01 
70080

200 04 12 750,0 900,0 950,0

за счет средств бюджета района 02 5 01 
20080

200 04 12 112,1 134,5 142,0

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальным имуществом на 2021-
2026 годы»

03 8 783,5 8 957,6 8 269,2

Основное мероприятие «Создание усло-
вий для реализации муниципальной про-
граммы»

03 0 04 8 183,5 8 357,6 7 869,2

Осуществление деятельности отдела иму-
щественных и земельных отношений ад-
министрации района

03 0 04 
00110

1 872,6 1 872,6 1 872,6

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениям, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

03 0 04 
00110

100 01 13 1 772,6 1 772,6 1 772,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Иные бюджетные ассигнования)

03 0 04 
00190

800 01 13 100,0 100,0 100,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по резервированию земель 
и изъятию земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осу-
ществление муниципального земельно-
го контроля в границах поселения за счет 
иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жетов поселений

03 0 04 454,7 454,7 454,7

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениям, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

03 0 04 
Г0110

100 01 13 454,7 454,7 454,7

Осуществление деятельности МКУ «Коми-
тет по управлению имуществом Камеш-
ковского района»

03 0 04 
0К590

5 856,2 6 030,3 5 541,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

03 0 04 
0К590

100 01 13 5 406,7 5 406,7 5 406,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

03 0 04 
0К590

200 01 13 449,5 623,6 135,2

Осущетсвление деятельности отдела иму-
щественных и земельных отношений ад-
министрации района за счет ИМБТ МО г. 
Камешково

03 0 04 
Г0190

800 01 13

Основное мероприятие «Управление му-
ниципальным имуществом»   

03 0 01 400,0 400,0 300,0

Постановка на кадастровый учет и госу-
дарственная регистрация прав собствен-
ности муниципального образования Ка-
мешковский район на объекты недвижи-
мости и земельные участки (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 
20150

200 01 13 400,0 400,0 300,0

Основное мероприятие «Распоряжение 
муниципальным имуществом»   

03 0 02 200,0 200,0 100,0

Оценка рыночной стоимости, права соб-
ственности (аренды), размера годовой 
арендной платы объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собствен-
ности для нужд муниципального образо-
вания Камешковский район (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

03 0 02 
20160

200 01 13 200,0 200,0 100,0

Муниципальная программа «Создание 
условий для предоставления транспорт-
ных услуг населению и организация транс-
портного обслуживания населения авто-
мобильным транспортом по муниципаль-
ным маршрутам регулярных перевозок в 
городском и пригородном сообщении на 
территории города Камешково и Камеш-
ковского района на 2018-2026 годы»

04 11 288,0 11 000,0 11 000,0

Основное мероприятие «Выполнение ра-
бот, связанных с осуществлением регуляр-
ных перевозок пассажиров по регулируе-
мым тарифам автомобильным транспор-
том по муниципальным маршрутам в при-
городном сообщении на территории Ка-
мешковского района»

04 0 01 11 000,0 11 000,0 11 000,0

Выполнение работ, связанных с осущест-
влением регулярных перевозок пассажи-
ров по регулируемым тарифам автомо-
бильным транспортом по муниципаль-
ным маршрутам в пригородном сообще-
нии на территории Камешковского рай-
она»  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

04 0 01 
60020

200 04 08 11 000,0 11 000,0 11 000,0

Основное мероприятие «Организация 
бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования по муни-
ципальным маршрутам регулярных пере-
возок в пригородном сообщении на тер-
ритории Камешковского района обучаю-
щихся в общеобразовательных учрежде-
ниях района»

04 0 02 35,7 0,0 0,0

Организация бесплатного проезда на ав-
томобильном транспорте общего пользо-
вания по муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок в пригородном сооб-
щении на территории Камешковского рай-
она обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях района  (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

04 0 02 
10030

300 10 03 35,7 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
льготного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования приго-
родного сообщения (кроме такси) обу-
чающихся в ГБПОУ ВО «Ковровский кол-
ледж сервиса и технологий» г.Камешково, 
проживающих на территории Камешков-
ского района»

04 0 03 252,3 0,0 0,0

Организация льготного проезда на ав-
томобильном транспорте ощего поль-
зования пригородного сообщения (кро-
ме такси) обучающихся в ГБПОУ ВО «Ков-
ровский колледж сервиса и технологий» 
г.Камешково, проживающих на террито-
рии Камешковского района (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

04 0 03 
10040

300 10 03 252,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения и территорий Ка-
мешковского района на 2019-2026 годы»

06 2 210,6 620,8 620,8

Подпрограмма «Обеспечение обществен-
ного порядка и профилактика правонару-
шений в Камешковском районе»

06 1 620,8 620,8 620,8

Основное мероприятие «Получение суб-
венции на реализацию отдельных госу-
дарственных полномочий по вопросам ад-
министративного законодательства (со-
держание административной комиссии)»

06 1 03 619,6 619,6 619,6

Реализация отдельных государственных 
полномочий по вопросам административ-
ного законодательства за счет субвенции 
из областнго бюджета

06 1 03 
70020

01 04 619,6 619,6 619,6

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников административной комиссии 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

06 1 03 
70020

100 01 04 465,4 465,4 465,4

Расходы на обеспечение функций адми-
нистративной комиссии (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

06 1 03 
70020

200 01 04 154,2 154,2 154,2

Основное мероприятие «Государственные 
полномочия по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседа-
тели судов общей юрисдикции в РФ»

06 1 04 1,2 1,2 1,2

Составление (изменение) списков канди-
датов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации за счет субвенции из об-
ластного бюджета

06 1 04 
51200

01 05 1,2 1,2 1,2

Расходы на составление (изменение) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд)

06 1 04 
51200

200 01 05 1,2 1,2 1,2

Подпрограмма «Противодействие тер-
роризму и экстремизму в Камешковском 
районе»

06 2 1 589,8 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организационно-
технические мероприятия по повышению 
уровня защищенности объектов, наибо-
лее привлекательных для совершения 
террористических актов, проявлений экс-
тремизма»

06 2 02 1 589,8 0,0 0,0

Организация физической охраны здания 
администрации района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

06 2 02 
20230

200 01 13 1 589,8

Муниципальная программа «Развитие мо-
лодежной политики в Камешковском рай-
оне на 2021-2026 годы»

07 120,0 120,0 120,0

Основное мероприятие «Содействие со-
циальному становлению, культурному, ду-
ховному и физическому развитию молоде-
жи, реализации ее общественно-полезных 
инициатив»

07 0 01 109,5 109,5 109,5

Расходы на проведение мероприятий 
по содействию социальному становле-
нию, культурному, духовному и физиче-
скому развитию молодежи, реализации 
ее общественно-полезных инициатив (За-
купка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

07 0 01 
20751

200 07 07 89,5 89,5 89,5

Расходы на проведение мероприятий 
по содействию социальному становле-
нию, культурному, духовному и физиче-
скому развитию молодежи, реализации 
ее общественно-полезных инициатив (Со-
циальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07 0 01 
20751

300 07 07 20,0 20,0 20,0



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 3131ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

И М Б Т  н а  р е а л и з а ц и ю  п р о е к т о в -
победителей конкурсов в сфере моло-
дежной политики за счет средств област-
ного бюджета

07 0 01 
70630

200 07 07

Основное мероприятие «Поддержка мо-
лодежных и детских общественных объ-
единений»

07 0 02 10,5 10,5 10,5

Расходы на проведение мероприятий по 
поддержке молодежных и детских обще-
ственных объединений  (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

07 0 02 
20752

200 07 07 10,5 10,5 10,5

Муниципальная программа «Развитие 
культуры и туризма Камешковского райо-
на на 2021-2024 годы»

08 71 995,6 64 495,7 68 340,3

Подпрограмма «Наследие» 08 1 4 918,1 4 918,1 4 918,1
Основное мероприятие «Развитие музей-
ного дела»

08 1 01 4 918,1 4 918,1 4 918,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 
0М590

600 08 01 3 401,1 3 401,1 3 401,1

Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 
761 за счет средств областного бюджета  
(Предоставление  субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

08 1 01 
70390

600 08 01 1 517,0 1 517,0 1 517,0

Подпрограмма «Культура и искусство» 08 2 34 045,8 34 545,8 34 222,7
Основное мероприятие «Сохранение тра-
диционной народной культуры, нематери-
ального культурного наследия народов»

08 2 01 19 986,0 20 686,0 20 686,0

Осуществление части полномочий 
г.Камешково по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами организации 
культуры

13 800,0 14 500,0 14 500,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений   (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

08 2 01 
ДК59Г

600 08 01 13 800,0 14 500,0 14 500,0

Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 
761 за счет средств областного бюджета  
(Предоставление  субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

08 2 01 
70390

600 08 01 6 186,0 6 186,0 6 186,0

Основное мероприятие «Реализация до-
полнительной предпрофессиональных 
общеобразовательных программ в обла-
сти искусства»

08 2 02 14 059,8 13 859,8 13 536,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 2 02 
ШИ590

600 07 03 11 997,8 11 797,8 11 474,7

Частичная компенсация расходов в свя-
зи с увеличением минимального разме-
ра оплаты труда за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 2 02 
ШИ091

600 07 03 0,0 0,0

Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 
761 за счет средств областного бюджета  
(Предоставление  субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

08 2 02 
70390

600 07 03 2 062,0 2 062,0 2 062,0

Подпрограмма «Развитие библиотечно-
го дела»

08 3 17 754,4 17 466,0 17 263,0

Основное мероприятие «Развитие библи-
отечного дела»

08 3 01 17 754,4 17 466,0 17 263,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 3 01 
0Б590

600 08 01 13 137,8 12 849,3 12 646,3

Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сфе-
ры культуры в соответствии с указами Пре-
зидента Российской Федерации от 07 мая 
2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 
761 за счет средств областного бюджета  
(Предоставление  субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

08 3 01 
70390

600 08 01 4 359,0 4 359,0 4 359,0

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культу-
ры и педагогическим работникам обра-
зовательных организаций дополнитель-
ного образования детей в сфере культу-
ры за счет средств областного бюджета 
(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

08 3 01 
71960

100 10 03 85,5 85,5 85,5

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культу-
ры и педагогическим работникам обра-
зовательных организаций дополнитель-
ного образования детей в сфере культу-
ры за счет средств областного бюджета 
(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

08 3 01 
71960

300 10 03 30,9 30,9 30,9

Комплектование книжных фондов му-
ниципальных библиотек (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 3 01 
L51920

600 08 01 141,2 141,3 141,3

за счет средств областного бюджета 08 3 01 
L51920

600 08 01 134,1 134,2 134,2

за счет средств бюджета района 08 3 01 
L51920

600 08 01 7,1 7,1 7,1

Подпрограмма «Развитие и модернизация 
материально-технической базы учрежде-
ний культуры Камешковского района»

08 4 7 554,5 0,0 4 370,7

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муници-
пальных библиотек»

08 4 02 0,0 0,0 4 370,7

Основное мероприятие «Укрепление 
материально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры»

08 4 02 0,0 0,0 4 370,7

Расходы на укрепление материально-
технической базы дрмов культуры в на-
селенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 4 02 
R4670

600 08 01 0,0 0,0 4 370,7

за счет средств областного бюджета 08 4 02 
R4670

600 08 01 3 844,6

за счет средств бюджета района 08 4 02 
R4670

600 08 01 526,1

Основное мероприятие «Реконструкция 
и капитальный ремонт муниципальных 
учреждений культуры»

08 4 A1 7 554,5 0,0 0,0

Техническое оснащение муниципалль-
ных музеев (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 4 A1 
55900

600 08 01 7 554,5 0,0 0,0

за счет средств областного бюджета 08 4 A1  
55900

600 08 01 7 134,0

за счет средств бюджета района 08 4 A1  
55900

600 08 01 420,5

Подпрограмма «Развитие туризма» 08 5 14,0 14,0 14,0
Основное мероприятие «Развитие 
активно-познавательного туризма»

08 5 01 14,0 14,0 14,0

Мероприятия по укреплению имиджа Ка-
мешковского района как территории бла-
гоприятной для развития туризма (Закупка 
товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

08 5 01 
20080

200 04 12 14,0 14,0 14,0

Подпрограмма «Обеспечение условий ре-
ализации Программы»

08 6 7 708,8 7 551,8 7 551,8

Основное мероприятие  «Развитие систе-
мы управления в сферах культуры и туриз-
ма, бухгалтерское обслуживание»

08 6 01 3 049,8 2 972,8 2 972,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний   (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

08 6 01 
К0590

100 08 04 2 757,6 2 757,6 2 757,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

08 6 01 
К0590

200 08 04 292,2 215,2 215,2

Основное мероприятие  «Бухгалтерское 
обслуживание учреждений культуры»

08 6 02 4 659,0 4 579,0 4 579,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний годы»  (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениям, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

08 6 02 
08590

100 08 04 4 092,8 4 092,8 4 092,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

08 6 02 
08590

200 08 04 566,2 486,2 486,2

Муниципальная программа «Развитие фи-
зической культуры и спорта в муниципаль-
ном образовании Камешковский район на 
2022-2026 годы»

09 22 096,7 42 784,1 21 706,5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта»

09 1 78,5 78,5 78,5

Основное мероприятие «Проведение 
спортивно-массовых мероприятий со-
гласно «Единому календарному плану 
спортивно-массовой работы в МО Камеш-
ковский район»

09 1 01 78,5 78,5 78,5

Расходы на проведение спортивно-
массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

09 1 01 
20810

200 11 02 78,5 78,5 78,5

Подпрограмма «Развитие спорта и систе-
мы подготовки спортивного резерва»

09 2 21 984,4 21 594,2 21 594,2

Основное мероприятие «Командирова-
ние ведущих спортсменов и команд райо-
на для участия в областных, всероссийских 
и международных мероприятиях»

09 2 01 113,7 113,7 113,7

Расходы на проведение мероприятий  
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

09 2 01 
20820

100 11 02 60,9 60,9 60,9

Расходы на проведение мероприятий  (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

09 2 01 
20820

200 11 02 52,8 52,8 52,8



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА32 ЗНАМЯЗНАМЯ

Основное мероприятие «Расходы на обе-
спечение деятельности (оказание услуг) 
МСУ стадион «Труд»

09 2 02 4 307,9 3 917,7 3 917,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям), в том числе:

09 2 02 
00000

1 656,0 1 275,4 1 275,4

за счет иных межбюджетных трансфертов 
из МО г.Камешково

09 2 02 
0059Г

600 11 01 1 275,4 1 275,4 1 275,4

за счет иных межбюджетных трансфертов 
из МО Вахромеевское

09 2 02 
0059В

600 11 01 380,6

Расходы на содержание объектов спор-
тивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств об-
ластного бюджета

09 2 02 
72000

600 11 01 2 651,9 2 642,3 2 642,3

Основное мероприятие «Расходы на обе-
спечение деятельности (оказание услуг) 
футбольного клуба «Ютекс»

09 2 02 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений за счет иных межбюджетных транс-
фертов из бюджетов поселений (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям), в том числе:

09 2 02 
ФК59Г

600 11 01 2 224,6 2 224,6 2 224,6

за счет иных межбюджетных трансфертов 
из МО г.Камешково

09 2 02 
ФК59Г

600 11 01 2 224,6 2 224,6 2 224,6

Основное мероприятие «Расходы на обе-
спечение деятельности (оказание услуг) 
МБУ ДО СШ «Триумф»»

09 2 03 15 338,2 15 338,2 15 338,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 2 03 
СШ590

600 11 01 13 426,6 13 426,6 13 426,6

Содержание объектов спортивной инфра-
структуры муниципальной собственности 
для занятия физической культурой и спор-
том за счет средств областного бюджета 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

09 2 03 
72000

600 11 01

Расходы на содержание объектов спор-
тивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом за счет средств об-
ластного бюджета

09 2 03 
72000

600 11 01 930,8 930,8 930,8

Приведение муниципальных учрежде-
ний спортивной подготовки в норматив-
ное состояние (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

09 2 Р5 
5229S

980,8 980,8 980,8

за счет средств областного бюджета 09 2 Р5 
5229S

600 11 03 853,3 853,3 853,3

за счет средств бюджета района 09 2 Р5 
5229S

600 11 03 127,5 127,5 127,5

Подпрограмма «Создание условий для за-
нятий физической культурой и спортом»

09 3 33,8 21 111,4 33,8

Основное мероприятие «Приобретение 
спортивного инвентаря для спортивных 
учреждений района»

09 3 01 33,8 21 111,4 33,8

Расходы по созданию условий для заня-
тий физической культурой  и спортом  (За-
купка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд)

09 3 01 
20830

200 11 02 33,8 33,8 33,8

Основное мероприятие «Мероприятия по 
оснащению объектов спортивной инфра-
структуры спортивно-технологическим 
оборудованием»

09 3 P5 21 077,6

Реализация мероприятий по оснаще-
нию бъектов спортивной инфраструкту-
ры спортивно-технологическим оборудо-
ванием  (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

09 3 P5 
51392

21 077,6

за счет средств областного бюджета 09 3 P5 
51392

600 11 02 18 337,5

за счет средств бюджета района 09 3 P5 
51392

600 11 02 2 740,1

Муниципальная программа «Развитие му-
ниципальной службы в Камешковском 
районе на 2021-2026 годы»

11 124,4

Основное мероприятие «Организация 
проведения Дня местного самоуправ-
ления»

11 0 01 10,0

Расходы на проведение Дня местного са-
моуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 0 01 
20010

200 01 13 10,0

Основное мероприятие «Диспансериза-
ция муниципальных служащих админи-
страции Камешковского района»

11 0 04 114,4

Расходы на проведение диспансеризации 
муниципальных служащих администра-
ции Камешковского района (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

11 0 04 
20040

200 01 13 114,4

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных 
объектах»

12 7 358,7 7 967,5 5 705,1

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области связи и оповещения» 

12 0 01 825,2 986,6 286,4

Создание и развитие комплексной систе-
мы экстренного оповещения населения 
(КСЭОН) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

12 0 01 
20111

200 03 10 375,2 575,2 255,2

Расходы на обеспечение безопасно-
сти информации при работе админи-
страции муниципального образования 
в сети МЧС России 1995 путем установ-
ки средств криптозащиты информации 
VihNetCoordinatorHW100) (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

12 0 01 
20112

200 03 10

Поддержание в готовности к применению 
(эксплуатационное техническое обслужи-
вание) местной автоматизированной си-
стемы централизованного оповещения 
населения и КСЭОН (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

12 0 01 
20114

200 03 10 450,0 411,4 31,2

Основное мероприятие «Мероприятия 
на проведение учебно-методических 
сборов»

12 0 02 10,0

Расходы на проведение  учебно-
методичкских сборов

12 0 02 
20121

200 03 10 10,0

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области защиты населения и территорий»

12 0 03 6 404,2 6 208,6 5 418,7

Обеспечение деятельности МУ «ЕДДС» Ка-
мешковского района

12 0 03 
03590

5 872,0 5 676,4 4 908,8

Обучение (повышение квалификации) до-
олжностных лиц и специалистов в области 
ГО и предупреждения ЧС в соответствии с 
регистром подготовки ГБОУ ДО ВО «УМЦ 
по ГОЧС Владимирской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

12 0 03 
21133 

200 03 10 33,0 33,0 10,7

Обеспечение деятельности МУ «ЕДДС» Ка-
мешковского района

12 0 03 6 371,2 6 175,6 5 408,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений   (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

12 0 03 
03590

100 03 10 4 802,2 4 802,2 4 802,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

12 0 03 
03590

200 03 10 1 069,8 874,2 106,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений   (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

12 0 03 
04590

100 03 10 421,3 421,3 421,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

12 0 03 
04590

200 03 10 77,9 77,9 77,9

Основное мероприятие « Совершенство-
вание пожарной безопасности»

12 0 04 104,3 757,3 0,0

Развитие подразделений добровольной 
пожарной охраны для участия в профи-
лактике и тушении техногенных пожаров 
на территории и за границами населенных 
пунктов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

12 0 04 
20141

200 03 10 54,3 757,3

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пун-
ктов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

12 0 04 
20143

200 03 10 50,0

Основное мероприятие «Мероприятия в 
области обеспечения безопасности людей 
на водных объектах»

12 0 05 15,0 15,0

Оборудование мест массового отдых лю-
дей на водных объектах (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

12 0 05 
21151

200 03 10 15,0 15,0

Муниципальная программа Камешковско-
го района «Развитие образования»

13 570 765,200 546 910,7 558 457,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования»

13 1 499 614,100 478 579,6 492 372,9

Основное мероприятие  «Отдых и оздо-
ровление детей»

13 1 01 6 325,20 6 326,20 6 326,20

Организация питания и досуга в лагерях 
с дневным пребыванием  (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 01 
00000

600 07 09 1 638,8 1 638,8 1 638,8

за счет средств областного бюджета 13 1 01 
71470

600 07 09 897,8 897,8 897,8

за счет средств бюджета района 13 1 01 
00501

600 07 09 741,0 741,0 741,0

Организация питания и досуга в лагерях 
с дневным пребыванием  (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 01 
00501

200 07 09 10,0 10,0 10,0

Организация питания и досуга в лагерях 
с дневным пребыванием  (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 01 
00000

600 07 09 166,6 166,6 166,6

за счет средств областного бюджета 13 1 01 
71470

600 07 09 74,2 74,2 74,2

за счет средств бюджета района 13 1 01 
00501

600 07 09 92,4 92,4 92,4

Проведение мероприятий по подготовке 
оздоровительных лагерей к летнему пери-
оду  (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

13 1 01 
71470

600 07 09 1 149,4 1 149,4 1 149,4

за счет средств областного бюджета 13 1 01 
71470

600 07 09 1 000,0 1 000,0 1 000,0

за счет средств бюджета района 13 1 01 
71470

600 07 09 149,4 149,4 149,4

Частичная оплата путевок для детей, заре-
гистрированных в Камешковском райо-
не в загародные оздоровительные лагеря 
Владимирской области (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

13 1 01 
00000

300 07 09 3 360,4 3 361,4 3 361,4

за счет средств областного бюджета 13 1 01 
71471

300 07 09 1 040,4 1 041,4 1 041,4

за счет средств бюджета района 13 1 01 
00502

300 07 09 2 320,0 2 320,0 2 320,0

Основное мероприятие  «Организация до-
суга, отдыха, оздоровление молодежи»

13 1 01 3 151,2 3 151,2 3 151,2

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 3333ЗНАМЯЗНАМЯ

Культурно-экскурсионное обслужива-
ние в каникулярный период организован-
ных групп детей за счет средств областно-
го бюджета   (Предоставление субсидий 
на иные цели бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

13 1 01 
71470

600 07 07 587,5 587,5 587,5

Культурно-экскурсионное обслужива-
ние в каникулярный период организован-
ных групп детей за счет средств областно-
го бюджета   (Предоставление субсидий 
на иные цели бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

13 1 01 
71470

600 07 07 864,1 864,1 864,1

Создание условий для безопасного пре-
бывания детей и подростков в загородном 
лагере «Дружба» Камешковского района 
(Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 1 01 
Л0500

600 07 03 1 699,6 1 699,6 1 699,6

Основное мероприятие «Трудоустрой-
ство обучающихся старших классов об-
щеобразовательных организаций в пери-
од каникул»

13 1 01 400,0 400,0 400,0

Трудоустройство обучающихся старших 
классов общеобразовательных организа-
ций в период летних каникул (Предостав-
ление субсидий на иные цели бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 1 01 
00510

600 07 07 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие «Проведение 
конкурсов и мероприятий в сфере обра-
зования»

13 1 02 250,0 250,0 250,0

Организация и проведение районных кон-
курсов и мероприятий (Расходы на вы-
платы персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

13 1 02 
00511

100 07 07 12,9 12,9 12,9

Организация и проведение районных кон-
курсов и мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд)

13 1 02 
00511

200 07 07 190,2 190,2 190,2

Премии и гранты (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 02 
00511

300 07 07 46,9 46,9 46,9

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы дошкольного образования»

13 1 03 167 399,6 162 050,2 166 942,9

Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях за счет 
средств областного бюджета (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 
71830

600 07 01 80 298,0 80 298,0 80 298,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) детских дошкольных 
учреждений   (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 03 
0Д590

600 07 01 78 187,3 70 900,6 74 908,2

Частичная компенсация  дополнитель-
ных расходов в связи с увеличением ми-
нимального размера оплаты труда за счет 
средств областного бюджета (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 
0Д091

600 07 01 6 485,6 6 485,6 6 485,6

Проведение мероприятий по подготовке 
муниципальных образовательных органи-
заций к началу учебного года  (Предостав-
ление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 
71470

600 07 01 2 428,7 2 433,3 2 433,3

за счет средств областного бюджета 13 1 03 
71470

600 07 01 2 113,0 2 117,0 2 117,0

за счет средств бюджета района 13 1 03 
71470

600 07 01 315,7 316,3 316,3

Проведение мероприятий по созданию 
в образовательных организациях усло-
вий для поучения детьми-инвалтдами ка-
чественного облразования (Предоставле-
ние субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 
71470

600 07 01 0,0 1 932,7 0,0

за счет средств областного бюджета 13 1 03 
71470

600 07 01 1 648,4

за счет средств бюджета района 13 1 03 
71470

600 07 01 284,3

Проведение мероприятия по созданию в 
образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами ка-
чественного образования (Предоставле-
ние субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 03 
71430

600 07 03 2 817,8

за счет средств областного бюджета 13 1 03 
71430

600 07 03 2 451,5

за счет средств бюджета района 13 1 03 
71430

600 07 03 366,3

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы общего образования»

13 1 04 278 282,0 271 070,6 279 285,2

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального об-
щего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных обще-
образовательных организациях, обеспе-
чение дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
некоммерческим организациям)

13 1 04 
71830

600 07 02 208 146,0 208 146,0 208 146,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразо-
вательных учреждений за счет средств об-
ластного бюджета (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

13 1 04 
53031

600 07 02 11 718,0 11 718,0 11 718,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) школ начальных, непол-
ных средних и средних (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 04 
0Ш590

600 07 02 34 349,1 27 632,7 31 647,3

Проведение  мероприятий по подготовке 
муниципальных образовательных органи-
заций к началу учебного года (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 

13 1 04 
71470

600 07 02 5 457,5 5 469,0 5 469,0

за счет средств областного бюджета 13 1 04 
71470

600 07 02 4 748,0 4 758,0 4 758,0

за счет средств бюджета района 13 1 04 
71470

600 07 02 709,5 711,0 711,0

Приобретение  трансортных средств для 
подвоза обучающихся сельских школ 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 1 04 
71320

600 07 02 4 200,0

за счет средств областного бюджета 13 1 04 
71320

600 07 02 3 654,0

за счет средств бюджета района 13 1 04 
71320

600 07 02 546,0

Дополнительное финансовое обеспече-
ние деятельности групп продленного дня 
для обучающихся 1 классов 

13 1 04 
72610

600 07 02 777,0 777,0 777,0

за счет средств областного бюджета 13 1 04 
72610

600 07 02 676,0 676,0 676,0

за счет средств бюджета района 13 1 04 
72610

600 07 02 101,0 101,0 101,0

Обеспечение качественного и безопасно-
го питания детей

13 1 04 17 834,4 17 327,9 17 327,9

Организация бесплатным горячим пита-
нием обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в муниципаль-
ных образовательных организациях (Пре-
доставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

13 1 04 
L3041

600 07 02 13 737,6 13 231,1 13 231,1

за счет средств федерального бюджета 13 1 04 
L3041

600 07 02 12 089,1 11 378,7 11 378,7

за счет средств областного бюджета 13 1 04 
L3041

600 07 02 820,2 921,2 921,2

за счет средств бюджета района 13 1 04 
L3041

600 07 02 828,3 931,2 931,2

Обеспечение питанием обучающихся 
5-11 классов (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 04 
0П590

600 07 02 4 096,8 4 096,8 4 096,8

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Современная школа» националь-
ного проекта «Образование»

13 1 Е1 5 515,9 1 051,9 1 051,9

Оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, сред-
ствами обучения и воспитания общеоб-
разовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную дея-
тельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (Пре-
доставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

13 1 E1 
51720

600 07 02 4 464,0 0,0 0,0

за счет средств федерального бюджета 13 1 E1 
51720

600 07 02 4 331,4

за счет средств областного бюджета 13 1 E1 
51720

600 07 02 88,4

за счет средств областного бюджета 13 1 E1 
51720

600 07 02 44,2

Проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директоров 
по воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета

13 1 EB 
51790

600 07 02 1 051,9 1 051,9 1 051,9

за счет средств федерального бюджета 13 1 EB 
51790

600 07 02 1 030,9 1 030,9 1 030,9

за счет средств областного бюджета 13 1 EB 
51790

600 07 02 21,0 21,0 21,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект» «Цифровая образовательная 
среда»

13 1 Е4 3 512,9

Обновление материально-технической 
базы образовательных организаций для 
внедрения цифровой образовательной 
среды и развития цифровых навыков об-
учающихся (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 Е4 
52130

600 07 09 3 512,9

за счет средств федерального бюджета 13 1 Е4 
52130

600 07 09 3 408,5

за счет средств областного бюджета 13 1 Е4 
52130

600 07 09 69,6

за счет средств областного бюджета 13 1 Е4 
52130

600 07 09 34,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
профилактики детского дорожного-
транспортного травматизма»

13 1 R3 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспече-
ние профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма «

13 1 R3 190,8

Обеспечение профилактики детского 
дорожно-транспортного травматизма 
(Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели)

13 1 R3 
7136S

600 07 09 190,8

за счет средств областного бюджета 13 1 R3 
7136S

600 07 09 166,0

за счет средств областного бюджета 13 1 R3 
7136S

600 07 09 24,8

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА34 ЗНАМЯЗНАМЯ

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы дополнительного образования»

13 1 05 15 260,3 14 762,5 15 257,7

Софинансирование расходных обяза-
тельств муниципальных образований, воз-
никающих при доведении средней зара-
ботной платы педагогических работни-
ков муниципальных рбразовательных ор-
ганизаций дополнительного образова-
ния детей до уровня,установленного Ука-
зом Президента РФ от 1 июня 2012 № 761 
за счет средств областного бюджета (Пре-
доставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

13 1 05 
71470

600 07 03 1 471,0 1 471,0 1 471,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) организаций дополни-
тельного образования (Предоставле-
ние субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

13 1 05 
0Л590

600 07 03 11 649,0 11 151,2 11 646,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений по организа-
ции отдыха и оздоровлению детей (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

13 1 05 
Л0500

600 07 03 508,3 508,3 508,3

Частичная компенсация расходов в свя-
зи с увеличением минимального разме-
ра оплаты труда за счет средств област-
ного бюджета (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 05 
ОЛ091

600 07 03 360,0 360,0 360,0

Финансовое обеспечение социальных 
сертификатов  (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 05 
0С590

600 07 03 1 272,0 1 272,0 1 272,0

Основное мероприятия «Предоставление 
мер социальной поддержки работникам 
образования»

13 1 06 8 715,5 8 715,5 8 715,5

Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения  педагогическим работникам, а 
также компенсация по оплате за содержа-
ние и ремонт жилья, услуг теплоснабже-
ния (отопления) и электроснабжения дру-
гим категорим специалистов, работаю-
щих в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельских населенных 
пунктах (поселках городского типа),  от-
дельным категориям граждан в сфере об-
разования за счет субвенции из областно-
го бюджета (Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальны-
ми органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 1 06 
70590

100 07 01 1 530,0 1 530,0 1 530,0

Предоставление компенсации расхо-
дов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения  педагогическим работ-
никам, а также компенсация по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабже-
ния другим категорим специалистов, ра-
ботающих в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельских на-
селенных пунктах (поселках городского 
типа),  отдельным категориям граждан в 
сфере образования за счет суьвенции из 
областного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 06 
70590

200 07 01 15,5 15,5 15,5

Предоставление единовременной денеж-
ной выплаты молодым педагогам (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

13 1 06 
20590

600 07 01 117,2 117,2 117,2

Предоставление единовременной денеж-
ной выплаты молодым педагогам (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

13 1 06 
20590

600 07 02 195,2 195,2 195,2

Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения  педагогическим работникам, 
а также компенсация по оплате за содер-
жание и ремонт жилья, услуг теплоснаб-
жения (отопления) и электроснабжения 
другим категорим специалистов, работа-
ющих в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельских населен-
ных пунктах (поселках городского типа),  
отдельным категориям граждан в сфере 
образования за счет средств областного 
бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

13 1 06 
70590

100 07 02 3 956,6 3 956,6 3 956,6

Предоставление компенсации расхо-
дов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения  педагогическим работ-
никам, а также компенсация по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабже-
ния другим категорим специалистов, ра-
ботающих в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельских на-
селенных пунктах (поселках городско-
го типа),  отдельным категориям граждан 
в сфере образования за счет средств об-
ластного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 06 
70590

200 07 02 40,0 40,0 40,0

Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения  педагогическим работникам, а 
также компенсация по оплате за содержа-
ние и ремонт жилья, услуг теплоснабже-
ния (отопления) и электроснабжения дру-
гим категорим специалистов, работаю-
щих в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельских населенных 
пунктах (поселках городского типа),  от-
дельным категориям граждан в сфере об-
разования за счет средств областного бюд-
жета (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

13 1 06 
70590

300 10 03 2 773,2 2 773,2 2 773,2

Предоставление компенсации расхо-
дов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения  педагогическим работ-
никам, а также компенсация по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабже-
ния другим категорим специалистов, ра-
ботающих в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельских на-
селенных пунктах (поселках городского 
типа),  отдельным категориям граждан в 
сфере образования за счет субвенции из 
областного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 06 
70590

200 10 03 27,8 27,8 27,8

Компенсация расходов за наем жилых по-
мещений педагогическим работникам 
(Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению)

13 1 06 
10050

300 10 03 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие  «Оказание 
психолого-педагогической и социальной 
поддержки семьям с детьми» 

13 1 07 10 801,5 10 801,5 10 801,5

Социальная поддержка детей-инвалидов 
дошкольного возраста за счет средств об-
ластного бюджета (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

13 1 07 
70540

300 10 03 235,9 235,9 235,9

Социальная поддержка детей-инвалидов 
дошкольного возраста за счет средств об-
ластнорго бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 07 
70540

200 10 03 2,4 2,4 2,4

Компенсация расходов за услуги по при-
смотру и уходу за детьми льготной катего-
рии (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

13 1 07 
4Д590

300 10 03 1 296,5 1 296,5 1 296,5

Обеспечение компенсации части роди-
тельской платы за присмотр и уход за деть-
ми в образовательных организациях, ре-
ализующие образовательные программы 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

13 1 07 
70560

200 10 04 93,6 93,6 93,6

Обеспечение компенсации части роди-
тельской платы за присмотр и уход за деть-
ми в образовательных организациях , реа-
лизующие образовательные программы 
дошкольного образования за счет средств 
областного бюджета (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

13 1 07 
70560

300 10 04 9 173,1 9 173,1 9 173,1

Подпрограмма «Обеспечение защиты 
прав и интересов детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

13 2 37 875,2 35 629,3 33 383,3

Основное мероприятие «Социальная под-
держка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»

13 2 01 37 875,2 35 629,3 33 383,3

Приобретение благоустроенного жилья 
для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа за 
счет средств областного бюджета (Капи-
тальные вложения в объекты недвижимо-
го имущества государственной (муници-
пальной) собственности)

13 2 01 
71420

400 10 04 20 213,5 17 967,6 15 721,6

Предоставление государственных гаран-
тий и мер социальной поддержки детям-
сиротам, детям, оставшихся без попече-
ния родителей, проживающих в замеща-
ющих семьях за счет средств областного 
бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 2 01 
70650

200 10 04 103,0 103,0 103,0

Предоставление государственных гаран-
тий и мер социальной поддержки детям-
сиротам, детям, оставшихся без попече-
ния родителей, проживающих в замеща-
ющих семьях за счет средств областного 
бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 2 01 
70650

300 10 04 17 558,7 17 558,7 17 558,7

Подпрограмма «Сопровождение реализа-
ции муниципальной программы»

13 4 33 275,900 32 701,8 32 700,9

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности организаций, осуществляю-
щих реализацию программы»

13 4 01 33 275,900 32 701,8 32 700,9

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

13 4 01 
00110

100 07 09 2 465,6 2 465,6 2 465,6

Оснащение материальными средствами, 
необходимыми для осуществления госу-
дарственных полномочий Владимирской 
области по организации мер социальной 
поддержки педагогическим работникам 
и иным категориям граждан, работающим 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельских 
населенных пунктах, поселках городско-
го типа (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

13 4 01 
70590

200 07 09 84,3 84,3 84,3

Обеспечение полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовер-
шеннолетних граждан за счет средств об-
ластного бюджета

13 4 01 
70070

2 173,4 2 171,3 2 170,4

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 3535ЗНАМЯЗНАМЯ

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов за счет 
средств областного бюджета (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

13 4 01 
70070

100 10 06 1 985,8 1 985,8 1 985,8

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов за счет средств областно-
го бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

13 4 01 
70070

200 10 06 187,6 185,5 184,6

Обеспечение деятельности МКУ «Методи-
ческий центр» Камешкогвского района

13 4 01 
0Ц590

7 627,5 7 627,5 7 627,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

13 4 01 
0Ц590

100 07 09 7 257,3 7 257,3 7 257,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

13 4 01 
0Ц590

200 07 09 370,2 370,2 370,2

Обеспечение деятельности МКУ «Центра-
лизованная бухгалтерия управления об-
разования»

20 925,1 20 353,1 20 353,1

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

13 4 01 
04590

100 07 09 18 387,6 18 387,6 18 387,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

13 4 01 
04590

200 07 09 2 537,5 1 965,5 1 965,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

13 3 02 
04590

100 07 09

Муниципальная программа «Дорожное 
хозяйство Камешковского района на 2020-
2026 годы»

17 105 495,5 74 179,2 172 434,9

Основное мероприятие «Проектирова-
ние, строительство, реконструкция авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не име-
ющих круглогодичной связи с сетью авто-
мобильных дорог общего пользования, и 
в населенных пунктах, а также их капиталь-
ный ремонт и ремонт»

17 0 01 56 565,7 20 000,0 131 963,0

Строительство автомобильной дороги 
«Подъезд к  к д.Сынково» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

17 0 01 
00000

400 04 09 3 000,0 30 000,0

 счет средств областного бюджета 17 0 01 
71150

400 04 09 2 610,0 26 100,0

за счет средств бюджета района 17 0 01 
41150

400 04 09 390,0 3 900,0

Строительство автомобильной дороги 
«Подъезд к  к д.Андрейцево» (Капитальные 
вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

17 0 01 
00000

400 04 09 5 000,0 50 000,0

 счет средств областного бюджета 17 0 01 
71150

400 04 09 4 350,0 43 500,0

за счет средств бюджета района 17 0 01 
41150

400 04 09 650,0 6 500,0

Строительство автомобильной дороги 
«Подъезд к  к с.Фомиха» (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

17 0 01 
00000

400 04 09 12 000,0 0,0

 счет средств областного бюджета 17 0 01 
71150

400 04 09 10 440,0

за счет средств бюджета района 17 0 01 
41150

400 04 09 1 560,0

Строительство автомобильной дороги 
«Подъезд к  к д.Глазово» (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

17 0 01 
00000

400 04 09 0,0 51 963,0

 счет средств областного бюджета 17 0 01 
71150

400 04 09 45 207,0

за счет средств бюджета района 17 0 01 
41150

400 04 09 6 756,0

Строительство автомобильной дороги 
«Подъезд к д. Лошаиха» (Капитальные вло-
жения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности)

17 0 01 
00000

400 04 09 56 565,7

за счет средств федерального бюджета 17 0 01 
R3720 

400 04 09

за  счет средств областного бюджета 17 0 01 
71150

400 04 09 49 212,0

за счет средств бюджета района 17 0 01 
41150

400 04 09 7 353,70

Основное мероприятие «Дорожная де-
ятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения»

17 0 02 50 786,3 39 770,3 40 770,0

Основное мероприятие «Дорожная де-
ятельность в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения»

17 0 02 46 689,8 52 079,2 38 371,9

Техническая инвентаризация, проектиро-
вание, текущий ремонт и содержание ав-
тодорог за счет средств бюджета района 
(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

17 0 02 
20780

200 04 09 11 248,4 16 637,8 2 930,5

Расходы на осуществление дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

17 0 02 
00000

200 04 09 35 441,4 35 441,4 35 441,4

за счет средств областного бюджета 17 0 02 
72460

200 04 09 30 834,0 30 834,0 30 834,0

за счет средств бюджета района 17 0 02 
22780

200 04 09 4 607,4 4 607,4 4 607,4

Основное мероприятие «Мероприятия на 
осуществление полномочий в рамках ор-
ганизации безопасного движения на авто-
мобильных дорогах общего пользования 
местного значения»

17 0 03 2 240,0 2 100,0 2 100,0

Мероприятия на осуществление полно-
мочий в рамках организации безопасно-
го движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

17 0 03 
20780

200 04 09 2 100,0 2 100,0 2 100,0

ремонт автомобильной дороги обще-
го пользования местного значения ( 
д.Истомино и д. Курменево Камешковско-
го района) средства районного бюджета

17 0 03 
40180

200 04 09

Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования (д.Близнино Камешковско-
го района) 

17 0 03 
40185

200 04 09 140,0

Муниципальная программа «Развитие га-
зификации Камешковского района Влади-
мирской области на 2022-2026 годы»

19 869,5

Основное мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации на гази-
фикацию населенных пунктов»

19 0 01 869,5

Проведение проектно-изыскательских ра-
бот, получение положительного заключе-
ния госудрственной экспертизы на строи-
тельство газовых сетей в населенных пун-
ктах (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности)

19 0 01 
401 82

400 05 02 869,5

Глава муниципального образования 90 2 209,2 2 209,2 2 209,2
Расходы на выплаты по оплате труда гла-
вы муниципального образования  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

90 9 00 
00110

100 01 02 2 209,2 2 209,2 2 209,2

Глава администрации Камешковского 
района

91 3 179,7 3 149,7 3 149,70

Расходы на выплаты по оплате труда гла-
вы муниципального образования  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

91 9 00 
00110

100 01 04 3 149,7 3 149,7 3 149,7

Расходы на обеспечение функций главы 
администрации Камешковского района 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными венбюд-
жетными фондами) 

91 9 00 
00190

100 01 04 30,0

Контрольно-счетная комиссия Камешков-
ского района

93 2 402,6 2 395,7 2 393,6

Руководитель Контрольно-счетной комис-
сии муниципального образования Камеш-
ковский район

93 1 1 364,4 1 364,4 1 364,4

Расходы на выплаты по оплате труда ру-
ководителя контрольно-счетной комис-
сии  (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

93 1 00 
00110

100 01 06 1 360,8 1 360,8 1 360,8

Расходы на обеспечение функций руко-
водителя контрольно-счетной комиссии   
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

93 1 00 
00190

100 01 06 3,6 3,6 3,6

Работники Контрольно-счетной комис-
сии муниципального образования Камеш-
ковский район

93 9 1 038,2 1 031,3 1 029,2

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников контрольно-счетной комиссии 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

93 9 00 
00110

100 01 06 909,9 909,9 909,9

Расходы на обеспечение функций 
контрольно-счетной комиссии (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

93 9 00 
00190

100 01 06 8,5 9,6 7,5

Расходы на обеспечение функций 
контрольно-счетной комиссии   (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

93 9 00 
00190

200 01 06 119,8 111,8 111,8

Совет народных депутатов Камешковско-
го района

95 905,4 920,1 920,1

Аппарат Совета народных депутатов Ка-
мешковского района

95 9 905,4 920,1 920,1

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА36 ЗНАМЯЗНАМЯ

Расходы на выплаты  по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

95 9 00 
00110

100 01 03 833,5 833,5 833,5

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 
00190

100 01 03 30,0 40,2 40,2

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 
00190

200 01 03 41,9 46,4 46,4

Иные непрограммные расходы 99 9 263 024,9 256 005,028 256 931,4
Представительские расходы Совета на-
родных депутатов (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
20600

200 01 13 103,0 196,0 198,1

Расходы на выплаты  по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

99 9 00 
00110

100 01 04 22 392,4 22 392,4 22 392,4

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государ-
ственными внебюджетны ми фондами)

99 9 00 
00190

100 01 04 17,8

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 
00190

200 01 04 276,2

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Иные бюджетные ас-
сигнования)

99 9 00 
00190

800 01 04 67,5 67,5 67,5

Расходы на выплаты  по оплате труда ра-
ботников комиссии по делам несовершен-
нолетних  и защите их прав в рамках не-
программных расходов органов исполни-
тельной власти (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

99 9 00 
70010

100 01 04 589,9 589,9 589,9

Расходы на обеспечение функций комис-
сии по делам несовершеннолетних  и за-
щите их прав в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной вла-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
70010

200 01 04 84,1 74,1 74,1

Расходы на проведение памятных дат Рос-
сии, а также иных мероприятий регио-
нального и районного значения, в том чис-
ле по мероприятиям «Старшее поколе-
ние» и «Доступная среда»  (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
20610

200 01 13 328,0

Расходы на предоставление статистиче-
ской информации для муниципальных 
нужд Камешковского района  (Закупки то-
варов, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 
20650

200 01 13 100,0 100,0 100,0

Расходы на взносы в Ассоциацию муници-
пальных образований Владимирской об-
ласти  (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
20660

800 01 13 30,0

Расходы на содержание муниципальной 
собственности (д.Пенкино, ул.Набережная)  
(Закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
20671

200 01 13 268,2

Ежемесячная доплата к государственной 
пенсии лицам, ранее замещавшим муни-
ципальные должности в органах муници-
пальной власти и управления (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 
10010

300 10 01 12 674,4 12 674,4 12 674,4

Предоставление жилищных субсидий го-
сударственным гражданским служащим 
Владимирской области, работникам госу-
дарственных учреждений, финансируе-
мых из областного бюджета, муниципаль-
ным служащим и работникам учрежде-
ний бюджетной сферы, финансируемых из 
местных бюджетов за счет иных межбюд-
жетных трансфертов из  областного бюд-
жета (Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению)

99 9 00 
71860

300 10 03 1 008,0 463,228

обеспечение равной доступности услуг 
общественного трансорта для отдельных 
категорий граждан в муниципальном со-
общении за счет сибсидии из областного 
бюджета (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99 9 00 
70150

300 10 03 5,4 5,400 5,4

Обеспечение равной доступности услуг 
транспорта общего пользования для от-
дельных категорий граждан в муници-
пальном сообщении (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

99 9 00 
10150

300 10 03 0,3 0,3 0,3

Оказание других видов социальной помо-
щи населению  (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

99 9 00 
10020

300 10 03 210,0 210,0

Оказание меры социальной поддержки 
отдельным категориям медицинских ра-
ботников в виде компенсации расходов 
за наем жилых помещений (Пособия, ком-
пенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств)

99 9 00 
10050

300 10 03 168,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 
0И590

600 12 02 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Процентные платежи по муниципальному 
долгу Камешковского района (Обслужива-
ние государственного (муниципального) 
долга) (финансовое управление)

99 9 00 
20720

700 13 01 534,7 6 381,4 11 152,3

Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства  (Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
20770

200 05 01 300,0 300,0 300,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0У590

100 01 13 11 140,3 11 140,3 11 140,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
0У590

200 01 13 15 517,3 10 759,9 5 302,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
0У590

800 01 13 228,8

Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства  (Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
20770

200 05 01 374,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0У590

100 07 01 7 390,7 7 390,7 7 390,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0У590

100 07 02 4 985,6 4 985,6 4 985,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0У590

100 08 01 5 877,6 5 877,6 5 877,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0Б590

100 01 13 2 612,6 2 612,6 2 612,6

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
0Б590

200 01 13 104,6 113,6 33,8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
01590

100 01 13 6 962,9 6 865,0 6 865,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
01590

200 01 13 959,7 505,2 356,4

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждени-
ям, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами) 

99 9 00 
Г1590

100 01 13 1 159,0 1 159,0 1 159,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципальных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениям, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

99 9 00 
02590

100 01 13 1 812,7 1 812,7 1 812,7

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
02590

200 01 13 780,3 763,1 87,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
02590

800 01 13 4,0 4,0 4,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния (Расхо-
ды на выплаты персоналу  в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами) за счет субвенции из област-
ного бюджета

99 9 00 
59300

100 03 04 1 606,3 1 606,3 1 606,3

Осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния (Расхо-
ды на выплаты персоналу  в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами) за счет субвенции из област-
ного бюджета

99 9 00 
59300

100 03 04 320,7 320,7 320,7

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 3737ЗНАМЯЗНАМЯ

Мероприятия по снижению негативно-
го воздействия на окружающую среду в 
сфере обращения с отходами производ-
ства и потребления  (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
20050

200 06 02 25,0 25,0 25,0

Расходы на подготовку и проведение вы-
боров депутатов Совета народных депу-
татов Камекшковского района (Иные бюд-
жетные ассигнования)

99 9 00 
00190

800 01 07 396,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
Г0081

200 03 10 50,0 50,0 50,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Оборудование мест массо-
вого отдыха людей на водных объектах  
(Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд) 

99 9 00 
Г0083

200 03 10 188,0 188,0 188,0

Создание муниципальных спасательных 
постов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд) Осуществление части пол-
номочий МО г.Камешково

99 9 00 
Г0082

200 03 10 62,0 62,0 62,0

Расходы на исполнение судебных реше-
ний и мировых соглашений по возмеще-
нию вреда, причиненного в результате не-
законных действий (бездействий) органов 
местного самоуправления либо должност-
ных лиц этих органов, а также в резуль-
тате деятельности казенных учреждений 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
20730

800 04 09 150,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Техническая инвентариза-
ция, проектирование, текущий ремонт и 
содержание автодорог (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
Г0060

200 04 09 5 000,0 7 000,0 8 000,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния местного значения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) за счет 
средств областного бюджета

99 9 00 
7246Г

200 04 09 10 970,0 10 970,0 10 970,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния местного значения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) за счет 
средств бюджета района

99 9 00 
S246Г

200 04 09 2 574,0 2 574,0 2 574,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения и обеспечение без-
опасности дорожного движения на них 
в рамках национального проекта «Безо-
пасные качественные  дороги) (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) за счет 
средств областного бюджета

99 9 R1 
5393D

200 04 09 20 000,0 20 000,0 20 000,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в отношении ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения и обеспечение без-
опасности дорожного движения на них 
в рамках национального проекта «Безо-
пасные качественные  дороги) (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) за счет 
средств бюджета района

99 9 R1 
53931

200 04 09 8 274,5 5 000,0 5 000,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. по обеспечению проживаю-
щих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилы-
ми помещениями, организации строитель-
ства и содержания муниципального жи-
лищного фонда, созданию условий для жи-
лищного строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, 
а так же иных полномочий органов мест-
ного самоуправления.  Ремонт жилых по-
мещений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд) 

99 9 00 
Г0084

200 05 01 784,2 784,2 100,0

Расходы на выполнение мероприятий по 
приведению контейнерных площадок в 
Камешковском районе в соответствии с 
требованиямиСанПиН 2.1.3684-21 (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)  
за счет средств областного бюджета

99 9 00 
20440

200 05 02 2 343,2 2 343,2 2 343,3

Расходы на выполнение мероприятий по 
приведению контейнерных площадок в 
Камешковском районе в соответствии с 
требованиямиСанПиН 2.1.3684-21 (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)  
за счет средств  бюджета района

99 9 00 
20440

200 05 02 350,2 350,2 350,2

Техническое обслуживание газопроводов 
(Прочая закупка товаров, работ и услуг)

99 9 00 
40182

200 05 02 550,0 700,0 700,0

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково по организации в грани-
цах поселения электро-,тепло, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения.  
Расходы на выполнение проектных (изы-
скательских) и экспертных работ в целях 
строительства, реконструкции и капиталь-
ного ремонта объектов коммунальной ин-
фраструктуры (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

99 9 00 
Г0085

800 05 02 203,5 203,5 203,5

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на уличное осве-
щение (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд). 

99 9 00 
Г0086

200 05 03 4 000,0 4 100,0 4 100,0

О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  М О 
г.Камешково. Формирование современ-
ной городской среды на территории му-
ниципального образования город Камеш-
ково: благоустройство наиболее посеща-
емых муниципальных территорий общего 
пользования населенного пункта (благоу-
стройство участка площади им. Ленина в 
г. Каммешково - 3 этап) в рамках федераль-
ного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд) 

99 9  F2 
55550

200 05 03 2 607,2

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Озеленение города, ремонт 
и проведение восстановительных работ 
систем видеонаблюдения в городе (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00  
Г0087

200 05 03 123,2 123,2 123,2

Организация деятельности по накопле-
нию (в том числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию твердых ком-
мунальных отходов (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд). Осуществле-
ние части полномочий МО г.Камешково

99 9 00 
Г0089

200 05 03 3 000,0 2 500,0 2 500,0

Организация и содержание мест захоро-
нения города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд). Осуществление 
части полномочий МО г.Камешково

99 9 00 
Г0088

200 05 03 200,0 200,0 200,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципальных учреж-
дений  (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

99 9 00 
07590

100 05 05 16 969,0 16 969,0 16 969,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
07590

200 05 05 681,1 883,1 589,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
07590

800 05 05 3 130,4 3 263,0 3 263,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
08590

200 05 05 90,0 90,0 90,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  городской бани  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами) 

99 9 00 
Г8590

100 05 05 1 415,5 1 415,5 1 415,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) городской бани (Закупка 
товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 
Г8590

200 05 05 131,5 131,5 131,5

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)  муниципаль-
ных учреждений  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 
Г0591

100 05 05 12 047,2 12 047,2 11 788,1

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг)  муниципаль-
ных учреждений  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 
Г0591

200 05 05 30,0 261,7

Осуществление части полномочий МО 
г.Камешково. Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) городской 
бани (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)  

99 9 00 
Г0590

200 05 05 150,0 180,0 180,0

Расходы на техническое обслуживание 
газового оборудования по объекту шко-
ла на 675 мест 

99 9 00 
55203

200 07 02 30,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) стадиона в поселке име-
ни Горького на ул. Мириманова Камеш-
ковского района (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд) Осуществление части полномо-
чий МО Вахромеевское

99 9 00 
В0590

200 11 01 196,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениям, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами)

99 9 00 
0Ф590

100 11 05 1 177,5 1 177,5 1 177,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний  (Закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
0Ф590

200 11 05 92,9 92,8 92,9

Расходы на выплаты  по оплате труда ра-
ботников муниципальных органов  (Расхо-
ды на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетны-
ми фондами)

99 9 00 
00110

100 01 06 3 680,3 3 680,3 3 680,3

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА38 ЗНАМЯЗНАМЯ

Расходы на обеспечение функций муни-
ципальных органов (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 
00190

200 01 06 109,5 92,5 92,5

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными вне-
бюджетными фондами)

99 9 00 
09590

100 01 13 6 771,2 6 771,2 6 771,2

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний (Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 
09590

200 01 13 389,3 274,3 274,3

Резервный фонд администрации района 
по предупреждению чрезвычайных ситуа-
ций (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
21100

800 01 11 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд администрации района 
по ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
21110

800 01 11

Резервный фонд администрации района 
по ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
21110

800 01 11 300,0 300,0 300,0

Процентные платежи по муниципально-
му долгу Камешковского района (Обслу-
живание государственного (муниципаль-
ного) долга) (администрация Камешков-
ского района)

99 9 00 
20720

700 13 01 56,7 36,2 23,0

Осуществление полномочий органов госу-
дарственной власти Владимирской обла-
сти по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских поселений 
за счет средств областного бюджета (Меж-
бюджетные трасферты)

99 9 00 
70860

500 14 01 39 937,0 37 940,0 37 940,0

Выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений из районного фонда фи-
нансовой поддержки (Межбюджетные 
трансферты)

99 9 00 
80010

500 14 01 9 459,0 11 222,0 10 962,0

ИМБТ поселениям по обеспечению сба-
лансированности местных бюджетов 
(межбюджетные трансферты)

99 9 00 
80101

500 14 03 1 000,0

Иные межбюджетные трансферты по-
селениям на строительство социально-
го жилья и приобретение жилых помеще-
ний для граждан нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий (межбюджетные 
трансферты)

99 9 00 
70090

500 14 03 4 110,3

Иные межбюджетные трансферты в целях 
частичной компенсации дополнительных 
расходов местных бюджетов в связи с уве-
личением минимального размера оплаты 
труда (Межбюджетные трасферты)

99 9 00 
80091

500 14 03 383,0 383,0 383,0

 Приложение 7 
 к решению Совета народных депутатов

 Камешковского района
 от _____________________ № ______

Распределение межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
 муниципальных образований из районного фонда финансовой поддержки

тыс. рублей

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год
Брызгаловское 13 528,0 13 436,0 13 338,0
Вахромеевское 10 257,0 10 265,0 10 262,0
Второвское 16 037,0 16 077,0 16 099,0
Пенкинское 870,0 680,0 501,0
Сергеихинское 8 704,0 8 704,0 8 702,0
Итого 49 396,0 49 162,0 48 902,0

Иные межбюджетные трансферты в целях частичной компенсации дополнительных расходов мест-
ных бюджетов в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

тыс. рублей

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год
Брызгаловское 91,0 91,0 91,0
Вахромеевское 91,0 91,0 91,0
Второвское 128,0 128,0 128,0
Пенкинское 18,0 18,0 18,0
Сергеихинское 55,0 55,0 55,0
Итого 383,0 383,0 383,0

Иные межбюджетные трансферты на строительство социального жилья и приобретение жилых по-
мещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

тыс. рублей

Наименование муниципального образования 2024 год 2025 год 2026 год
город Камешково 0,0 0,0 4 110,3
Итого 0,0 0,0 4 110,3 

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

 Приложение 8
 к решению Совета народных депутатов

 Камешковского района
 от __________________ № ________

Программа
муниципальных внутренних заимствований Камешковского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Муниципальные внутренние заимствования Камешковского района 
на 2024 год

Наименование Сумма, тыс. 
рублей

Предельный срок по-
гашения привлекае-
мых обязательств

Муниципальные внутренние заимствования (привлечение/погаше-
ние) 

15 711,0

в том числе:
Кредиты, привлеченные от кредитных организаций 36 797,0
получение 36 797,0 31.12.2027
погашение 0,0
Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

-21 086,0

получение 0,0
погашение -21 086,0

 2. Муниципальные внутренние заимствования Камешковского района на 2025 и 2026 годы

Наименование 2025 год 2026 год
Сумма, 
тыс. рублей

Предельный 
срок погашения 
привлекаемых 
обязательств

Сумма, тыс. 
рублей

Предельный срок 
погашения при-
влекаемых обяза-
тельств

Муниципальные внутренние заимство-
вания (привлечение/погашение) 

16 558,0 17 431,0

Кредиты, привлеченные от кредитных 
организаций 

29 644,0 30 517,0

получение 29 644,0 31.12.2028 30 517,0 31.12.2029
погашение 0,0 0,0
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

-13 086,0 -13 086,0

получение 0,0 0,0
погашение -13 086,0 -13 086,0

 Приложение 9
 к решению Совета народных депутатов

 Камешковского района
 от ____________________ № ________

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 Камешковский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
 образования Камешковский район на 2024 год

 тыс. рублей

Наименование Сумма
1 2 
Источники финансирования дефицита бюджета района 15 711,0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района 15 711,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

36 797,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

-21 086,0

2. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
 образования Камешковский район на 2025 и 2026 годы 

 тыс. рублей

Наименование
 

Сумма
2025 год 2026 год

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета района 16 558,0 17 431,0
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района 16 558,0 17 431,0
Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием 
кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации

29 644,0 30 517,0

Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в 
валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными мест-
ному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

-13 086,0 -13 086,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Камешковского района

от 15.11.2023 № 1505
Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Камешковского района 

Руководствуясь статьей 5 Закона Владимирской области от 02.10.2017 № 80-ОЗ «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав во Владимирской области постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Камешковского района (приложение).

2. Постановление администрации Камешковского района от 12.05.2023 № 514 «Об утверждении 
состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Камешковского 
района» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 
районной газете «Знамя».

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации района

от 15.11.2023 № 1505
СОСТАВ 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Камешковского района

Терентьева Наталья 
Сергеевна 

заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель 
комиссии

Д о м а р е в а  И р и н а 
Александровна 

начальник управления образования, заместитель председателя комиссии

И в а н о в а  Т а т ь я н а 
Владимировна 

консультант, ответственный секретарь комиссии 

Члены комиссии:
Абдужабборов Достон 
Кахрамонович

врач психиатр-нарколог ГБУЗ ВО «Камешковская центральная районная больница» 
(по согласованию)

Б а т а ш о в а  Г а л и н а 
Витальевна

начальник муниципального казенного учреждения «Комитет культуры, туризма и 
молодежной политики Камешковского района»

Голишевский 
Александр 
Михайлович 

старший инспектор филиала по Камешковскому району Федерального 
казенного учреждения «Уголовно-исполнительной инспекции» Управления 
Федеральной службы исполнения наказания России по Владимирской области» 
(по согласованию)

Доброхотова Татьяна 
Николаевна

начальник юридического отдела администрации Камешковского района

Е г о р о в а  О л ь г а 
Владимировна 

заведующий отделением Государственного Бюджетного Профессионального 
Образовательного Учреждения Владимирской области «Ковровский промышленно-
гуманитарный колледж» (по согласованию)

И в а н о в а  Е л е н а 
Викторовна 

начальник отдела опеки и попечительства управления образования администрации 
Камешковского района

Мешкова Светлана 
Вячеславовна

заведующий детским поликлиническим отделением ГБУЗ ВО «Камешковская ЦРБ» 
(по согласованию) 

О с и п о в а  М а р и н а 
Анатольевна 

заведующий отделением профилактики безнадзорности детей и подростков 
государственного казенного учреждения социального обслуживания 
Владимирской области «Камешковский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» (по согласованию)

П а в л о в а  Н а т а л ь я 
Валерьевна 

директор государственного казенного учреждения Владимирской области «Центр 
занятости населения города Камешково» (по согласованию)

С о р о к и н а  О к с а н а 
Владимировна

социальный педагог государственного казенного общеобразовательного 
учреждения Владимирской области «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат г. Камешково (по согласованию)

У л ь е в  С е р г е й 
Павлович 

начальник муниципального казенного учреждения «Отдел по физической культуре 
и спорту Камешковского района» 

Федоров Александр 
Сергеевич

заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России 
по Камешковскому району (по согласованию)



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 3939ЗНАМЯЗНАМЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования 

Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области

от 21.11.2023 № 75
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района 

от 18.01.2017 № 1 «Об утверждении Положения
 о порядке установления размера платы

 за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда»

В целях установления единого порядка начисления, сбора, взыскания и перечисления платы 
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социаль-
ного найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в соот-
ветствии со статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 153,154,155,156 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, администрация муници-
пального образования Брызгаловское Камешковского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образо-
вания Брызгаловское Камешковского района от 18.01.2017 № 1 «Об утверждении Положения о 
порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда» изложить приложение 2, 3 к вышеуказанному постановлению в 
новой редакции, согласно приложению 1 и 2 к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации 
муниципального образования Брызгаловское Камешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и разме-

щению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Брызгаловское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации муниципального образования Брызгаловское 
Камешковского района Д.А. СОЛОВЬЕВ

Методика расчета размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда
 
Настоящая Методика разработана в соответствии с приказом министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства от 27.09.2016 №668-пр «Об установлении методических 
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений госу-
дарственного или муниципального жилого фонда». 

Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору найма жилого 
помещения муниципального жилого фонда муниципального образования Брыгаловское (Пнj), 
определяется по формуле:

Пнj=СПН х Пj, (1)
где: СНП – ставка платы за наем муниципальных жилых помещений, (руб.)
 Пj - площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или 

договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда. (кв.м).
 СНП= Нб х Кс х Кj (2) 
где: Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения.
 Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле: Нб=СРс х 0,001= 

86 172,29 х 0,001= 86,17 руб/кв.м (3), где:
 Срс - средняя цена 1кв. м на вторичном рынке жилья во Владимирской области. Определяется 

по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики (86 
172,29 руб/кв.м., по итогам 3-го квартала 2023 года);

Кс – коэффициент соответствия платы. По муниципальному образованию установить равным 
0,3.

 Кj – коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
 Таблица № 1

Группа домов Коэффициент, характеризующий благоустрой-
ство жилого помещения Кj

1 категория 1,3
2 категория 1,15
3 категория 0,85
4 категория 0,8

 
 Распределение жилищного фонда по категории благоустроенности:

Таблица № 2

Категория
домов

Перечень коммунальных услуг (наличие или отсутствие)
Центральное отопление, 
индивидуальный газо-
вый котел

Горячее водо-
снабжение

Холодное
водоснабжение

Водоотве-
дение

Содержание
жилищного фонда
(уборка придомо-
вой территории)

1категория имеется имеется имеется имеется да
2категория имеется отсутствует имеется имеется да
3категория отсутствует два и более видов благоустройства да

4категория неблагоустроенный жилищный фонд нет

 Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района
 от 21.11.2023 № 75

Размер платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда за наем жилого помещения 
муниципального жилого фонда 

Группа домов

Базовый раз-
мер платы за 
наем Нб Коэффициент платы Кс

Коэффициент благоу-
строенности Кj

Размер платы за наем 
Пнj

1 категория 86,17 0,3 1,3 33,61
2 категория 86,17 0,3 1,15 29,73
3 категория 86,17 0,3 0,85 21,97
4 категория 86,17 0,3 0,8 20,68

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования 
Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от 22.11.2023 № 141
Об установлении платы за содержание и текущий ремонт 

жилых помещений жилищного фонда муниципального 
образования Брызгаловское

на 2024 год 
В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, Совет народных 
депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района решил: 

1. Установить на период с 1 января по 31 декабря 2024 года размер платы за содержание 
и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые на 
общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий 
ремонт жилого помещения, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, 
месторасположения дома согласно приложению.

2. Установить, если размер вносимой нанимателем жилого помещения платы меньше, 
чем размер платы, установленный договором управления, оставшаяся часть платы вносится 
наймодателем этого жилого помещения в согласованном с управляющей организацией порядке.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит опубликованию 
в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального образования
Брызгаловское Камешковского района О.Н. ЗАХАРОВ 

Приложение 
 к решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района

от 22.11.2023 № 41

Размер платы 
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда и собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые 

на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, 

месторасположения дома на период с 1 января по 31 декабря 2023 года

№ п/п Улица № дома №№ квартир Категорийность

Размер платы за 
с о д е р ж а н и е  и 
текущий ремонт 
жилого помещения,
руб. за 1 кв.м.

1 2 3 4 5 6
Камешковский район Владимирской области
Посёлок имени Кирова
1. Школьная 24/2 1 3 23,28
2. Школьная 25  4 3 13,17
3. Школьная 26 1, 10, 12 3 13,17
Поселок Новки
4. Ильича 9 5 3 27,52
5. Ильича 39 2,10 2 29,00
6. Чапаева 12 1 3 29,07
7. Чапаева 14 2, 6, 11 3 16,15
8. Чапаева 15 4 3 27,48
9. Чапаева 16 2 3 27,91
10. Чапаева 17 7 2 26,43
11. Чапаева 19  9 2 18,20
12. Калинина 2 7, 21 2 29,60
Посёлок имени Карла Маркса
13. Лесная 12 10,13 2 19,45
14. Лесная 13 11 2 19,35
15. Карла Маркса 2 3 2 22,00
16. Карла Маркса 4 3, 46/2 2 21,84
17. Шоссейная 21 14 2 20,00
город Камешково
18. Ленина 3  9 2 30,01
Посёлок Дружба
19. Мира 1 1, 2, 4, 7 3 18,00
20. Мира 2 5 3 25,94
21. Мира 3 5,6 2 23,92
22. Мира 4 6 2 37,97
23. Мира 5 2, 3 3 44,41
24. Мира 6 4, 9 2 18,00
25. Мира 8 11 2 16,32
26. Мира 9 3, 20 2 17,60
27. Мира 10 7 2 18,00
28. Мира 11 11 2 23,00
29. Мира 14 6 2 16,00
30. Мира 15 4 3 19,66
Посёлок имени Карла Маркса

31. ул.Шоссейная 27

ком. № 2,3,4,6 19,48
ком. № 27, 27а, 28 19,48
ком. № 41б, 42, 
44, 45

19,48

ком. № 36, 36а, 
36б, 36в

19,48

ком. № 10, 10а, 11, 
12, 14

19,48

ком. № 21а, 23, 
25, 26

19,48

ком. № 6, 7, 8 19,48
ком. № 28, 28а, 29, 
30, 32

19,48

27 ком. № 5, 7 19,48
ком. № 19,  20, 
21, 23

19,48

ком. № 44,  45, 
47, 48

19,48

ком. № 33, 38 19,48
ком. № 20,  21, 
22, 24

19,48

ком. № 1а,  12, 
14, 15

19,48



24 НОЯБРЯ 2023 ГОДА40 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ  90Цена свободная.Отпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в цехе печатной продукции ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева». 
601900, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, тел.: 8(49232) 09-10-89, 9-10-50

Тираж 50Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского 

района Газета перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской обл. 
от 27.05.2013г. ПИ № ТУ 33-00306 в связи со сменой учредителя

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 2-13-59

 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru). 
E-mail: znamja.kam@yandex.ru. Индекс для подписки 50981.

Материалы, публикуемые в «Знамени», 
могут не отражать точку зрения учредителей 
и журналистского коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объ-

явлений редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются 

на правах рекламы. Электронную версию офици-
альных (промежуточных) номеров газеты «Знамя» 
читайте на сайте znamja.com, также эти номера 
можно приобрести в редакции.

Общественно-
политическая 

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского
района «Редакция 
газеты «Знамя»

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка в электронной форме, 
открытого по подаче предложений о цене и составу участников 
Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, 

каб. 48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@admkam.ru). 
Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.
Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное общество «Единая 

электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес местонахождения: 115114,г. Москва, ул. 
Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел. +7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Камешковского района 
Владимирской области (Постановление администрации Камешковского района от 16.11.2023 № 
1507)

1. Предмет договора купли-продажи с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона по продаже земельного участка определяется стоимость земельного 

участка.
Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

с кадастровым номером 33:06:081501:277 из земель населенных пунктов, площадью 1478 
кв. м., расположенный по адресу: Владимирская область, Камешковский район, д. Юрятино. 
Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона – 341 787 (Триста сорок одна тысяча семьсот восемьдесят 
семь) рублей 50 копеек.

Вид предоставляемого права – собственность;
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 10 253 

(Десять тысяч двести пятьдесят три) рубля 60 копеек.
Размер задатка - 170 893 (Сто семьдесят тысяч восемьсот девяносто три) рубля 75 копеек, что 

составляет 50% начальной цены предмета аукциона.
Начальная цена предмета аукциона установлена в размере в размере кадастровой стоимости 

Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов Камешковского района от 
30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных 
участков и на право заключения договора аренды земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального 
образования Камешковский район».

Параметры разрешенного строительства: 
Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) выделена для обеспечения правовых 

условий формирования жилых районов из домов усадебного типа и с размещением блокированных 
домов с участками этажностью не выше трех этажей с минимально разрешенным набором услуг 
местного значения. Разрешено размещение объектов повседневного обслуживания населения 
и, ограниченно, других видов деятельности, без превышения допустимых уровней воздействия 
на окружающую среду.

Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:
1. Предельные размеры земельных участков, для индивидуального жилищного строительства 

— от 300 кв.м. до 3000 кв.м,, для ведения личного подсобного хозяйства — от 100 кв.м. до 5000 
кв.м..

2. Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением до 6 м (или в 
соответствии со сложившейся линией застройки).

Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а также между строениями: 
от границ соседнего участка до: основного строения – 3 м;хозяйственных и прочих строений, 
сооружений – 1 м;отдельно стоящего гаража – 1м.

3. От основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих строений в районах 
малоэтажной застройки расстояние от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен 
дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных 
участках, по санитарным и бытовым условиям должно быть не менее, как правило, 6 м; а 
расстояние до сарая для скота и птицы — не менее 15 м. 

Хозяйственные постройки следует размещать от границ участка на расстоянии не менее 1 м, 
расстояние от границ участка до стволов высокорослых деревьев – 4 м; среднерослых – 2 м; от 
кустарника – 1 м.

4. Расстояние между жилым строением (или домом) и границей соседнего участка измеряется 
от цоколя дома или от стены дома (при отсутствии цоколя), если элементы дома (эркер, крыльцо, 
навес, свес крыши и др.) выступают не более чем на 50 см от плоскости стены. Если элементы 
выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от выступающих частей или от проекции их 
на землю (консольный навес крыши, элементы второго этажа, расположенные на столбах и др.).

5. При реконструкции основного строения допускается строительство пристроек по 
существующей линии застройки по взаимному согласию собственников земельных участков.

При возведении на участке хозяйственных построек, располагаемых на расстоянии 1 м от 
границы соседнего участка, следует скат крыши ориентировать на свой участок. Допускается 
блокировка хозяйственных построек на смежных приусадебных участках по взаимному согласию 
собственников земельных участков. Допускается блокировка хозяйственных построек к 
основному строению.

6.Коэффициент использования территории – не более 0,67.
7.Высота и этажность зданий. Для всех основных строений: количество надземных этажей – до 

трех;высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 15м;до конька скатной кровли 
– не более 20 м.Для всех вспомогательных строений:высота от уровня земли до верха плоской 
кровли – не более 4м;до конька скатной кровли – не более 7 м.Как исключение: шпили, башни, 
флагштоки – без ограничения.

8. Вспомогательные строения и сооружения, за исключением гаражей, размещать со стороны 
улиц не допускается.

9. Ограничения, связанные с размещением оконных проемов, выходящих на соседние 
домовладения: расстояния от окон жилых помещений до хозяйственных и прочих строений, 
расположенных на соседних участках, должно быть не менее 6м.

10. Требования к ограждениям земельных участков:со стороны улицы характер ограждения, 
его высота должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих 
сторон и отвечать повышенным архитектурным требованиям, решетчато-глухое высотой не 
более 2 м; между участками соседних домовладений устраиваются ограждения, не затеняющие 
земельные участки (сетчатые или решетчатые) высотой не более 1,8 метров; допускается 
устройство глухих ограждений с согласия смежных землепользователей. Перед фасадами жилых 
домов разрешается устройство палисадов для улучшения эстетического восприятия. Размер 
палисадников: глубина не более 3 метров, длина не более длины фасада дома. Ограждение 
палисада выполняется прозрачным (решетчатым) материалом, высотой не более 90 см.

Ограж дение учас тков ос ущес твляетс я по с ледующему правилу: владелец учас тка 
устанавливает забор с правой стороны (относительно фасада здания со стороны проезда) 
и поровну с соседями по задней стороне участка, при этом столбы и само ограж дение 
устанавливаются со своей стороны.

11. Максимальный коэффициент соотношения общей площади здания к площади участка – 
1,94.

12. Минимальные противопожарные расстояния между зданиями, а также между крайними 
строениями и группами строений на приквартирных, приусадебных участках принимаются в 
соответствии с противопожарными требованиями;

13. Запрещается устройство индивидуальных отстойников (септиков) за пределами своих 
участков.

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения: к сетям газораспределения — 
отсутствует (строительство газопровода до д. Юрятино предусмотрено программой газификации 
на период 2021-2025 годы), к сетям водоснабжения и водоотведения — отсутствует.

2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –24.11.2023 с 09 час. 00 мин. Подача заявок 

осуществляется в электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки www.roseltorg.ru в сети 

интернет (указанное в настоящем информационном сообщении время – московское).
2.2. Дата и время окончания подачи заявок –25.12.2023 в 09 час. 00 мин.
2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата определения участников) 

27.12.2023 
2.4. Дата и время проведения аукциона 28.12.2023 года в 09 час. 00 мин. 
2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: на электронной торговой 

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru

Извещение о проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме, 
открытого по подаче предложений о цене и составу участников 
Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений администрации 

Камешковского района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, 

каб. 48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@admkam.ru). 
Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.
Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное общество «Единая 

электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес местонахождения: 115114,г. Москва, ул. 
Кожевническая, д. 14, стр. 5, тел. +7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Камешковского района 
Владимирской области (Постановление администрации Камешковского района от 13.11.2023 № 
1486).

1. Предмет договора аренды с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 

собственность на который не разграничена, определяется ежегодный размер арендной платы.
Лот №1: земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

с кадастровым номером 33:06:081601:1486 из земель сельскохозяйственного назначения, 
площадью 13947 кв. м. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 190 м., 
по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Владимирская 
обл, р-н Камешковский, МО Второвское с/п, с Лаптево. Разрешенное использование: земли 
сельскохозяйственных угодий.

Начальная цена предмета аукциона (цена годовой арендной платы) – 1297 (Одна тысяча двести 
девяносто семь) рублей 07 копеек.

Вид предоставляемого права – аренда;
Срок аренды – 49 лет.
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 38 

(Тридцать восемь) рублей 90 копеек.
Размер задатка - 648 (Шестьсот сорок восемь) рублей 54 копейки, что составляет 50% 

начальной цены предмета аукциона. 
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в размере трех процентов 
от кадастровой стоимости Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов 
Камешковского района от 30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной цены предмета аукциона 
по продаже земельных участков и на право заключения договора аренды земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования Камешковский район».

Не допускается передача прав и обязанностей по договору аренды земельного участка 
третьему лицу. 

Строительство на участке не предусмотрено.
2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –24.11.2023 с 09 час. 00 мин. Подача заявок 

осуществляется в электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки www.roseltorg.ru в сети 

интернет (указанное в настоящем информационном сообщении время – московское).
2.2. Дата и время окончания подачи заявок –25.12.2023 в 09 час. 00 мин.
2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата определения участников) 

27.12.2023 
2.4. Дата и время проведения аукциона 28.12.2023 года в 09 час. 00 мин. 
2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: на электронной торговой 

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.
Порядок ознакомления покупателей с иной информацией: 
- ознакомиться с информацией о порядке проведении аукциона, условиями договора аренды, 

формой заявки, иной информацией о проводимом аукционе, а также иными сведениями, 
можно со дня начала приема заявок на сайте www.roseltorg.ru, а также в отделе имущественных 
и земельных отношений администрации Камешковского района Владимирской области по 
рабочим дням с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин (перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час.00 мин.) 
по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10 (кабинет 38, 48) по телефону: 
8(49248) 2-28-57; 8(49248) 2-12-34. Информация о торгах также размещена на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» ГИС Торги (https://torgi.gov.ru/new/), на официальном 
сайте администрации Камешковского района в сети «Интернет» (http://www.admkam.ru).

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует:
- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для ведения 

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из 
земель населенных пунктов, площадью 1789 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Камешковский район, с. Патакино;

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из 
земель населенных пунктов, площадью 2636 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская об-
ласть, Камешковский район, д. Плясицыно.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей 
должны подать лично (в случае действия представителя - по надлежаще оформленной доверен-
ности), либо посредством почтовой связи в письменной форме заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, а также копию 
документа, удостоверяющего личность. 

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка и подачи заяв-
лений о намерении участвовать в аукционе осуществляется ежедневно, кроме субботы, воскресе-
нья и праздничных дней, по адресу: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, 
дом 10, каб. 48, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.

Начало приема заявок 24 ноября 2023 г. с 8-00.
Последний день приема заявок 25 декабря 2023 года до 12-00.


